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1. WPROWADZENIE DO RAPORTU BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

 

Szanowni Państwo! 

Już po raz 6 chciałbym Państwa zaprosić do lektury raportu o stanie Miasta Sławkowa, tym 

razem za 2023 rok. Dokument ten przygotowujemy od 2018 roku i jego kolejne wydania są 

dostępne stale w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Sławkowa w celu zapewnienia 

kompleksowej informacji o zadaniach publicznych realizowanych przez sławkowski samorząd. 

Ubiegły rok był bardzo owocnym czasem dla naszego miasta. W prezentowanym  dokumencie 

przedstawiamy większość działań oraz przedsięwzięć realizowanych przez samorząd miasta 

dla mieszkańców Sławkowa przez cały rok. Mam nadzieję, że lektura raportu pozwoli Państwu 

zapoznać się z niezwykle szerokim zakresem odpowiedzialności samorządu gminnego 

w Polsce, a także rozszerzyć wiedzę na temat prowadzonej dla Państwa każdego dnia 

działalności sławkowskiego samorządu. 

Rok 2023 jest także ostatnim rokiem kadencji 2018 – 2023, który zamyka niezwykle trudny 

czas dla nas wszystkich, także samorządów. Okres pandemii Covid-19, wpływ wojny 

w Ukrainie na procesy społeczne i gospodarcze, kryzys energetyczny, niezwykle wysoka 

inflacja i dynamiczny wzrost cen to problemy, z którymi musiały się zmierzyć wszystkie 

samorządy w Polsce. Prezentuję Państwu ten raport z dumą, bo wskazuje on, że poradziliśmy 

sobie z tymi problemami. Niech niepodważalnym dowodem na to będzie fakt, iż pod koniec 

2023 roku jako Sławków zajęliśmy drugie miejsce w Polsce w rankingu „Infrastrukturalny 

sukces kadencji 2018-2023” prestiżowego czasopisma samorządowego „Wspólnota” wśród 

prawie 600 miast w Polsce. Rekordowe inwestycje i skuteczność w pozyskiwaniu przez nas 

pieniędzy dla Sławkowa zostały docenione w niezależny sposób. Innym przykładem 

niezależnej wysokiej oceny naszej pracy dla Sławkowa jest zajęcie naszego miasta w 2022 roku 

33 miejsca na prawie 900 gmin miejskich i miejsko-wiejskich w rankingu Dziennika 

„Rzeczpospolita”. W tym przypadku niezależni eksperci ocenili efekty naszych działań 

w zakresie dbałości o lokalną społeczność i środowisko.  

Ubiegły rok kończy także okres bardzo intensywnej pracy zarówno pod względem realizacji 

inwestycji jak i pozyskiwania funduszy oraz przygotowywania inwestycji do realizacji na czas 

kadencji 2024-2029. W okresie ostatnich 5 lat zainwestowaliśmy w Sławkowie 33,2 miliony 

złotych. Skalę wielkości pozyskanych środków dla Sławkowa w tym okresie niech 

udokumentuje fakt, że w tym pięcioletnim okresie zadłużenie Sławkowa wzrosło zaledwie 

o 2,3 miliony złotych, a środki te były przeznaczone tylko na finansowanie inwestycji, które 

będą służyć mieszkańcom przez długie lata, każdego dnia. Ponadto w 2023 roku trwały 

intensywne prace pozyskania dotacji i przygotowania do realizacji inwestycji od 2024 roku na 

łączną kwotę, dotychczas niewyobrażalną dla Sławkowa, 274 milionów złotych.  

Wszystkim pracownikom samorządowym oraz osobom współtworzącym sławkowski 

samorząd składam najserdeczniejsze podziękowania za współpracę, profesjonalizm w działaniu 

i zaangażowanie i wkład wnoszony od wielu lat, każdego dnia, w życie i rozwój naszego miasta. 

Zapraszam serdecznie do lektury. 

 

Z poważaniem  

Rafał Adamczyk 

Burmistrz Miasta Sławkowa 

 



Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok 

 

Strona 4 z 106 

2. INFORMACJE PODSTAWOWE 

Sławków jest gminą miejską. Miasto zajmuje powierzchnię 3660 ha (36,6 km2).  

Miasto za wyjątkiem śródmieścia, posiada luźną zabudowę mieszkaniową. Lesistość wynosi 

prawie 40%, użytki rolne ponad 30%, podobnie pozostałe grunty i nieużytki. Wyjątkową 

atrakcją Sławkowa są unikalne walory zabytkowe starówki, zachowującej swoisty klimat 

tradycyjnego polskiego miasteczka. 

Do obiektów wpisanych do rejestru zabytków należy: układ urbanistyczny z centralnie 

położonym rynkiem, budynek ratusza, karczma Austeria, zespół kościoła parafialnego pod 

wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego i Świętego Mikołaja, cmentarz parafialny 

z kaplicą pod wezwaniem św. Marka, zabudowania dawnej walcowni, 15 budynków oraz ruiny 

zamku biskupów krakowskich. Na terenie Sławkowa występuje wiele stanowisk 

archeologicznych. Sławków leży w pobliżu Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych – Park 

Krajobrazowy Orlich Gniazd, a jedynie północno-wschodnia część terenów Sławkowa znajduje 

się w otulinie tego zespołu krajobrazowego. Niemal w całości miasto położone jest w zlewni 

Białej Przemszy. Bardzo wyraźnie zaznacza się odmienność północnej od południowej części 

Sławkowa. Tereny północne położone są o 30-40 m wyżej od południowych. Na północy 

szerokie wierzchowiny, pofalowane powierzchnie osiągają wysokość 325-345 m n.p.m. 

(najwyższe do 370 m), a na południu teren przechodzi w równinę i opada do 275 m n.p.m.  

Miasto Sławków zgodnie z podziałem administracyjnym kraju należy do powiatu będzińskiego, 

w województwie śląskim. Gmina stanowi eksklawę powiatu będzińskiego, oddzieloną 

od reszty powiatu obszarami powiatów grodzkich: Dąbrowy Górniczej i Sosnowca. Miasto 

stanowi 5,95% powierzchni powiatu. Znajduje się we wschodniej części województwa 

śląskiego, bezpośrednio przy granicy z województwem małopolskim. Graniczy z pięcioma 

gminami: od zachodu z Sosnowcem, od północy z Dąbrową Górniczą, od wschodu 

z Bolesławiem, a od południa z Bukownem oraz Jaworznem. 

Sławków położony jest w Zagłębiu Dąbrowskim, w podregionie sosnowieckim Subregionu 

Centralnego Województwa Śląskiego. Od 1 stycznia 2018 roku Sławków wchodzi w skład 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  

 

Liczba mieszkańców - stan na dzień 31.12.2023 r. - wynosiła 6633 osoby (w tym 6555 - 

pobyt stały, 78 - pobyt czasowy - źródło: ewidencja ludności). 

Statystyka urodzeń i zgonów w 2023 r. – liczba urodzeń – 37, liczba zgonów – 104 (źródło: 

ewidencja ludności). 

 

Gmina Sławków, realizuje wraz z Urzędem Miasta i jednostkami organizacyjnymi zadania 

własne i zlecone gminy, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające 

z zawartych porozumień. 

 

Urząd Miasta Sławkowa 

Rynek 1 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: działalność samorządowa; realizacja wraz z jednostkami 

organizacyjnymi zadań własnych gminy i zadań zleconych, określonych w przepisach prawa. 

Na terenie gminy Sławków działa Straż Miejska. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie 

ul. Kościelna 11 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: głównym celem działalności MOPS jest zapewnienie 

mieszkańcom miasta Sławkowa wszechstronnej pomocy socjalnej, umożliwiającej 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których jednostka lub rodzina nie jest w stanie 

pokonać sama. Ośrodek prowadzi między innymi punkt wydawania posiłków. 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Sławkowie 

ul. Młyńska 14 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: podstawowym celem funkcjonowania MOK jest 

organizowanie działalności kulturalnej na terenie miasta Sławkowa. MOK upowszechnia 

kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych 

ludności, głównie mieszkańców miasta Sławkowa, w drodze świadczenia usług powszechnie 

dostępnych. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Sławkowie  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 4 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: biblioteka prowadzi działalność kulturalno-oświatową, której 

celem jest popularyzacja czytelnictwa oraz edukacja literacka i regionalna. 

 

Miejski Zespół Oświaty w Sławkowie 

ul. Generała Władysława Sikorskiego 4 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: jednostka organizacyjna miasta Sławkowa, wykonująca 

w szczególności zadania w zakresie obsługi administracyjno-finansowej placówek oświaty 

na terenie miasta. 

 

Miejskie Przedszkole w Sławkowie 

ul. Generała Władysława Sikorskiego 10 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: celem wychowania przedszkolnego jest wsparcie całościowego 

rozwoju dziecka. Wsparcie to realizowane jest przez proces opieki, wychowania i nauczania–, 

co umożliwia dziecku odkrywanie własnych możliwości, sensu działania oraz gromadzenie 

doświadczeń na drodze prowadzącej do prawdy, dobra i piękna. 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie 

ul. Browarna 55 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: szkoła umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych 

do uzyskania świadectwa ukończenia szkoły, kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające 

realizowaniu celów i zasad określonych w ustawie prawo oświatowe oraz stosownie 
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do warunków szkoły i wieku uczniów sprawuje opiekę nad uczniami odpowiednio do ich 

potrzeb i możliwości szkoły. 

 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie 

ul. Generała Władysława Sikorskiego 4 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: W skład Zespołu Szkół wchodzi Liceum Ogólnokształcące 

oraz Szkoła Podstawowa nr 2. Szkoła podejmuje niezbędne działania w celu tworzenia 

optymalnych warunków realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

oraz innej działalności statutowej, zapewniające każdemu uczniowi warunki niezbędne do jego 

rozwoju oraz podnoszenia jakości pracy szkoły i jej rozwoju organizacyjnego. 

 

Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Sławkowie  

ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: w gestii jednostki jest zarządzanie i administrowanie 

mieszkaniowym zasobem miasta oraz budynkami stanowiącymi jego własność, zajętymi 

na potrzeby organów i administracji miasta, gospodarowanie mieszkaniowym zasobem miasta 

w oparciu o zasady ustalone przez Radę Miejską w Sławkowie przy współdziałaniu z Komisją 

Mieszkaniową, organizacja i przeprowadzanie niezbędnych napraw, remontów i modernizacji 

zasobów mieszkaniowych i administracyjnych, a także naliczanie i pobieranie opłat 

czynszowych. 

 

Dzienny Dom „Senior – Wigor” w Sławkowie 

ul. Kościelna 11 

41–260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: opieka oraz prowadzenie zajęć, warsztatów terapii zajęciowej 

dla osób, które ukończyły 60 rok życia. 

 

Klub Dziecięcy „Maluszkowo” w Sławkowie 

ul. Polskiego Czerwonego Krzyża 9 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności: Klub Dziecięcy realizuje następujące funkcje: opiekuńczą, 

wychowawczą i edukacyjną na rzecz dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego w wieku 

od ukończenia 1 roku życia do lat 3, a w szczególnych przypadkach nad dziećmi do lat 4.  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 

ul. Polskiego Czerwonego Krzyża 3 

41-260 Sławków 

Opis prowadzonej działalności:  udzielanie świadczeń zdrowotnych, służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia pacjenta oraz wszystkich innych działań 

medycznych wynikających z procesu leczenia pacjenta lub przepisów odrębnych, regulujących 

zasady ich wykonywania. 
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3. INFORMACJE FINANSOWE 

3.1 DANE OGÓLNE O BUDŻECIE 

 

Budżet Gminy Sławków w 2023 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Sławkowie Nr XLVIII/464/2022 z dnia 29.12.2022 roku, zakładał: 

− uzyskanie dochodów w kwocie 51 876 041,81 zł; 

− realizację wydatków na poziomie 58 813 764,40 zł; 

− pozyskanie przychodów w kwocie 8 058 418,57 zł; 

− realizację rozchodów na poziomie 1 120 695,98 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 6 937 722,59 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Sławków na 2023 rok. Planowana na 2023 rok wartość 

przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została 

przeznaczona na rozchody. 

W 2023 roku dokonano łącznie 158 zmian budżetu, z czego 11 uchwałami Rady Miejskiej 

w Sławkowie i 147 zarządzeniami Burmistrza Miasta Sławkowa. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

− plan dochodów zmalał o 2 850 770,85 zł do kwoty 49 025 270,96 zł; 

− plan wydatków zmalał o 4 143 312,41 zł do kwoty 54 670 451,99 zł; 

− plan przychodów zmalał o 443 401,58 zł do kwoty 7 615 016,99 zł; 

− plan rozchodów wzrósł o 849 139,98 zł do kwoty 1 969 835,96 zł. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Sławków zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 5 645 181,03 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów 

a planem wydatków. 

 

3.2 WYKONANIE BUDŻETU MIASTA 

1. Dane ogólne 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu 

na dzień 1 stycznia 2023 roku, planu na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz wykonania za 2023 rok 

ujęto w ramach poniższej tabeli. 

Tabela 1: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2023 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Dochody 51 876 041,81 49 025 270,96 47 047 165,63 95,97% 

Wydatki 58 813 764,40 54 670 451,99 50 121 201,44 91,68% 

Wynik -6 937 722,59 -5 645 181,03 -3 074 035,81 - 

 

Deficyt został sfinansowany środkami pochodzącymi z: 

− kredytów i pożyczek w kwocie 80 750,00 zł; 

− wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 255 021,65 zł; 

− niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
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środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 331 740,81 zł; 

− środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 406 523,35 zł. 
 

Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Sławków w 2023 roku. 

Dochody ogółem 

Dochody budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 47 047 165,63 zł, a ich realizacja stanowiła 

95,97% planu wynoszącego 49 025 270,96 zł. Realizację planu dochodów w 2023 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

 
Tabela 2: Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Sławków. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2023 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 43 151 623,93 45 517 443,08 43 561 866,54 95,70% 92,59% 

Dochody majątkowe 8 724 417,88 3 507 827,88 3 485 299,09 99,36% 7,41% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 51 876 041,81 49 025 270,96 47 047 165,63 95,97% 100,00% 

 

Tabela 3: Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Sławków według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

25 193 015,00  22 969 210,00 21 176 063,99 92,19% 45,01% 

758 Różne rozliczenia 6 588 622,00  9 299 916,58 9 292 226,09 99,92% 19,75% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
4 608 500,00  4 499 900,00 4 360 543,50 96,90% 9,27% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 2 478 824,00  3 308 066,00 3 277 603,85 99,08% 6,97% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
6 404 100,00  2 996 139,00 2 832 601,61 94,54% 6,02% 

855 Rodzina 2 237 048,00  2 273 980,60 2 182 579,20 95,98% 4,64% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 335 753,81  1 717 493,81 1 705 161,31 99,28% 3,62% 

750 Administracja publiczna 770 964,00  405 000,32 785 671,28 193,99% 1,67% 

852 Pomoc społeczna 626 030,00  609 680,00 568 094,07 93,18% 1,21% 

801 Oświata i wychowanie 529 155,00  521 925,54 512 519,52 98,20% 1,09% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00  185 874,00 129 300,63 69,56% 0,27% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00  118 382,11 118 382,11 100,00% 0,25% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 680,00  48 687,00 48 400,96 99,41% 0,10% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
102 050,00  56 063,00 45 576,31 81,29% 0,10% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
0,00  14 653,00 12 311,66 84,02% 0,03% 

752 Obrona narodowa 300,00  300,00 129,54 43,18% < 0,01% 

926 Kultura fizyczna 0,00  0,00 0,00 - 0,00% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 51 876 041,81  49 025 270,96 47 047 165,63 95,97% 100,00% 

 

Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Sławków w 2023 roku. 
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Dochody bieżące 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku 

zostały wykonane na poziomie 43 561 866,54 zł, tj. w 95,70% w stosunku do planu 

wynoszącego 45 517 443,08 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku dochodów bieżących 

według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

Tabela 4: Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Sławków. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2023 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dotacje i dochody celowe 2 922 394,00 4 099 848,46 3 881 837,62 94,68% 8,91% 

Subwencja ogólna 6 488 622,00 8 780 193,80 8 780 193,80 100,00% 20,16% 

Udziały w PIT i CIT 7 457 193,00 7 457 193,00 7 457 193,00 100,00% 17,12% 

Wpływy z podatków i opłat 20 506 637,57 18 151 721,57 16 256 678,47 89,56% 37,32% 

Pozostałe dochody 5 776 777,36 7 028 486,25 7 185 963,65 102,24% 16,50% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 43 151 623,93 45 517 443,08 43 561 866,54 95,70% 100,00% 

 

Wykres 3: Dochody bieżące budżetu Gminy Sławków w 2023 roku wg źródeł ich pochodzenia. 

 

 
 

DOTACJE I DOCHODY CELOWE 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział 

w 2023 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 

zewnętrznych. W 2023 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 4 099 848,46 zł, z kolei 

zrealizowane na poziomie 3 881 837,62 zł, co stanowi 94,68% realizacji planu, przy czym: 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej wyniosły 2 201 909,14 zł; 

− dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej (par. 2020) 28 384,00 zł; 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne (par. 2030, 2040)  

700 114,94 zł; 

− dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego (2710, 2320) 20 550,00 zł; 

7 028 486,25 zł

18 151 721,57 zł

7 457 193,00 zł

8 780 193,80 zł

4 099 848,46 zł

7 185 963,65 zł

16 256 678,47 zł

7 457 193,00 zł

8 780 193,80 zł

3 881 837,62 zł

Pozostałe dochody

Wpływy z podatków i opłat

Udziały w PIT i CIT

Subwencja ogólna

Dotacje i dochody celowe

Wykonanie na 31.12.2023 r. Plan na 31.12.2023 r.
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− pozostałe dochody o charakterze celowym (par. 2100, 2170, 2180, 2440, 2460, 2690, 2700) 

930 879,54 zł. 
Wykres 4: Dochody bieżące o charakterze celowym Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Największy poziom dotacji i dochodów celowych Gmina w 2023 roku uzyskała na realizację 

zadań w obszarze: 

− Rodzina – 2 031 439,26 zł; 

− Pomoc społeczna – 436 337,27 zł; 

− Oświata i wychowanie – 358 907,66 zł; 

− Różne rozliczenia – 306 422,00 zł. 

SUBWENCJA OGÓLNA 

Dochody z subwencji w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 8 780 193,80 zł, 

natomiast zrealizowane w kwocie 8 780 193,80 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy 

czym:  

− dochody z subwencji oświatowej wyniosły 6 481 583,00 zł; 

− dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej 2 298 610,80 zł. 
 
Wykres 5: Dochody bieżące z tyt. subwencji Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

UDZIAŁY W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 

7 457 193,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 7 457 193,00 zł, co stanowi 100,00% realizacji 

planu, przy czym: 

− dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 319 604,00 zł; 

− dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 7 137 589,00 zł. 

930 879,54 zł

20 550,00 zł

700 114,94 zł

2 201 909,14 zł

28 384,00 zł

Pozostałe dochody bieżące
o charakterze celowym

Dochody z dotacji na zadania realizowane
na podstawie porozumień między JST

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa

na zadania własne

Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa
na realizację zadań

z zakresu administracji rządowej

Dotacje na realizację
zadań realizowanych
na mocy porozumień

z organami administracji rządowej

2023

6 481 583,00 zł

2 298 610,80 zł

Część oświatowa

Część uzupełniająca

2023
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Wykres 6: Dochody bieżące z tyt. udziału w PIT i CIT Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 

WPŁYWY PODATKOWE 

Podatek od nieruchomości 

Wpływy z podatku od nieruchomości w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 

12 384 494,38 zł, co stanowi 88,65% realizacji planu wynoszącego 13 970 000,00 zł, w tym 

9 719 462,30 zł od osób prawnych i 2 665 032,08 zł od osób fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 10 255 120,49 zł, w tym 

10 019 368,96 zł od osób prawnych i 235 751,53 zł od osób fizycznych. 

Z uwagi, iż Gmina w okresie sprawozdawczym nie stosowała maksymalnych stawek 

wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków kształtują się 

na poziomie 276 422,48 zł. 

Wykres 7: Wpływy z podatku od nieruchomości Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek rolny 

Wpływy z podatku rolnego w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 81 625,27 zł, co 

stanowi 100,03% realizacji planu wynoszącego 81 600,00 zł, w tym 11 617,00 zł od osób 

prawnych i 70 008,27 zł od osób fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 3 228,18 zł, w tym 0,00 zł od 

osób prawnych i 3 228,18 zł od osób fizycznych. 
Wykres 8: Wpływy z podatku rolnego Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek leśny 

Wpływy z podatku leśnego w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 63 024,03 zł, co 

stanowi 99,56% realizacji planu wynoszącego 63 300,00 zł, w tym 55 234,00 zł od osób 

prawnych i 7 790,03 zł od osób fizycznych. 

319 604,00 zł

7 137 589,00 zł

Wpływy z tyt. CIT

Wpływy z tyt. PIT

2023

2 665 032,08 zł

9 719 462,30 zł

Wpływy od osób fizycznych

Wpływy od osób prawnych

2023

70 008,27 zł

11 617,00 zł

Wpływy od osób fizycznych

Wpływy od osób prawnych

2023
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Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 393,98 zł, w tym 0,00 zł od osób 

prawnych i 393,98 zł od osób fizycznych. 
Wykres 9: Wpływy z podatku leśnego Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek od środków transportowych 

Wpływy z podatku od środków transportowych w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 

319 816,04 zł, co stanowi 104,41% realizacji planu wynoszącego 306 300,00 zł, w tym 

81 446,39 zł od osób prawnych i 238 369,65 zł od osób fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 41 292,00 zł, w tym 29 200,00 

zł od osób prawnych i 12 092,00 zł od osób fizycznych. 

Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia MF, 

skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres sprawozdawczy kształtują się na poziomie 

173 783,04 zł. 
Wykres 10: Wpływy z podatku od środków transportowych Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 15 366,00 zł, co stanowi 99,46% 

realizacji planu wynoszącego 15 450,00 zł. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 2 097,00 zł. 
Wykres 11: Wpływy ogółem z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek od spadków i darowizn 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 

53 357,45 zł, co stanowi 106,08% realizacji planu wynoszącego 50 300,00 zł. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 293,00 zł. 

7 790,03 zł

55 234,00 zł

Wpływy od osób fizycznych

Wpływy od osób prawnych

2023

238 369,65 zł

81 446,39 zł

Wpływy od osób fizycznych

Wpływy od osób prawnych

2023

15 366,00 złWpływy ogółem

2023
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Wykres 12: Wpływy z podatku od spadków i darowizn Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w 2023 roku zostały zrealizowane 

w kwocie 399 273,52 zł, co stanowi 85,87% realizacji planu wynoszącego 465 000,00 zł, 

w tym 9 701,00 zł od osób prawnych i 389 572,52 zł od osób fizycznych. 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą 1 524,31 zł, w tym 0,00 zł od 

osób prawnych i 1 524,31 zł od osób fizycznych. 
Wykres 13: Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Wpływy z opłaty skarbowej 

Wpływy z opłaty skarbowej w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 33 875,50 zł, co 

stanowi 101,12% realizacji planu wynoszącego 33 500,00 zł. 
Wykres 14: Wpływy z opłaty skarbowej Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 1 489,20 zł, co 

stanowi 74,46% realizacji planu wynoszącego 2 000,00 zł. 
Wykres 15: Wpływy z opłaty eksploatacyjnej Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

Upomnienia/ wezwania:   

1. Podatki (nieruchomość, rolny, leśny) osoby fizyczne: 435 szt. na kwotę 226 705,67 zł. 

2. Podatki (nieruchomość, rolny, leśny) osoby prawne: 29 szt. na kwotę 154 615,37 zł. 

3. Podatek (środki transportowe): 10 szt. na kwotę 63 422,27 zł.  

4. Wezwania z tytułu zaległości w opłatach dzierżawy: 17 szt. na kwotę 1 987,79 zł. 

5. Wezwania z tytułu zaległości w opłacie za wodę i ścieki: 526 szt.  

53 357,45 złWpływy ogółem

2023

389 572,52 zł

9 701,00 zł

Wpływy od osób fizycznych

Wpływy od osób prawnych

2023

33 875,50 złWpływy ogółem

2023

1 489,20 złWpływy ogółem

2023
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6. Upomnienia z tytułu zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

579 szt. na kwotę 112 435,00 zł. 

7. Upomnienia mandaty: 80 szt. na kwotę  14 550,00 zł. 

8. Wezwania (przekształcenia wieczystego użytkowania, wieczyste użytkowanie gruntu): 

38 szt. na kwotę 13 564,53 zł. 

Tytuły wykonawcze: 

1. Tytuły wykonawcze (podatki) osoby fizyczne: 236 szt. na kwotę 117 411,14 zł. 

2. Tytuły wykonawcze (podatki) osoby prawne: 3 szt. na kwotę 810,00 zł. 

3. Tytuły wykonawcze środki transportowe: 4 szt. na kwotę 35 233,00 zł 

4. Tytuły wykonawcze mandaty: 58 szt. na kwotę 10 600,00 zł. 

5. Tytuły wykonawcze - opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 189 szt. na kwotę 

45 965,89 zł.  

Do Radcy prawnego przekazano dokumenty 25 dłużników w opłacie za wodę i ścieki 

(podmioty, które nie wpłaciły zaległości po wezwaniu) na łączną kwotę 6 065,55 zł. 

Zaległości dotyczące wszystkich rodzajów należności są na bieżąco monitorowane. 

WPŁYWY Z OPŁAT LOKALNYCH 

Wpływy z opłat w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 3 164 271,57 zł, natomiast 

zrealizowane w kwocie 2 904 357,08 zł, co stanowi 91,79% realizacji planu. Najwyższe 

wpływy z opłat zrealizowane zostały z: 

− §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw) – 2 501 032,40 zł; 

− §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) – 197 396,19 zł; 

− §027 (wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym) – 55 713,98 zł; 

− §047 (wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności) – 53 134,76 zł; 

− §066 (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego) – 44 288,00 zł. 
 

Wykres 16: Dochody bieżące z opłat lokalnych Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

2 501 032,40 zł

197 396,19 zł

55 713,98 zł

53 134,76 zł

44 288,00 zł

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

2023
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POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE 

Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. 

W okresie sprawozdawczym przewidywano wykonanie na poziomie 7 028 486,25 zł. 

Plan został wykonany w kwocie 7 185 963,65 zł, co stanowi 102,24% założeń. 

Pozostałe dochody Gminy Sławków w 2023 roku stanowiły: 

1) Wpływy z usług – 3 957 820,52 zł uzyskane w obszarze: 

− Dostarczanie wody – 1 970 986,63 zł; 

− Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 1 709 100,13 zł; 

− System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – 125 700,00 zł; 

− Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 60 580,80 zł; 

− Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 49 686,20 zł; 

− Inne – 41 766,76 zł. 

2) Wpływy z różnych dochodów – 943 653,87 zł uzyskane w obszarze: 

− Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 646 667,17 zł; 

− Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 146 672,59 zł; 

− Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej – 41 368,09 zł; 

− Domy pomocy społecznej – 30 497,69 zł; 

− Przedszkola  – 30 337,88 zł; 

− Inne – 48 110,45 zł. 

3) Wpływy ze sprzedaży wyrobów  – 854 633,37 zł uzyskane w obszarze: 

− Pozostała działalność w ramach działu Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę – 854 633,37 zł. 

4) Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 586 455,95 zł; 

5) Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – 465 000,00 zł; 

6) Wpływy z pozostałych odsetek – 244 995,50 zł; 

7) Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 48 490,17 zł; 

8) Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych – 

44 099,91 zł; 

9) Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 21 566,14 zł; 

10) Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 18 845,17 zł; 

11) Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej – 203,05 zł; 

12) Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 200,00 zł. 
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Wykres 17: Pozostałe dochody bieżące Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dochody majątkowe Gminy Sławków w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 

3 485 299,09 zł, tj. w 99,36% w stosunku do planu wynoszącego 3 507 827,88 zł. Strukturę 

zrealizowanych w 2023 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia 

poniższa tabela. 
Tabela 5: Realizacja planu dochodów majątkowych w 2023 roku w Gminie Sławków. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody z majątku 1 596 876,88 880 286,88 888 219,34 100,90% 25,48% 

Dotacje i środki na inwestycje 7 127 541,00 2 627 541,00 2 597 079,75 98,84% 74,52% 

Pozostałe dochody 0,00 0,00 0,00 - 0,00% 

RAZEM DOCHODY 

MAJĄTKOWE 
8 724 417,88 3 507 827,88 3 485 299,09 99,36% 100,00% 

 

Wykres 18: Dochody majątkowe budżetu Gminy Sławków w  wg źródeł ich pochodzenia. 

 

DOCHODY Z MAJĄTKU 

Dochody z majątku w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 880 286,88 zł, natomiast 

zrealizowane w kwocie 888 219,34 zł, co stanowi 100,90% realizacji planu, przy czym: 

− wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości wyniosły 842 410,00 zł; 

− wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 23 416,79 zł; 

− wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

wyniosły 22 392,55 zł. 

1 429 855,89 zł

854 633,37 zł

943 653,87 zł

3 957 820,52 zł

Pozostałe dochody bieżące

Wpływy ze sprzedaży wyrobów

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z usług

2023

2 627 541,00 zł

880 286,88 zł

2 597 079,75 zł

888 219,34 zł

Dotacje i środki na inwestycje

Dochody z majątku

Wykonanie na 31.12.2023 r. Plan na 31.12.2023 r.
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Wykres 19: Dochody z majątku Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE 

Dotacje i środki na inwestycje w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 2 627 541,00 zł, 

natomiast zrealizowane w kwocie 2 597 079,75 zł, co stanowi 98,84% realizacji planu. 
Wykres 20: Dochody z dotacji celowych i środków na inwestycje Gminy Sławków w 2023 roku. 

 

W ramach dochodów majątkowych zrealizowano następujące wpływy: 

1) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 w kwocie 1 672 800,00 zł. 

Miasto Sławków uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach 

I edycji Programu Inwestycji Strategicznych na dofinansowanie projektu inwestycyjnego 

pn.: Rozbudowa drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez modernizację odcinka 

ulicy PCK i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury technicznej. 

2) dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych w kwocie 924 279,75 zł, w tym: 

− dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Przygotowanie do realizacji zadania pn.: 

Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją 

PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego przez Górnośląsko-

Zagłębiowską Metropolię w kwocie 569 538,75 zł, 

− dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa drogowej infrastruktury 

w centrum Sławkowa przez modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej 

towarzyszącej infrastruktury technicznej w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia 

niskiej emisji Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w kwocie 206 024,00 zł. 

− dofinansowania zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w związku ze wzrostem natężania ruchu 

kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego 

Euroterminal w ramach Metropolitalnego Funduszu Odporności w kwocie 148 717,00 zł. 

22 392,55 zł

842 410,00 zł

23 416,79 zł

Przekształcenia użytkowania wieczystego

Odpłatne nabycie prawa własności

Sprzedaż składników majątkowych

2023

2 597 079,75 złDotacje celowe i środki na inwestycje

2023
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WYDATKI OGÓŁEM 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 50 121 201,44 zł, a ich realizacja wyniosła 

91,68% planu wynoszącego 54 670 451,99 zł. Realizację planu wydatków w 2023 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 
Tabela 6: Realizacja planu wydatków w 2023 roku w Gminie Sławków. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 45 229 974,40 48 867 891,49 45 323 339,14 92,75% 90,43% 

Wydatki majątkowe 13 583 790,00 5 802 560,50 4 797 862,30 82,69% 9,57% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 58 813 764,40 54 670 451,99 50 121 201,44 91,68% 100,00% 

 

Tabela 7: Realizacja planu wydatków ogółem w 2023 roku w Gminie Sławków według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 13 819 748,00 14 269 193,34 13 666 118,75 95,77% 27,27% 

750 Administracja publiczna 9 932 584,00 10 116 917,93 9 585 009,09 94,74% 19,12% 

600 Transport i łączność 5 577 902,00 7 040 977,00 6 184 570,89 87,84% 12,34% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
9 507 470,10 6 522 864,85 5 619 055,64 86,14% 11,21% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 774 137,00 3 094 202,00 3 028 688,34 97,88% 6,04% 

852 Pomoc społeczna 3 797 082,20 3 769 471,04 2 903 382,45 77,02% 5,79% 

855 Rodzina 2 648 533,00 2 771 559,60 2 618 709,18 94,49% 5,22% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 761 100,00 1 919 482,11 1 916 591,10 99,85% 3,82% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
6 338 133,00 2 039 202,00 1 916 578,41 93,99% 3,82% 

757 Obsługa długu publicznego 750 000,00 950 000,00 902 758,44 95,03% 1,80% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
759 020,00 920 520,00 875 767,53 95,14% 1,75% 

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 294 400,02 268 169,39 91,09% 0,54% 

710 Działalność usługowa 218 500,00 218 500,00 183 967,87 84,20% 0,37% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 222 594,00 166 020,63 74,58% 0,33% 

926 Kultura fizyczna 124 100,00 124 100,00 123 293,37 99,35% 0,25% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 120 026,00 134 679,00 112 357,04 83,43% 0,22% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

1 680,00 48 687,00 48 400,96 99,41% 0,10% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 6 000,00 1 632,82 27,21% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 129,54 43,18% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 427 449,10 206 802,10 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 58 813 764,40 54 670 451,99 50 121 201,44 91,68% 100,00% 
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Wykres 21: Struktura wydatków ogółem Gminy Sławków w 2023 roku. 

WYDATKI BIEŻĄCE 

W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 45 323 339,14 zł, tj. w 92,75% 

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 48 867 891,49 zł. Wartości zrealizowanych w 

2023 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 
Tabela 8: Realizacja planu wydatków bieżących w 2023 roku w Gminie Sławków według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 13 619 748,00 14 259 193,34 13 666 118,75 95,84% 30,15% 

750 Administracja publiczna 9 932 584,00 10 099 390,43 9 567 481,59 94,73% 21,11% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 487 220,10 5 622 614,85 4 989 582,66 88,74% 11,01% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 774 137,00 3 094 202,00 3 028 688,34 97,88% 6,68% 

852 Pomoc społeczna 3 797 082,20 3 769 471,04 2 903 382,45 77,02% 6,41% 

855 Rodzina 2 648 533,00 2 771 559,60 2 618 709,18 94,49% 5,78% 

600 Transport i łączność 1 814 362,00 2 516 194,00 2 367 188,57 94,08% 5,22% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 761 100,00 1 919 482,11 1 916 591,10 99,85% 4,23% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
838 133,00 1 939 202,00 1 833 098,91 94,53% 4,04% 

757 Obsługa długu publicznego 750 000,00 950 000,00 902 758,44 95,03% 1,99% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
659 020,00 670 520,00 625 767,53 93,33% 1,38% 

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 294 400,02 268 169,39 91,09% 0,59% 

710 Działalność usługowa 218 500,00 218 500,00 183 967,87 84,20% 0,41% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 222 594,00 166 020,63 74,58% 0,37% 

926 Kultura fizyczna 124 100,00 124 100,00 123 293,37 99,35% 0,27% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 120 026,00 134 679,00 112 357,04 83,43% 0,25% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

1 680,00 48 687,00 48 400,96 99,41% 0,11% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 6 000,00 1 632,82 27,21% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 129,54 43,18% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 427 449,10 206 802,10 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 45 229 974,40 48 867 891,49 45 323 339,14 92,75% 100,00% 
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WYDATKI MAJĄTKOWE   

Wydatki majątkowe Gminy Sławków w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 

4 797 862,30 zł, tj. w 82,69% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 5 802 560,50 zł. 

Wartości zrealizowanych w 2023 roku wydatków majątkowych według działów przedstawia 

tabela poniżej. 
Tabela 9: Realizacja planu wydatków majątkowych w 2023 roku w Gminie Sławków wg działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2023 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 3 763 540,00 4 524 783,00 3 817 382,32 84,37% 79,56% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 020 250,00 900 250,00 629 472,98 69,92% 13,12% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
100 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00% 5,21% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
5 500 000,00 100 000,00 83 479,50 83,48% 1,74% 

750 Administracja publiczna 0,00 17 527,50 17 527,50 100,00% 0,37% 

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Razem wydatki majątkowe 13 583 790,00 5 802 560,50 4 797 862,30 82,69% 100,00% 

 

Wykres 22: Wydatki majątkowe budżetu Gminy Sławków w 2023 roku wg rozdziałów. 

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 400 zostały zaplanowane w kwocie 100 000,00 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 83 479,50 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków majątkowych 

wyniósł 83,48 %. Środki te przeznaczono następująco: 

W rozdziale 40002 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, i wodę 

wydatkowano kwotę 83 479,50 zł, co stanowi 83,48% planu rocznego wynoszącego 

100 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 83 479,50 zł;  

324 527,50 zł

239 250,00 zł

230 000,00 zł

250 000,00 zł

484 000,00 zł

4 274 783,00 zł

292 661,69 zł

110 840,00 zł

230 000,00 zł

250 000,00 zł

346 978,29 zł

3 567 382,32 zł

Pozostałe wydatki

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Ochotnicze straże pożarne

Drogi publiczne powiatowe

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Drogi publiczne gminne

Wykonanie na 31.12.2023 r. Plan na 31.12.2023 r.
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W ramach zadania wykonano opracowanie karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz programu 

funkcjonalno – użytkowego wraz z oszacowaniem kosztów dla zadania inwestycyjnego pn.: 

Wdrożenie nowoczesnych technologii produkcji i zabezpieczenia jakości wody na Stacji 

Uzdatniania Wody dla Miasta Sławkowa.  

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 600 zostały zaplanowane w kwocie 4 524 783,00 zł, 

zaś zrealizowane w kwocie 3 817 382,32 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 

majątkowych wyniósł 84,37%. Środki te przeznaczono na: 

W rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe wydatkowano kwotę 250 000,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 250 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 

na: dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 250 000,00 zł; 

Udzielono pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Będzinie na dofinansowanie 

inwestycji na drogach powiatowych – 250 000,00 zł; 

W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne wydatkowano kwotę 3 567 382,32 zł, co stanowi 

83,45% planu rocznego wynoszącego 4 274 783,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 

na: 

1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 596 169,34 zł: 

1) Zakup gruntów na mienie gminne z przeznaczeniem na inwestycje miejskie (wykup działek 

pod drogi gminne) – 29 443,00 zł; 

2) Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Sławkowa – opracowanie 

dokumentacji oraz realizacja inwestycji – 484 892,14 zł; 

W ramach zadania wykonano: 

− Modernizację odcinka ul. Niwa o długości 265 m.b., w tym: regulację skrzynek zaworów 

oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie istniejącej 

podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 0 – 31,5 mm, 

wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych 

grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz z opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie szer. 0,5 m – 81 707,63 zł. 

− Modernizację odcinka ul. Stokrotek o długości 175 m.b., w tym: regulację skrzynek zaworów 

oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie istniejącej 

podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 0 – 31,5 mm, 

wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno– bitumicznych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz 

z opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 53 957,87 zł. 

− Modernizację odcinka ul. Wrzosowa o długości 520 m,b. na szerokość 1 m., w tym: regulację 

skrzynek zaworów oraz włazów, demontaż istniejącej nawierzchni (kostka/kruszywo) na 

głębokości 26 cm wraz z transportem i utylizacją, wykonanie podbudowy z kruszywa 

łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości po zagęszczeniu 15 cm., frakcji 0 – 31,5 

mm,  wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych grubości 8 cm w 2 

warstwach – 160 331,95 zł.  
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− Modernizację odcinka ul. Wiejskiej o długości 145 m.b. w tym: regulację skrzynek zaworów 

oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie istniejącej 

podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 0 – 31,5 mm, 

wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz 

z opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 44 707,94 zł. 

− Modernizację ul. Michałów o długości 130 m.b., w tym: regulację skrzynek zaworów oraz 

włazów, wykonanie koryta i podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie 

frakcji 0-63 mm grubości 40 cm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek 

mineralno-bitumicznych grysowo-żwirowych grubości po zagęszczeniu 6 cm, wykonanie 

warstwy ścieralnej asfaltowej z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo-żwirowych 

grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie szer. 0,5 m – 55 505,29 zł. 

− Modernizację ul. Zachodniej o długości 70 m.b., regulację skrzynek zaworów oraz włazów, 

wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 

8 cm, frakcji 0-31,5 mm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno-

bitumicznych grysowo-żwirowych grubości po zagęszczeniu 6 cm, warstwy ścieralnej 

asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz opaskami z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 29 887,46 zł. 

− Modernizację odcinka ul. Korzennej o długości 120 m.b., w tym.: regulację skrzynek 

zaworów oraz włazów, wyrównanie istniejącej przebudowy kruszywem łamanym 

stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm, frakcji 0-31,5, wykonanie warstwy wiążącej 

asfaltowej z mieszanek mineralno - bitumicznych grysowo - żwirowych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm, wykonanie warstwy ścieralnej asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 cm, 

wykonanie opasek z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, szerokości 0,5 m – 

58 794,00 zł. 

3) Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu kołowego w bezpośrednim 

sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego Euroterminal – 214 569,20 zł; 

Wykonano przebudowę odcinka ul. Groniec o długości 418 m. Zakres prac obejmował 

profilowanie i zagęszczenie nawierzchni istniejącej, wyrównanie istniejącej przebudowy 

kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm, frakcji 0-31,5, wykonanie warstwy 

wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych i grysowo - żwirowych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm, wykonanie warstwy ścieralnej betonu asfaltowego MMA po zagęszczeniu 6 

cm, wykonanie opasek z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, szerokości 0,5 m. 

4) Przygotowanie do realizacji zadania pn.: Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą 

Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju 

transportu intermodalnego – 867 265,00 zł; 

W 2023 r. opracowano program funkcjonalno – użytkowy wraz z dokumentacją geodezyjną, 

geologiczno-geotechniczną i oszacowaniem kosztów dla zaprojektowania i budowy drogi w 

ramach przedsięwzięcia. Program funkcjonalno – użytkowy obejmuje opis zadania 

budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót budowlanych oraz 

stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe 

i funkcjonalne.  
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Wykonano dodatkowe fragmenty mapy zasadniczej cywilnej oraz pomiarów, wynikających ze 

zmiany pierwotnych założeń przebiegu trasy dla odcinków D2, D3, D8. Przedmiotowe zadanie 

inwestycyjne przewidziane jest do realizacji w trybie „zaprojektuj i wybuduj” o którym mowa 

w art. 103 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 

2) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 20 049,00 zł; 

3) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 1 951 163,98 zł - Rozbudowa 

drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez modernizację odcinka ulicy PCK 

i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury technicznej – 1 951 163,98 zł; 

Inwestycja była realizowana dzięki pozyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.  

W ramach zadania zostały wykonane:  

− Przebudowa fragmentu drogi ul. PCK. 

− Budowa miejsc parkingowych.  

− Budowa wpustów deszczowych i kanalizacji deszczowej wraz z wlotem do istniejącej sieci 

kanalizacji deszczowej. 

− Rozbudowa wraz z przebudową istniejącej sieci kanalizacji deszczowej odprowadzającej 

ścieki deszczowe z fragmentu drogi PCK, budowanych miejsc parkingowych, chodników 

i przyległych terenów zielonych. 

− Przebudowa fragmentu sieci wodociągowej. 

− Przebudowa odcinka sieci gazowej. 

− Przebudowa sieci elektrycznych oraz oświetlenia ulicznego.  

− Przebudowa istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej kolidującej z przebudową drogi. 

− Przebudowa istniejącej infrastruktury sieci monitoringu obejmująca przebudowę 

podziemnych rurociągów kablowych, kabli transmisyjnych sygnału video oraz kabli 

zasilających punkty dystrybucyjne. 

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 750 zostały zaplanowane w kwocie 17 527,50 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 17 527,50 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków majątkowych 

wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono na: w rozdziale 75023 Urzędy gmin (…) 

wydatkowano kwotę 17 527,50 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 

17 527,50 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych w kwocie 17 527,50 zł; 

Zakup serwera do archiwizacji danych – 17 527,50 zł; 

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 754 zostały zaplanowane w kwocie 250 000,00 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 250 000,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków majątkowych 

wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono na: 

W rozdziale 75410 Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej wydatkowano kwotę 

20 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 20 000,00 zł. Niniejsza kwota 

została wydatkowana na: wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych w kwocie 20 000,00 zł; 

Przekazano środki do Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Będzinie. 
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W rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne wydatkowano kwotę 230 000,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 230 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana 

na: dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

w kwocie 230 000,00 zł; 

Udzielono dotacji celowej na dofinansowanie zasady dofinansowania wkładu własnego w 

finansowaniu kosztów kwalifikowalnych zadania pn.: Modernizacja Remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Sławkowie – Etap I w celu wyposażenia i zapewnienia gotowości ratowniczej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. W ramach dotacji zostanie dofinansowany zakup i 

montaż urządzeń technologicznych źródła ciepła (w tym pompy ciepła o mocy 70 do 80 kW) 

wraz z robotami elektrycznymi, ogólnobudowlanymi i demontażowymi w obrębie źródła ciepła 

oraz rozruchem technologicznym – 230 000,00 zł; 

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 801 zostały zaplanowane w kwocie 10 000,00 zł, nie 

zostały zrealizowane. 

 

Wydatki majątkowe w ramach działu 900 zostały zaplanowane w kwocie 900 250,00 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 421 570,18 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków majątkowych 

wyniósł 46,83%. Środki te przeznaczono następująco: 

W rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód wydatkowano kwotę 139 075,49 zł, 

co stanowi 28,73% planu rocznego wynoszącego 484 000,00 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 

1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 89 312,03 zł: 

1) Wykonanie urządzenia wodnego odprowadzającego wody z kanalizacji na terenie 

miasta Sławkowa – 213 769,90 zł; 

Wykonawca przedmiotu umowy nie zrealizował do końca 2023 r. zamierzeń o częściowym 

zafakturowaniu poniesionych kosztów prowadzonych robót.  

W związku z powyższym Rada Miasta w Sławkowie podjęła uchwałę nr LIX/591/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. Określono w niej kwotę 207 902,80 zł stanowiącą wysokość wydatków 

niewygasających oraz ostateczny termin realizacji zadania do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

2) Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami w ul. Zakościelnej w Sławkowie – 83 444,93 zł; 

Zadanie przewidywało wykonanie: 

− budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na długości 115 m oraz 9 studni betonowych 

wraz z wpięciem do istniejącej studni przy ul. Browarnej,  

− przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi wraz montaż hydrantu 

podziemnego z zasuwą wodociągową, 

− odtworzenie nawierzchni w kostce betonowej oraz odtworzenie pobocza z tłucznia. 

W dniu 13 grudnia 2022 r.  komisja odbiorowa rozpoczęła prace związane z kontrolą 

wykonania robót. Nie dokonano odbioru prac a tym samym nie zakończono realizacji zadania. 

W związku z powyższym Rada Miasta w Sławkowie podjęła uchwałę nr XLVIII/437/2022 z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022. Określono w niej kwotę 150 183,09 zł stanowiącą wysokość wydatków 

niewygasających oraz ostateczny termin realizacji zadania do dnia 30 czerwca 2023 r. 
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Odbiór końcowy przeprowadzony w 2023 r. ujawnił szereg wad i niedoróbek 

przeprowadzonych robót. Naliczono zatem stosowne karę umowną i odstąpiono od części 

zawartej umowy. Wykonawca przedłożył fakturę po terminie określonym ww. uchwale. Zatem 

środki niewygasające z upływem 2022 r. zostały rozwiązane i przekazane do budżetu 2023 r. 

Poniesiony wydatek za częściowo zrealizowany przedmiot umowy stanowi wykonanie budżetu 

2023 r. w kwocie 83 444,93 zł. 

2) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

w kwocie 10 000,00 zł: udzielono dotacji celowych na dofinansowanie budowy 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków – 10 000,00 zł; 

3) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 39 763,46 zł;  

Budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla centrum miasta Sławkowa – 39 763,46 zł; 

Inwestycja realizowana dzięki pozyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych.  

W 2022 r. podpisano umowę w formule „zaprojektuj i wybuduj” z głównym wykonawcą Spółką 

Ekoindustry. Umowa obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnym do 

uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę oraz wykonanie projektów wykonawczych. 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych oraz 

zapewnienie dostaw urządzeń technologicznych wraz z montażem i wykonaniem rozruchu. 

W ramach realizacji zadania w 2023 r. zaktualizowano Kartę informacyjną przedsięwzięcia 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Prowadzono również bieżącą analizę technologiczną inwestycji 

oraz poniesiono opłatę przyłączeniową do sieci elektroenergetycznej budynku socjalno-

technicznego. Łączne wydatki w 2023 r. wyniosły 39 763,46 zł.  

 

W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach wydatkowano kwotę 63 965,50 

zł, co stanowi 98,41% planu rocznego wynoszącego 65 000,00 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 63 965,50 

zł - zakupiono używany samochód dostawczy marki Renault Master na potrzeby zespołu 

zieleni. 

 

W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wydatkowano kwotę 

110 840,00 zł, co stanowi 46,33% planu rocznego wynoszącego 239 250,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 110 840,00 zł; 

W ramach Programu pn. „Obszarowy Program Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 

Sławków w latach 2013-2027 – etap I”  w 2023 r. dofinansowano wykonanie dziewiętnastu 

inwestycji.  

W 14 budynkach indywidualnych zlokalizowanych na terenie Gminy Sławków zastąpiono stare, 

nieefektywne źródła ciepła opalane paliwem stałym nowymi, spełniającymi obowiązujące 

normy ekologiczne (12 kotłów gazowych i 2 pompy ciepła). W pięciu budynkach zamontowano 

instalacje fotowoltaiczne – 89 120,00 zł;   
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W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg wydatkowano kwotę 8 108,39zł, co stanowi 

67,57% planu rocznego wynoszącego 12 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 8 108,39 zł - Rozbudowa systemu 

oświetlenia ulicznego w rejonie przystanku autobusowego Groniec-Kozibródek 

w Sławkowie – 8 108,39 zł. 

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową rozbudowy oświetlenia ulicznego. 

 

W rozdziale 90095 Pozostała działalność (w zakresie gospodarki komunalnej) wydatkowano 

kwotę 99 580,80 zł, co stanowi 99,58% planu rocznego wynoszącego 100 000,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 

99 580,80 zł - Rozbudowa plenerowych stref aktywności rodzinnej w Sławkowie – 

99 580,80 zł; 

W ramach rozbudowy stref plenerowych aktywności rodzinnej zrealizowano dostawę i montaż 

zjazdu linowego na terenie Parku Doliny Białej Przemszy w Sławkowie (ul. Młyńska). Zakres 

zadania obejmował również wytyczenie obszaru przewidzianego pod usadowienie przedmiotu 

dostawy wraz z wytyczeniem przypisanych do nich stref bezpieczeństwa. 

 

WYNIK BUDŻETU 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. wykonanie dochodów kształtowało się na poziomie 47 047 165,63 

zł, natomiast wykonanie wydatków 50 121 201,44 zł. Wynik budżetu wynikający z różnicy 

dochodów i wydatków był ujemny, zatem stanowił deficyt w kwocie 3 074 035,81 zł i był 

niższy od planowanego o kwotę 2 571 145,22 zł.    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosiła -1 761 472,60 zł i była 

niższa od planowanej o kwotę 1 588 975,81 zł. 

 

PRZYCHODY 

Przychody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 7 525 766,99 zł, (co stanowi 98,83% 

planu), w tym: 

− kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 1 080 750,00 zł; 

− niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 220 107,77 zł; 

− przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 111 633,04 zł;  

− wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

3 224 857,61 zł; 

− inne źródła – 2 888 418,57 zł. 

W budżecie miasta na 2023 r.  zaplanowano przychody na poziomie 7 615 016,99 zł stanowiące 

przelewy z rachunków lokat, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 2 888 418,57 zł, kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w kwocie 1 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

w kwocie 3 224 857,61 zł, pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 170 000,00 zł, przychody jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
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z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 220 107,77 zł, 

przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 111 633,04 zł. 

Przelewy z rachunków lokat, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 

publicznych zaplanowane w kwocie 2 888 418,57 zł były możliwe do zaplanowania w wyniku 

otrzymania uzupełnienia ubytków dochodów własnych w 2022 r. wynikających ze zmian 

systemowych w zakresie naliczania należnych gminie udziałów w podatku dochodowym.  

Dodatkowe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych kwocie 2 888 418,57 zł zostały przyjęte do budżetu miasta na 2022 r. jako 

zwiększenie planu dochodów w powiązaniu z rozchodami budżetu klasyfikowanymi 

w paragrafie 994 Przelewy na rachunki lokat. 

Kredyt długoterminowy w kwocie 1 000 000,00 zł został przeznaczony na spłatę rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek określonych w rozchodach budżetu na 2023 r. 

 

W marcu 2023 r. wprowadzono do budżetu miasta przychody stanowiące wolne środki, 

rozumiane jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 3 224 857,61 zł w oparciu o ich wyliczenie na podstawie bilansu z wykonania 

budżetu Gminy Sławków za 2022 r. 

 

Pożyczka na dofinansowania zadania pn.: „Obszarowy Program Obniżenia Niskiej Emisji na 

terenie Gminy Sławków” w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach została zaciągnięta na kwotę 80 750,00 zł. 

 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

220 107,77 zł dotyczą niewykorzystanych w 2022 r. środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację wypłat dodatków węglowych (36 720,00 zł), środków na realizację 

zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (27 

000,02 zł) oraz środków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi (156 387,75 zł).  

 

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 111 633,04 zł stanowiły finansowanie realizacji projektu z dofinansowaniem UE pn.: 

Rozwój usług społeczno-zawodowych w Sławkowie przy wykorzystaniu infrastruktury 

nowego CIS-Z – działania miękkie prowadzone w zrewitalizowanym budynku Segmentu B 

(85232). 

 

ROZCHODY 

Rozchody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 969 835,96 zł (co stanowi 100,00% 

planu), w tym: 
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− Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 1 119 835,96 zł; 

− Inne rozchody – 850 000,00 zł. 

W 2023 r. rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek wyniosły 1 119 835,96 zł, w tym 

kwota 1 091 988,00 zł stanowiąca łączną wartość rat kredytów i pożyczek długoterminowych 

zaplanowanych do spłaty w 2023 r.  

Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu dotyczą przelewów na rachunki lokat na kwotę 

850 000,00 zł. W 2023 r. zaplanowano, że powyższa kwota będzie stanowić inne przychody 

niezwiązane z zaciągnięciem długu z przeznaczeniem na finansowanie deficytu budżetu. 
Tabela 10: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2023 roku w Gminie Sławków. 

Wyszczególnienie Wartości 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 1 080 750,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 1 119 835,96 

Spadek zadłużenia na koniec roku 39 085,96 

 

ZOBOWIĄZANIA 

Stan zobowiązań według tytułów dłużnych zawiera łączną kwotę zobowiązań gminy na dzień 

31 grudnia 2023 roku w wysokości 12 445 571,96 zł, co stanowi 26,45 % wykonanych 

dochodów gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz 25,38 % planowanych dochodów na 

2023 r. 

Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą 12 400 628,36 zł. 

W kwocie zobowiązań wykazano również skutki finansowe umowy leasingu operacyjnego 

(OH) Nr 16919/JG/18 z dnia 16 sierpnia 2018 r. zawartej przez Miejski Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Sławkowie z Europejskim Funduszem Leasingowym SA na leasing samochodu 

asenizacyjnego marki Mercedes. W związku z procedurą likwidacyjną zakładu od dnia 

1 stycznia 2020 r. stroną umowy została Gmina Sławków. Zgodnie z harmonogramem na dzień 

31 grudnia 2023 r. do spłaty pozostawała kwota 44 943,60 zł. 

 

NALEŻNOŚCI 

Sprawozdanie o należnościach zawiera kwotę należności wymagalnych gminy na dzień 

31 grudnia 2023 roku w wysokości 12 555 151,09 zł, co stanowi 26,69 % wykonanych 

dochodów gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz 25,61 % planowanych dochodów na 2023 

r. 

Na łączną kwotę należności wymagalnych w przeważającej części składają się zaległości z 

tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych w wysokości 10 019 368,96 zł, z czego 

kwota 8 836 885,00 zł wynika z czterech decyzji określających wysokość zobowiązania 

podatkowego wydanych w grudniu 2022 r. 

 

4. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 

I. Dane dotyczące przysługujących Gminie Sławków praw własności. 

1. Jednostki władające mieniem komunalnym Gminy Sławków. 

1) jednostki budżetowe  

− Urząd Miasta Sławkowa 

− Miejski Zespół Oświaty 

− Szkoła Podstawowa 

− Zespół Szkół 
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− Miejskie Przedszkole 

− Klub Dziecięcy „Maluszkowo”  

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

− Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 

− Dzienny Dom „Senior-Wigor” 

2) instytucje kultury 

− Miejski Ośrodek Kultury 

− Miejska Biblioteka Publiczna 

3) samodzielne publiczne ZOZ 

− Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 

 

2. Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Sławków i jednostek władających 

mieniem. 

1) Urząd Miasta Sławków  

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 130 395 186,62 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 119 151 504,64 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości  4 007 560,85 zł 

− Środki transportu stanowią majątek o wartości  1 338 131 ,51 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  4 298 537,35 zł 

− Wartości niematerialne i prawne stanowią majątek o wartości  1 599 452,27 zł 

2) Miejski Zespół Oświaty 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 43 856,19 zł (wyłączając 

grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 28 198,29 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości  15 657,90 zł 

3) Szkoła Podstawowa 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1 708 113,84 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 1 463 089,81 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości 142 656,27 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  102 367,76 zł 

4) Zespół Szkół 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi  8 951 866,81 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 8 610 710,09 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości  206 594,88 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  134 561,84 zł 

5) Miejskie Przedszkole 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1 315 195,58 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 1 222 711,54 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości   40 255,30 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  52 228,74 zł 
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6) Klub Dziecięcy „ MALUSZKOWO” 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 0,00 zł 

7) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 144 619,78 zł (wyłączając 

grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości   111 620,42 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  32 999,36 zł 

8) Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 66 443,58 zł (wyłączając 

grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte ), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 52 443,58 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  14 000,00 zł 

9) Dzienny Dom „ Senior-Wigor” 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 0,00 zł 

10) Miejski Ośrodek Kultury 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1 648 206,86 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 1 467 885,97 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości  131 547,06 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  48 773,83 zł 

11) Miejska Biblioteka Publiczna 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 18 131,91 zł (wyłączając 

grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości  13 677,69 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  4 454,22 zł 

12) Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Łączna wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1 815 319,56 zł 

(wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 777 035,57 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości 945 049,09 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości  21 843,53 zł 

− Wartości niematerialne i prawne stanowią majątek o wartości 71 391,37 

Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Sławków na dzień 31.12.2023 r. wynosi 

146 106 940,73 zł (wyłączając grunty i nakłady na inwestycje rozpoczęte), z czego: 

− Budynki i budowle stanowią majątek o wartości 132 773 579,49 zł 

− Urządzenia techniczne, maszyny itp. stanowią majątek o wartości 5 614 619,46 zł 

− Środki transportu stanowią majątek o wartości 1 338 131,51 zł 

− Pozostałe środki trwałe stanowią majątek o wartości 4 709 766,63 zł 

− Wartości niematerialne i prawne stanowią majątek o wartości 1 670 843,64 zł. 

3. Informacje dotyczące własności gruntów komunalnych Gminy Sławków. 

1) Urząd Miasta Sławków  

Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 14 071 529,83 zł 

o łącznej  powierzchni 1 374 594 m2 

2) Miejski Zespół Oświaty 
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Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 2 063,21 zł o łącznej 

powierzchni 94 m2  

3) Szkoła Podstawowa nr 1 

Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 363 408,55 zł o łącznej 

powierzchni 14 960 m2   

4) Zespół Szkół 

Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 218 700,41 zł o łącznej 

powierzchni 9 969 m2   

5) Miejskie Przedszkole 

Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 97 020,00 zł o łącznej 

powierzchni 4 385 m2  

6) Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 

Łączna wartość gruntów komunalnych na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1 614,77 zł o łącznej 

powierzchni 140 m2   

Łączna wartość gruntów komunalnych Gminy Sławków na dzień 31.12.2023 r. 

wynosi 14 754 336,77 zł. o łącznej  powierzchni 1 404 142 m2, w tym oddane w wieczyste 

użytkowanie grunty o powierzchni 27 671 m2 i wartości 119 245,13 zł. 

 

4. Informacja dotycząca środków trwałych będących własnością Gminy Sławków 

przekazanych w trwały zarząd. 

Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Sławków, która została przekazana jednostkom 

organizacyjnym wynosi  11 853 618,64 zł, z czego : 

− Budynki i budowle stanowią wartość 11 170 811,70 zł 

− Grunty stanowią wartość 682 806,94 zł 

 

5. Struktura oraz zmiany majątku Gminy Sławków i jednostek władających mieniem  

gminy w okresie  31.12.2022– 31.12.2023 r.  

Łączna wartość zmian majątku Gminy Sławków na dzień 31.12.2023 r. (łącznie z nakładami 

inwestycyjnymi i gruntami) w okresie od 31.12.2022 r. do 31.12.2023 r. wynosi 4 318 256,59 

zł (zwiększenie) z czego:  

− Urząd Miasta Sławków – zwiększenie majątku na łączną kwotę  4 095 120,93 zł 

− Miejski Zespół Oświaty – bez zmian 

− Szkoła Podstawowa – bez zmian 

− Zespół Szkół – zmniejszenie majątku na łączną kwotę 11 956,00 zł. 

− Miejskie Przedszkole - bez zmian 

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – bez zmian 

− Miejski Zarząd Budynków Komunalnych – bez zmian 

− Miejski Ośrodek Kultury – bez zmian 

− Miejska Biblioteka Publiczna – bez zmian 

− Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – zwiększenie majątku na kwotę 

235 091,66 zł. 

 

II. Dane dotyczące zmian stanu mienia komunalnego Gminy Sławków. 

1. Zmiany stanu mienia komunalnego Gminy Sławków i jednostek władających mieniem 

gminy.  
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Łączna wartość zmiany środków trwałych Gminy Sławków na dzień 31.12.2023 r. w okresie 

od 31.12.2022 r. do 31.12.2023 r. wynosi  3 633 840,01 zł (wyłączając grunty i inwestycje 

rozpoczęte) z czego: 

− Urząd Miasta Sławków – zwiększenie środków trwałych na łączną kwotę  3 410 704,35 zł 

− pozostałe jednostki organizacyjne – zmniejszenie środków trwałych na łączną kwotę  

223 135,66 zł. 

 

2. Informacja dotycząca zmian własności gruntów komunalnych na  dzień 31.12.2023 r. 

Łączna wartość zmiany gruntów Gminy Sławków na dzień 31.12.2023 r. w okresie 

od 31.12.2022 r. do 31.12.2023 r. Zwiększenie o wartość  219 237,39 zł. powierzchnia nie 

uległa zmianie, z czego : 

− Urząd Miasta Sławków - zwiększenie  wartości gruntów na łączną kwotę 219 237,39 zł. 

 

III. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych praw 

majątkowych. 

Dochody Gminy Sławków z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym uzyskane w okresie 

od 01.01.2023 r do 31.12.2023 r. wynoszą łącznie  1 615 146,56 zł, z czego: 

− wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste wynoszą 53 134,76 zł 

− dochody z najmu i dzierżawy – czynsze użytkowe i mieszkaniowe wynoszą 448 200,08 zł 

− dochody z najmu i dzierżawy gruntu wynoszą  138 255,87 zł 

− wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania w prawo własności wynoszą 

22 392,55 zł 

− wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności wynoszą 842 410,00 zł 

− wpływy z różnych dochodów (bezumowne korzystanie z gruntu, renta planistyczna) 

wynoszą  87,15 zł 

− pozostałe dochody z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym wynoszą 100 111,86 zł 

− sprzedaż składników majątkowych – 75023/0870 wynoszą 10 554,29 zł. 

 

5. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  

5.1 STRATEGIA ROZWOJU 

 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta 

Uchwała Nr XVIII/131/2015 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2015 roku 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Sławkowa na lata 2014 - 2020”. 

Okres ramowy obowiązywania dokumentu formalnie zakończył się w roku 2020, jednakże ze 

względu na kontynuację realizacji projektów rozpoczętych w poprzednich latach założenia 

dokumentu również były realizowane w roku 2023. 

Niniejszy dokument jest aktualizacją Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Sławków na 

lata 2004 – 2018 przyjętej Uchwałą Nr XVIII/122/04 z dnia 27 lutego 2004 roku Rady Miejskiej 

w Sławkowie. Za koniecznością aktualizacji dokumentu przemawiały przede wszystkim 

następujące okoliczności: 

− konieczność dostosowania wykorzystywanych narzędzi strategicznego zarządzania do zasad 

programowania przyjętych w ramach realizacji polityki regionalnej Unii Europejskiej 

w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020, 
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− postępujące zmiany wielu czynników rozwojowych gminy, zarówno wewnętrznych jak 

i zewnętrznych, wpływających na dezaktualizację wcześniejszych zapisów strategii, 

− zmodyfikowane w stosunku do poprzednich kierunki polityki lokalnej określone przez nowe 

władze miejskie, 

− nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020. 

Strategia rozwoju jest jednym z podstawowych instrumentów kreowania rzeczywistości, 

przede wszystkim w zakresie wyznaczania i realizacji długofalowych celów. W przypadku 

jednostek samorządu terytorialnego to najważniejszy dokument, pozwalający na właściwe 

planowanie rozwoju w określonej, długoterminowej perspektywie. 

Zaktualizowana strategia rozwoju miasta stanowi najważniejszą oś, wokół której tworzone 

będą konkretne, służące mieszkańcom plany i projekty. 

Główne priorytety 

Nadrzędnym celem strategicznym Miasta Sławków jest podejmowanie konsekwentnych 

i systematycznych działań zmierzających do osiągnięcia zrównoważonego rozwoju Miasta we 

wszystkich aspektach jego funkcjonowania poprzez: 

1) Utrzymanie konsekwentnego tempa rozwoju: społecznego, zasobów infrastrukturalnych 

miasta pozwalających na osiągnięcie zadowalających standardów cywilizacyjnych życia 

i wysokiej jakości kapitału ludzkiego, 

2) Tworzenie atrakcyjnych warunków do: prowadzenia na terenie miasta działalności 

gospodarczej, lokowania nowych inwestycji, wykorzystywanie atrakcyjności turystycznej 

miasta, 

3) Wykorzystywanie bogatych zasobów środowiska przyrodniczego i dziedzictwa 

kulturowego Sławkowa do podniesienia atrakcyjności turystycznej, gospodarczej 

i społecznej, wraz z niezbędnymi działaniami zmierzającymi do zachowania wartości 

środowiskowych, 

4) Dążenie do wykreowania przestrzeni publicznej pozwalającej na wydzielenie: 

centrum reprezentacyjnego miasta, centrum miasta koncentrującego usługi społeczne oraz 

wprowadzenie równowagi w zakresie dostępu do infrastruktury na terenie miasta. 

 

Realizacja w 2023 roku 

Realizacja celu strategicznego nr 1 poprzez: 

− modernizację i właściwe utrzymanie istniejących obiektów kulturalnych oraz rekreacyjno-

sportowych, 

− rozwój oferty edukacyjnej na poziomie przedszkola, szkół podstawowych i liceum, 

− dofinansowanie do udziału uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sławkowie 

w 3 wycieczkach szkolnych z budżetu państwa w ramach Przedsięwzięcia Ministra Edukacji 

i Nauki pn. Poznaj Polskę,  

− rozwój oferty edukacyjnej dla seniorów, 

− współfinansowanie projektu pn.: „Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu 

kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego 

Euroterminal” w ramach Funduszu Odporności z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej 

Metropolii,  

− realizację projektu pn.: „Rozbudowa drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez 

modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury 
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technicznej” dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 

Strategicznych Inwestycji oraz Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 

2023 z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla centrum miasta 

Sławkowa” dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 

Strategicznych Inwestycji, 

− realizację projektu pn.: „Kompleksowy remont nawierzchni jezdni i ciągów chodnikowych 

w ul. Legionów Polskich w Sławkowie” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, 

− realizację projektu pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a 

Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego” 

obejmującego opracowanie dokumentacji geodezyjnej,  szczegółowej dokumentacji 

geologiczno – geotechnicznej, PFU, STWiORB, oszacowanie kosztów dofinansowanego 

z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług  społecznych w Sławkowie przy wykorzystaniu 

infrastruktury nowego CUS” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX Włączenie 

społeczne Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

9.2.5. Rozwój usług społecznych – konkurs, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług społeczno – zawodowych w Sławkowie przy 

wykorzystaniu infrastruktury nowego CIS-Z” dofinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX 

Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.5 Programy 

aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. 

− przygotowywanie do realizacji inwestycji pn.: „Wdrożenie nowoczesnych technologii 

produkcji i zabezpieczenia jakości wody na Stacji Uzdatniania Wody dla miasta Sławkowa” 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu Strategicznych 

Inwestycji, 

− przygotowywanie do realizacji inwestycji pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy 

Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju 

transportu intermodalnego” dofinansowanego z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

 

Realizacja celu  strategicznego nr 2 poprzez: 

− dzierżawę gruntów pod działalność usługową, 

− dostęp do usług sektora otoczenia biznesu służących rozwojowi firmy, 

− współfinansowanie projektu pn.: „Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu 

kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego 

Euroterminal” w ramach Funduszu Odporności z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej 

Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Rozbudowa drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez 

modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury 

technicznej” dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 
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Strategicznych Inwestycji oraz Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 

2023 z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Kompleksowy remont nawierzchni jezdni i ciągów chodnikowych 

w ul. Legionów Polskich w Sławkowie” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, 

− realizację projektu pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a 

Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego” 

obejmującego opracowanie dokumentacji geodezyjnej,  szczegółowej dokumentacji 

geologiczno – geotechnicznej, PFU, STWiORB, oszacowanie kosztów dofinansowanego 

z budżetu Śląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− przygotowywanie do realizacji inwestycji pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy 

Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju 

transportu intermodalnego” dofinansowanego z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

 

Realizacja celu  strategicznego nr 3 poprzez: 

− ewidencję stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego w mieście, 

− podnoszenie estetyki zieleni na terenie miasta, 

− ochronę zabytków na terenie miasta, 

− podejmowanie inicjatyw zmierzających do poprawy stanu wód powierzchniowych 

w mieście, 

− prowadzenie kampanii edukacyjnych dla mieszkańców w zakresie ochrony środowiska, 

− realizację we współpracy z  Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej „Obszarowego  Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków 

w latach 2023-2027 – etap I”, 

− realizację programu na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

− realizację projektu pn.: „Budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla centrum miasta 

Sławkowa” dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 

Strategicznych Inwestycji, 

− przygotowywanie do realizacji inwestycji pn.: „Wdrożenie nowoczesnych technologii 

produkcji i zabezpieczenia jakości wody na Stacji Uzdatniania Wody dla miasta Sławkowa” 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu Strategicznych 

Inwestycji. 

 

Realizacja celu  strategicznego nr 4 poprzez: 

− modernizację istniejących komunalnych zasobów mieszkaniowych miasta, 

− modernizację dróg lokalnych, 

− współfinansowanie projektu pn.: „Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu 

kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego 

Euroterminal” w ramach Funduszu Odporności z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej 

Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Rozbudowa drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez 

modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury 
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technicznej” dofinansowanego z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 

Strategicznych Inwestycji oraz Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 

2023 z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− realizację projektu pn.: „Kompleksowy remont nawierzchni jezdni i ciągów chodnikowych 

w ul. Legionów Polskich w Sławkowie” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, 

− realizację projektu pn.: „Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a 

Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego” 

obejmującego opracowanie dokumentacji geodezyjnej,  szczegółowej dokumentacji 

geologiczno – geotechnicznej, PFU, STWiORB, oszacowanie kosztów dofinansowanego 

z budżetu Śląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

− przygotowywanie do realizacji inwestycji pn.:„Budowa łącznika drogowego pomiędzy 

Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju 

transportu intermodalnego” dofinansowanego z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług  społecznych w Sławkowie przy wykorzystaniu 

infrastruktury nowego CUS” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX Włączenie 

społeczne Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

9.2.5. Rozwój usług społecznych – konkurs, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług społeczno – zawodowych w Sławkowie przy 

wykorzystaniu infrastruktury nowego CIS-Z” dofinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX 

Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.5 Programy 

aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. 

 

5.2 ŁAD PRZESTRZENNY  

5.2.1 STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW PRZESTRZENNEGO 

ZAGOSPODAROWANIA GMINY  

Uchwałą Nr V/49/2019 z dnia 28.02.2019 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa przyjęto dokument Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, który określa politykę 

przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego. 

Ustalenia studium są wiążące przy sporządzaniem planów miejscowych. 

 

5.2.2 MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

Miasto Sławków od 2006 roku ma  pełne pokrycie powierzchni gminy obowiązującymi 

planami miejscowymi. Plan miejscowy ustala przeznaczenie terenów, określa między innymi 

sposoby ich zagospodarowania i zabudowy, zasady ochrony środowiska, kształtowania 

krajobrazu, ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków. 

Opracowywane od 2022 roku projekty planów miejscowych dla obszaru Śródmieście, 

Chwaliboskie, Burki oraz Chojny zostały zatwierdzone uchwałami Rady Miejskiej 

w Sławkowie w dniu 19 października 2023 roku oraz zaczęły obowiązywać od dnia 

27 listopada 2023 roku: 
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1) Uchwała Nr LVII/574/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Śródmieście 

2) Uchwała Nr LVII/573/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Chwaliboskie 

3) Uchwała Nr LVII/572/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Chojny 

4) Uchwała Nr LVII/571/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Burki 

Projekty planów miejscowych dla obszaru Sławków Południowy oraz  Groniec zostały 

zatwierdzone uchwałami Rady Miejskiej w Sławkowie w dniu 28 grudnia 2023 roku i weszły 

w życie po upływie 30 dni od dnia ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego: 

1) Uchwała Nr LIX/586/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Sławków Południowy 

2) Uchwała Nr LIX/585/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Groniec 

 

5.3 ZASOBY MATERIALNE GMINY  

5.3.1 GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Sławkowa na lata 2017 – 2020 

Uchwała Nr XLIV/313/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 12 grudnia 2017 roku 

w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławkowa na lata 2017 - 

2020". 

Program Rewitalizacji Miasta Sławkowa na lata 2017 – 2020 to kontynuacja działań 

prowadzonych w latach wcześniejszych i analogicznego programu, obowiązującego w 

Sławkowie w latach 2005 – 2013. Program ten stanowił podstawę do ubiegania się o środki 

zewnętrzne na inwestycje związane z rewitalizacją, rozumianą jako kompleksowe działania 

prospołeczne, przywracające do życia utracone walory społeczne, urbanistyczne i ekonomiczne 

w ujęciu funkcjonalnym. 

Okres ramowy obowiązywania dokumentu formalnie zakończył się w roku 2020, jednakże ze 

względu na kontynuację realizacji projektów rozpoczętych w poprzednich latach założenia 

dokumentu również były realizowane w roku 2023. 

Nadrzędnym celem strategicznym rewitalizacji jest podejmowanie konsekwentnych 

i zintegrowanych działań zmierzających do osiągnięcia równowagi społecznej, przestrzennej 

i gospodarczej w Obszarze Rewitalizacji Centrum poprzez: 

1) stworzenie warunków umożliwiających prowadzenie działań pozainwestycyjnych 

poprawiających sytuację społeczną mieszkańców Obszaru Rewitalizacji, 

2) stworzenie warunków umożliwiających prowadzenie działań pozainwestycyjnych 

poprawiających sytuację zawodową mieszkańców Obszaru Rewitalizacji, 
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3) przywrócenie Obszarowi Rewitalizacji (centrum miasta) funkcji obszaru spajającego 

i integrującego lokalną społeczność. 

 

Realizacja w 2023 roku: 

Realizacja celu  strategicznego nr 1 poprzez: 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług  społecznych w Sławkowie przy wykorzystaniu 

infrastruktury nowego CUS” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX Włączenie 

społeczne Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

9.2.5. Rozwój usług społecznych – konkurs, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług społeczno – zawodowych w Sławkowie przy 

wykorzystaniu infrastruktury nowego CIS-Z” dofinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX 

Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.5 Programy 

aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. 

− podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządu lokalnego oraz podnoszenie sprawności 

funkcjonowania jednostek samorządowych w zakresie opieki socjalnej - uczestnictwo 

pracowników samorządowych w odpowiednich szkoleniach. 

 

Realizacja celu strategicznego nr 2 poprzez: 

− tworzenie warunków dla rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw, 

− dostęp do usług sektora otoczenia biznesu służących rozwojowi firmy, 

− zapewnienie dostępu do sieci energetycznych, informatycznych i telekomunikacyjnych, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług społeczno – zawodowych w Sławkowie przy 

wykorzystaniu infrastruktury nowego CIS-Z” dofinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX 

Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.5 Programy 

aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. 

 

Realizacja celu strategicznego nr 3 poprzez: 

− poprawę skuteczności działania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług  społecznych w Sławkowie przy wykorzystaniu 

infrastruktury nowego CUS” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX Włączenie 

społeczne Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

9.2.5. Rozwój usług społecznych – konkurs, 

− realizację projektu pn.: „Rozwój usług społeczno – zawodowych w Sławkowie przy 

wykorzystaniu infrastruktury nowego CIS-Z” dofinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020, Osi Priorytetowej IX 

Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.5 Programy 

aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – konkurs. 
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5.3.2 PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sławków na lata 2021-

2026, przyjęty Uchwałą nr XXIX/300/2021 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 kwietnia 

2021 r.  

Główne elementy przyjętego programu to: 

1) Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy 

Sławków w poszczególnych latach. 

2) Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 

budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata.  

3) Planowana sprzedaż lokali w kolejnych latach. 

4) Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu.  

5) Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

Gminy w kolejnych latach. 

6) Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.  

7) Wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których 

Gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także koszty inwestycyjne.  

8) Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy, a w szczególności: niezbędny zakres 

zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali, planowana sprzedaż lokali.  

 

Realizacja w 2023 roku: 

Gmina posiada: 

− 14 budynków z łączną liczbą 64 lokali  mieszkalnych, 

− 28 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy w 12 budynkach wspólnot 

mieszkaniowych. 

W grudniu 2023 r. Gmina sprzedała jeden lokal we wspólnocie mieszkaniowej przy ul. PCK 

w Sławkowie. 

Zadowalający stan techniczny budynków wynika z wieku budynków oraz wieloletniej 

eksploatacji. Priorytetem jest poprawa stanu technicznego budynków. 

W 2023 r. podwyższono o 10%  stawkę czynszu mieszkaniowego. Dla ustalenia stawki czynszu 

uwzględnia się czynniki obniżające lub podwyższające wartość użytkową. 

Celem poprawy skuteczności windykacji należności za najem lokali oraz ograniczenia 

zadłużenia lokatorów, umożliwia się spłatę zaległości, na podstawie Zarządzenia Nr RZ-

108/2020 Burmistrza Miasta Sławkowa z dnia 30 czerwca 2020 r. ze zm. w sprawie 

umożliwienia spłaty zadłużenia z tytułu zaległości czynszowych i/lub innych opłat za używanie 

lokalu tj. w szczególności opłat za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków, osobom 

będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, w formie wykonywania świadczeń 

rzeczowych dla Gminy Sławków.  

MZBK zarządza lokalami zgodnie z nadanym statutem oraz zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami, a w szczególności zawartymi w ustawie o ochronie praw lokatorów 

i w Kodeksie cywilnym. 

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywa się z budżetu miasta w formie dotacji dla 

MZBK. 
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Na utrzymanie części wspólnych nieruchomości zarządzanych przez Wspólnoty Mieszkaniowe 

MZBK przekazuje zaliczki w wysokości uchwalonej przez właścicieli.  

 

5.3.3 PLAN WYKORZYSTANIA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 

Plan wykorzystania zasobu przyjęty został Zarządzeniem Burmistrza Miasta Nr RZ-4/2020 

w sprawie: przyjęcia planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Sławków 

na lata 2020-2023 z dnia 3 stycznia 2020 r. 

Plan wykorzystania zasobu nakreśla główne kierunki działań w zakresie gospodarowania 

nieruchomościami gminnymi. W skład zasobu wchodzą nieruchomości, które stanowią 

przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości 

będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. Na dzień 31.12.2023 r. zasób gminy 

wynosił: 140,4142 ha, w tym 2 9564,00 m2 oddanych w trwały zarząd. Gospodarowanie 

gminnym zasobem polega na: ewidencjonowaniu nieruchomości, wycenie, zabezpieczaniu 

nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, naliczanie należności za nieruchomości 

udostępniane z zasobu oraz windykacja tych należności, zbywanie oraz nabywanie, 

wydzierżawianie, wynajmowanie, zamiana i użyczanie nieruchomości, podejmowanie 

czynności w postępowaniach sądowych, składanie wniosków o założenie ksiąg wieczystych. 

Realizacja w 2023 r.: 

1) Nabywanie gruntów w 2023 r. na mienie gminne: 

− nabycie jednej działki przeznaczonej w planie pod drogę- w rejonie Zagródek oraz czterech 

w rejonie Miedawy, 

− nabycie w drodze darowizny od Starostwa Powiatowego dwóch działek  pod drogę, 

2) Sprzedano 3 działki. 

 

5.3.4 PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI  

Uchwała nr XLVII/458/458/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 listopada 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Sławkowa na lata 

2022-2025 (zwany dalej GPOnZ). 

GPOnZ służy ochronie i wykorzystaniu lokalnych zasobów dziedzictwa kulturowego 

w różnych dziedzinach życia społecznego. Realizacja wyznaczonych celów wymaga zmiany 

w świadomości, szczególnie w obszarze odpowiedzialności jednostki samorządu 

terytorialnego, podmiotów, instytucji i stref funkcjonalnych, które odpowiadają za ochronę 

środowiska kulturowego i naturalnego, za ład i zagospodarowania przestrzenne, a także 

wyznaczone kierunki rozwoju gminy. Ważne jest, aby właściciele zabytkowych obiektów, 

zmienili swoje podejście, przyczyniając się w ten sposób do poprawy zachowania wszelkich 

dóbr środowiska kulturowego i naturalnego. 

Do września 2023 roku nie złożono żadnego wniosku, środki na realizację wniosków są 

zabezpieczane na rok przyszły w budżecie – dot. osób prywatnych. 

5.4 INFRASTRUKTURA KOMUNALNA I INWESTYCJE 

5.4.1 ZAOPATRZENIE W CIEPŁO, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I PALIWA 

GAZOWE 

,,Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Sławków na lata 2016-2030” zostały przyjęte Uchwałą Rady Miejskiej XXIV/171/2016 z dnia 

19 maja 2016 r. „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
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gazowe dla Gminy Sławków na lata 2016-2030” zaktualizowano Uchwałą Rady Miejskiej 

w Sławkowie Nr XXVI/253/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r.  

Główne priorytety:  

Posiadanie planu służyć ma przede wszystkim porównaniu potrzeb Gminy w zakresie 

zaopatrzania w te nośniki z planami rozwoju przedsiębiorstw energetycznych. 

Opracowanie planu pozwala na:  

− modelowanie gospodarki energetycznej Gminy w sposób optymalny i uporządkowany, 

uwzględniając przy tym specyficzne warunki lokalne, 

− harmonizację działań w zakresie zaopatrzenia w paliwa gazowe i energię, podejmowanych 

bezpośrednio przez organ Gminy z odpowiednimi przedsiębiorstwami energetycznymi 

funkcjonującymi na obszarze Gminy, 

− uzgadnianie kierunków działań Gminy i przedsiębiorstw energetycznych w zakresie 

rozwoju infrastruktury, w tym lokalizacji nowych źródeł wytwórczych,  

− zapewnienie ładu energetycznego oraz inwentaryzację infrastruktury energetycznej, 

− lepszy dostęp odbiorców do usług energetycznych, 

− uzgadnianie kierunków działań Gminy i przedsiębiorstw energetycznych z interesami 

i potrzebami społeczności lokalnej, 

− uzyskanie społecznej akceptacji dla rozwoju systemów energetycznych, 

− łatwiejszy dostęp do środków unijnych oraz innych środków publicznych, 

− przyciągnięcie inwestorów i podniesienie konkurencyjności, 

− lepszy wizerunek i promocja Gminy poprzez plany energetyczne zorientowane na 

zrównoważony rozwój. 

Realizacja w 2023 roku: 

1. W ramach rozbudowy infrastruktury oraz zwiększenia bezpieczeństwa  wykonano 

opracowanie dokumentacji rozbudowy energooszczędnego oświetlenia LED przy 

przystanku Groniec -  Kozibródek. Zakres projektowy obejmuje wykonanie dokumentacji 

dla oświetlenia terenu przy przystanku „Groniec - Kozibródek” w Sławkowie. Szacowana 

długość odcinka 60mb – 3 punkty oświetleniowe.  

2. W ramach zwiększenia działań w zakresie oszczędności energii elektrycznej wykonano 

modernizację oświetlenia ulicznego. W ramach umowy TAURON Dystrybucja Serwis S.A. 

na świadczenia usług na infrastrukturze oświetleniowej w sposób zapewniający sprawność 

techniczną zgodnie z  aktualnym poziomem wiedzy technicznej wymieniła około 100 szt. 

opraw oświetlenia ulicznego w Rynku oraz przy ul. Browarnej. 

3. W ramach systemu zaopatrzenia w paliwa gazowe dokonano rozbudowy systemu 

gazowniczego na terenie Gminy Sławków poprzez realizację poniższych zadań: „Budowa 

gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 MOP 8,4 MPA relacji Oświęcim - Tworzeń 

(m.  Sławków) wraz z Systemową Stacją Redukcyjno - Pomiarową Oświęcim.” Gazociąg 

Oświęcim - Tworzeń, o długości 44 km i średnicy 700 mm, stanowi odcinek planowanej 

magistrali przesyłowej Skoczów – Komorowice – Oświęcim – Tworzeń i jest realizowany 

w ramach programu „Coal to Gas” 

 

5.4.2 REALIZACJA INWESTYCJI MIEJSKICH 

Realizacja inwestycji miejskich w 2023 r.  

1) Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Sławkowa: wykonano: 
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− Modernizację odcinka ul. Niwa o długości 265 m.b., w tym: regulację skrzynek zaworów 

oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie istniejącej 

podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 0 – 31,5 

mm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych 

grubości po zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej z mieszanek mineralno – 

bitumicznych grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz z opaskami z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 81 707,63 zł. 

− Modernizację odcinka ul. Stokrotek o długości 175 m.b., w tym: regulację skrzynek 

zaworów oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie 

istniejącej podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 

0 – 31,5 mm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno– 

bitumicznych grubości po zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej grubości 

po zagęszczeniu 6 cm wraz z opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 

szer. 0,5 m – 53 957,87 zł. 

− Modernizację odcinka ul. Wrzosowa o długości 520 m,b. na szerokość 1 m., w tym: 

regulację skrzynek zaworów oraz włazów, demontaż istniejącej nawierzchni 

(kostka/kruszywo) na głębokości 26 cm wraz z transportem i utylizacją, wykonanie 

podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości po zagęszczeniu 

15 cm., frakcji 0 – 31,5 mm,  wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych 

grubości 8 cm w 2 warstwach – 160 331,95 zł.  

− Modernizację odcinka ul. Wiejskiej o długości 145 m.b. w tym: regulację skrzynek 

zaworów oraz włazów, profilowanie i zagęszczanie istniejącego podłoża, wyrównanie 

istniejącej podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm frakcji 

0 – 31,5 mm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – 

bitumicznych grubości po zagęszczeniu 6 cm oraz warstwy ścieralnej asfaltowej grubości 

po zagęszczeniu 6 cm wraz z opaskami z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 

szer. 0,5 m – 44 707,94 zł. 

− Modernizację ul. Michałów o długości 130 m.b., w tym: regulację skrzynek zaworów oraz 

włazów, wykonanie koryta i podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym 

mechanicznie frakcji 0-63 mm grubości 40 cm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z 

mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo-żwirowych grubości po zagęszczeniu 6 cm, 

wykonanie warstwy ścieralnej asfaltowej z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo-

żwirowych grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz opaskami z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 55 505,29 zł. 

− Modernizację ul. Zachodniej o długości 70 m.b., regulację skrzynek zaworów oraz 

włazów, wyrównanie istniejącej podbudowy kruszywem łamanym stabilizowanym 

mechanicznie gr. 8 cm, frakcji 0-31,5 mm, wykonanie warstwy wiążącej asfaltowej z 

mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo-żwirowych grubości po zagęszczeniu 6 cm, 

warstwy ścieralnej asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 cm wraz opaskami z kruszywa 

łamanego stabilizowanego mechanicznie szer. 0,5 m – 29 887,46 zł. 
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− Modernizację odcinka ul. Korzennej o długości 120 m.b., w tym.: regulację skrzynek 

zaworów oraz włazów, wyrównanie istniejącej przebudowy kruszywem łamanym 

stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm, frakcji 0-31,5, wykonanie warstwy wiążącej 

asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych grysowo – żwirowych grubości po 

zagęszczeniu 6 cm, wykonanie warstwy ścieralnej asfaltowej grubości po zagęszczeniu 6 

cm, wykonanie opasek z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, szerokości 0,5 

m – 58 794,00 zł. 

− Modernizację ulicy Groniec w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu kołowego w bezpośrednim 

sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum Logistycznego Euroterminal – 214 569,20 zł- 

wykonano przebudowę odcinka ul. Groniec o długości 418 m. Zakres prac obejmował 

profilowanie i zagęszczenie nawierzchni istniejącej, wyrównanie istniejącej przebudowy 

kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie gr. 8 cm, frakcji 0-31,5, wykonanie 

warstwy wiążącej asfaltowej z mieszanek mineralno – bitumicznych i grysowo – żwirowych 

grubości po zagęszczeniu 6 cm, wykonanie warstwy ścieralnej betonu asfaltowego MMA 

po zagęszczeniu 6 cm, wykonanie opasek z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie, szerokości 0,5 m. 

2) W 2023 roku zakończono realizację zadania pn. Rozbudowa drogowej infrastruktury 

w centrum Sławkowa przez modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej 

towarzyszącej infrastruktury technicznej – 1 951 163,98 zł; 

Inwestycja była realizowana dzięki pozyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.  

W ramach zadania zostały wykonane:  

− Przebudowa fragmentu drogi ul. PCK. 

− Budowa miejsc parkingowych.  

− Budowa wpustów deszczowych i kanalizacji deszczowej wraz z wlotem do istniejącej sieci 

kanalizacji deszczowej. 

− Rozbudowa wraz z przebudową istniejącej sieci kanalizacji deszczowej odprowadzającej 

ścieki deszczowe z fragmentu drogi PCK, budowanych miejsc parkingowych, chodników 

i przyległych terenów zielonych. 

− Przebudowa fragmentu sieci wodociągowej. 

− Przebudowa odcinka sieci gazowej. 

− Przebudowa sieci elektrycznych oraz oświetlenia ulicznego.  

− Przebudowa istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej kolidującej z przebudową drogi. 

− Przebudowa istniejącej infrastruktury sieci monitoringu obejmująca przebudowę 

podziemnych rurociągów kablowych, kabli transmisyjnych sygnału video oraz kabli 

zasilających punkty dystrybucyjne. 

 

3) Przygotowanie do realizacji zadania pn.: Budowa łącznika drogowego pomiędzy Drogą 

Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla rozwoju 

transportu intermodalnego – 867 265,00 zł; 
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W 2023 r. opracowano program funkcjonalno – użytkowy wraz z dokumentacją geodezyjną, 

geologiczno-geotechniczną i oszacowaniem kosztów dla zaprojektowania i budowy drogi w 

ramach przedsięwzięcia. Program funkcjonalno – użytkowy obejmuje opis zadania 

budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót budowlanych oraz 

stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe 

i funkcjonalne.  

Wykonano dodatkowe fragmenty mapy zasadniczej cywilnej oraz pomiarów, wynikających ze 

zmiany pierwotnych założeń przebiegu trasy dla odcinków D2, D3, D8. Przedmiotowe zadanie 

inwestycyjne przewidziane jest do realizacji w trybie „zaprojektuj i wybuduj” o którym mowa 

w art. 103 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

4) Budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla centrum miasta Sławkowa 

Inwestycja realizowana dzięki pozyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych.  

W 2022 r. podpisano umowę w formule „zaprojektuj i wybuduj” z głównym wykonawcą 

Spółką Ekoindustry. Umowa obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie 

niezbędnym do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę oraz wykonanie projektów 

wykonawczych. Wykonawca będzie odpowiedzialny za zaprojektowanie i wykonanie robót 

budowlanych oraz zapewnienie dostaw urządzeń technologicznych wraz z montażem i 

wykonaniem rozruchu. 

W ramach realizacji zadania w 2023 r. zaktualizowano Kartę informacyjną przedsięwzięcia 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Prowadzono również bieżącą analizę technologiczną inwestycji 

oraz poniesiono opłatę przyłączeniową do sieci elektroenergetycznej budynku socjalno-

technicznego. Łączne wydatki w 2023 r. wyniosły 39 763,46 zł.  

5) Wykonanie urządzenia wodnego odprowadzającego wody z kanalizacji na terenie 

miasta Sławkowa. 

Wykonawca przedmiotu umowy nie zrealizował do końca 2023 r. zamierzeń o częściowym 

zafakturowaniu poniesionych kosztów prowadzonych robót.  

W związku z powyższym Rada Miasta w Sławkowie podjęła uchwałę nr LIX/591/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. Określono w niej kwotę 207 902,80 zł stanowiącą wysokość wydatków 

niewygasających oraz ostateczny termin realizacji zadania do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

6) Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami w ul. Zakościelnej w Sławkowie – 83 444,93 zł; 

Zadanie przewidywało wykonanie: 

− budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na długości 115 m oraz 9 studni betonowych 

wraz z wpięciem do istniejącej studni przy ul. Browarnej,  

− przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi wraz montaż 

hydrantu podziemnego z zasuwą wodociągową, 

− odtworzenie nawierzchni w kostce betonowej oraz odtworzenie pobocza z tłucznia. 

W dniu 13 grudnia 2022 r.  komisja odbiorowa rozpoczęła prace związane z kontrolą 

wykonania robót. Nie dokonano odbioru prac a tym samym nie zakończono realizacji zadania. 
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W związku z powyższym Rada Miasta w Sławkowie podjęła uchwałę nr XLVIII/437/2022 z 

dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2022. Określono w niej kwotę 150 183,09 zł stanowiącą wysokość 

wydatków niewygasających oraz ostateczny termin realizacji zadania do dnia 30 czerwca 2023 

r. Odbiór końcowy przeprowadzony w 2023 r. ujawnił szereg wad i niedoróbek 

przeprowadzonych robót. Naliczono zatem stosowne karę umowną i odstąpiono od części 

zawartej umowy. Wykonawca przedłożył fakturę po terminie określonym ww. uchwale. Zatem 

środki niewygasające z upływem 2022 r. zostały rozwiązane i przekazane do budżetu 2023 r. 

Poniesiony wydatek za częściowo zrealizowany przedmiot umowy stanowi wykonanie budżetu 

2023 r. w kwocie 83 444,93 zł. 

7) Rozbudowa systemu oświetlenia ulicznego w rejonie przystanku autobusowego 

Groniec-Kozibródek w Sławkowie – 8 108,39 zł. 

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową rozbudowy oświetlenia ulicznego. 

8) Rozbudowa plenerowych stref aktywności rodzinnej w Sławkowie – 99 580,80 zł; 

W ramach rozbudowy stref plenerowych aktywności rodzinnej zrealizowano dostawę i montaż 

zjazdu linowego na terenie Parku Doliny Białej Przemszy w Sławkowie (ul. Młyńska). Zakres 

zadania obejmował również wytyczenie obszaru przewidzianego pod usadowienie przedmiotu 

dostawy wraz z wytyczeniem przypisanych do nich stref bezpieczeństwa. 

 

Realizacja istotnych remontów infrastruktury miejskiej w 2023 r.  

1) Remonty cząstkowe nawierzchni dróg na terenie Gminy Sławków: 
− remont emulsją i grysami przy pomocy remontera – 900 m2, na nawierzchniach ulic: 

Grodzka 40 m2, Burki 30 m2, Szerokotorowa 40 m2, Botaniczna 100 m2, Owocowa 6 m2, 

Gajowych 80 m2, Borowa 100 m2, Okradzionowska 20 m2, Podwalna 80 m2, Kozłowska 50 

m2, Wikle 30 m2, Wał 60 m2, Jazy 20 m2, Matejki 60 m2, Michałów 20m2, Krakowska 8 m2, 

Wrzosowa 10 m2, Chwaliboskie (po awarii wodociągowej) 20 m2, Strzemieszycka 80 m2, 

Jagiellońska 50 m2. 

− remont cząstkowy masą (MMA) na gorąco gr. 5 cm z obcięciem krawędzi, oblaniem szwów 

i utylizacją urobku 270 m2 – na ulicach: Rynek, Siewierska, Świętojańska, Browarna, 

Zawalna. 

2) Remont fragmentu 200 mb chodnika przy ul. Siewierskiej.  

W zakres prac wchodziły roboty rozbiórkowe i przygotowawcze, uzupełnienie nawierzchni z 

betonu asfaltowego, ułożenie nowej nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm. Wymieniono 

krawężniki i obrzeża. 

3) Kompleksowy remont nawierzchni jezdni i ciągów chodnikowych w ul. Legionów 

Polskich  

W ramach zadania wykonano frezowanie nawierzchni na głębokość 6 cm, regulację 

wysokościową włazów i kratek wpustów ulicznych. Wykonano ściek przy krawężnikowy, 

wymieniono istniejące krawężniki i obrzeża na nowe. Wykonano nawierzchnię chodnika oraz 

bezpiecznika zmiennej szerokości. Ułożono warstwę asfaltową. Wyznaczono przejścia dla 

pieszych – oznakowanie aktywne D6 zasilane solarnie. Wykonano humusowanie i obsianie 

poboczy mieszanką traw. Ustawiono znaki drogowe. 

Łączny koszt ww.  zadań remontowych wyniósł 676 313,11 zł. 
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5.5 ŚRODOWISKO  

5.5.1 OBSZAROWY PROGRAM OBNIŻENIA NISKIEJ EMISJI  

„Obszarowy Program Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków na lata 2023-2027” 

przyjęty jest Uchwałą nr XLVII/459/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 listopada 

2022 r. ze zm.   

Termin realizacji 2023 r. - 2027 r. 

Główne priorytety: 

Dofinasowanie w ramach „Programu” otrzymują spełniające odpowiednie normy kotły na 

biomasę, kotły opalane gazem,  instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, termorenowacja prosta 

(izolacja cieplna ścian zewnętrznych). 

Realizacja w 2023 roku 

Obszarowy Program Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków na lata 2023-2027 – 

etap I” –  realizacja 2023 r. : 

Modernizacja źródła ciepła - wymiana kotłów węglowych, piecy kaflowych na kotły gazowe. 

Zakup i montaż urządzeń źródła ciepła wyposażonego w kocioł gazowy – szt.12. 

Montaż instalacji fotowoltaicznych w 5 budynkach. 

Montaż 2 pomp ciepła.  

 

5.5.2 PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

21 maja 2021 r. podpisano porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach o współpracy w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

który przeznaczony jest dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub 

wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 

wieczystą. 

W ramach Programu powstał punkt konsultacyjno-informacyjny znajdujący się w siedzibie 

Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie przy ul. Łosińska 1.  

Zgodnie z warunkami Porozumienia organizowane były spotkania dla mieszkańców 

informujące o zasadach Programu. Spotkania polegały na indywidualnych rozmowach 

z mieszkańcami. Udzielane były informacje osobom zainteresowanym złożeniem Wniosku 

o dofinansowanie, rozdawane były ulotki, broszury, materiały informacyjne o Programie. 

Informowano o możliwości łączenia dofinansowania przedsięwzięć z innymi Programami 

finansowanymi ze środków publicznych, w tym z Obszarowym Programem Obniżenia Niskiej 

Emisji realizowanym na terenie Gminy Sławków. Podczas spotkania każdy zainteresowany 

mógł zadeklarować uczestniczenie w Programie. Udzielano  pomocy mieszkańcom przy 

wypełnianiu wniosku o płatność, kompletowaniu wymaganych załączników i rozliczano 

przyznane dofinansowania. 

Stan realizacji zadań programu „Czyste Powietrze” na 30.12.2023 r. w Gminie Sławków to 

w sumie 220 złożone wnioski, 196 zawartych umów z WFOŚiGW w Katowicach, a liczba 

zrealizowanych przedsięwzięć to 142. Suma wypłaconych dotacji wyniosła 1 726 050,26 zł. 

 

5.5.3 PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

Program Ochrony Środowiska – wprowadzony uchwałą nr XLI/413/2022 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z 19 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Sławków na lata 2022 – 2025, z perspektywą na lata 2026 – 2030”.  

Główne priorytety programu: 
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Z zakresu ochrony klimatu i jakości powietrza nadrzędnym celem była poprawa jakości 

powietrza, głównie poprzez: 

1) rozwój odnawialnych źródeł energii, 

2) zmniejszenie emisji pochodzącej ze spalania paliw podczas ogrzewania budynków 

i transportu, 

3) zwiększenie efektywności energetycznej w gminie, 

4) edukację społeczeństwa w zakresie ochrony klimatu i jakości powietrza. 

Z zakresu ochrony przed hałasem: 

1) kształtowanie klimatu akustycznego przez planowanie przestrzenne, 

2) ograniczanie emisji hałasu komunikacyjnego, 

3) ograniczanie emisji hałasu pochodzącego z działalności gospodarczej, 

4) edukacja ekologiczna w zakresie ochrony przed hałasem, 

5) monitoring hałasu. 

Z zakresu ochrony przed polami elektromagnetycznymi: 

1) ochrona przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych w dokumentach planistycznych, 

2) ograniczanie emisji pól elektromagnetycznych, 

3) edukacja ekologiczna w zakresie ochrony przed polami elektromagnetycznymi, 

4) monitoring pól elektromagnetycznych. 

Z zakresu gospodarowania wodami: 

1) prowadzenie edukacji ekologicznej w zakresie racjonalnej gospodarki wodami i jej ochrony 

przed zanieczyszczeniem, 

2) monitoring wód powierzchniowych i podziemnych, 

3) bieżące utrzymanie cieków i urządzeń wodnych, 

4) szczegółowe rozpoznanie i kontrolowanie lokalnych zagrożeń jakości wód podziemnych 

wraz z podejmowaniem odpowiednich działań, 

5) diagnozowanie stanu jakości wód podziemnych przy zastosowaniu dostępnych metod 

badawczych, wyników monitoringu jakości, rezultatów prac badawczych, itp., 

6) wyznaczenie i wprowadzenie do mpzp wytycznych z map zagrożenia i ryzyka 

powodziowego lub innych branżowych dokumentów w tym zakresie. 

Z zakresu gospodarki wodno- ściekowej: 

1) budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla miasta Sławkowa, 

2) budowa kanalizacji w ul. Zakościelnej, 

3) likwidacja podłączeń kanalizacji sanitarnej do systemu kanalizacji deszczowej, sprawdzanie 

nielegalnych podłączeń do rowów odwadniających/melioracyjnych, 

4) eksploatacja systemu wodociągowego, 

5) uwzględnianie w procesie planowania przestrzennego ograniczeń związanych 

z zaopatrzeniem w wodę, 

6) rejestr zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz kontrola umów na opróżnianie szamb 

i stanu technicznego szamb, 

7) przyjmowanie zgłoszeń eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

o przepustowości do 5 m3/dobę, 

8) ewidencja cofniętych i wydanych zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Z zakresu ochrony zasobów geologicznych: 

- nadzór i kontrola wydanych koncesji.  
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Z zakresu ochrony gleby: 

1) wprowadzenie do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego konieczności 

ochrony gleb klasy I-IV i racjonalnego gospodarowania ich zasobami, 

2) prowadzanie rejestru terenów zdegradowanych oraz osuwisk. 

Z zakresu gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów: 

1) stała kontrola oraz likwidacja dzikich wysypisk odpadów, 

2) roczne sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, 

3) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Sławkowa, 

4) prowadzenie rejestru działalności regulowanej (RDR) w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, dokonywanie wpisu do RDR, 

5) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności w zakresie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, 

6)  odbiór i zagospodarowanie odpadów zawierających azbest. 

Z zakresu ochrony zasobów przyrodniczych: 

1) pielęgnacja pomników przyrody, 

2) utrzymanie bieżące, rozbudowa, modernizacja i rewitalizacja zarówno istniejących, jak 

i nowych terenów zieleni urządzonej, 

3) Zagłębiowski Park Linearny – rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzek Przemszy 

i Brynicy, 

4) pielęgnacja drzewostanów oraz nasadzenia drzew i krzewów, 

5) opracowanie i wdrożenie „Programu opieki nad zwierzętami”, 

6) kontrola przestrzegania zakazu wypalania łąk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, 

7) wdrażanie zaleceń dotyczących ochrony przyrody, zawartych w planach ochrony obiektów 

cennych przyrodniczo i obowiązujących aktach prawnych, 

8) wykonywanie zadań zgodnie z PZO dla obszaru Natura 2000 Łąki w Sławkowie 

PLH240043, 

9) utworzenie obszarów Natura 2000: Kościół w Sławkowie oraz Dolina Białej Przemszy, 

będący powiększeniem obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038, 

10) nowe nasadzenia, 

11) utrzymanie infrastruktury leśnej w dobrym stanie (utrzymanie obiektów turystycznych 

i edukacyjnych), 

12) ochrona PPOŻ., budowa dróg pożarowych, oraz monitoring występowania szkodników 

w lasach. 

Z zakresu zagrożeń poważnymi awariami: 

1) lokalny system monitoringu, ostrzegania i reagowania w przypadku wystąpienia 

niebezpiecznych zjawisk zachodzących w atmosferze lub hydrosferze, wystąpienia 

poważnych awarii i katastrof, 

2) propagowanie standardów prawidłowych zachowań społeczeństwa w sytuacji wystąpienia 

niebezpiecznego zjawiska zachodzącego w atmosferze lub hydrosferze, katastrofy 

i poważnej awarii, 

3) utrzymywanie w dobrym stanie technicznym i gotowości systemu zapobiegawczo –

interwencyjno – ratunkowego na wypadek wystąpienia niebezpiecznego zjawiska 

zachodzącego w atmosferze lub hydrosferze, katastrofy i poważnej awarii, 



Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok 

 

Strona 50 z 106 

4) utrzymanie jednostki OSP oraz wsparcie w zakresie wyposażenia do prowadzenia działań 

ratowniczych, zapobiegania i przeciwdziałania poważnym awariom oraz zagrożeniom 

środowiska i zdrowia człowieka wynikającym z nadzwyczajnych zdarzeń. 

Edukacja ekologiczna: 

1) opracowanie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Sławków, 

2) informowanie o stanie środowiska i działaniach na rzecz jego ochrony, 

3) reagowanie na skargi mieszkańców, z uwzględnieniem technicznych i ekonomicznych 

możliwości właściwych organów, 

4) organizacja kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz lokalnych akcji służących ochronie 

środowiska, 

5) informowanie o stanie środowiska i działaniach na rzecz jego ochrony. 

 

Realizacja zadań priorytetowych POŚ w 2023 roku: 

Z zakresu ochrony klimatu i jakości powietrza zrealizowano i realizowano następujące: 

− modernizacja źródeł ciepła oraz termomodernizacja budynków w ramach obszarowego 

Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków, jak i w ramach rządowych 

programów tj. Czyste Powietrze, przygotowanie do wymiany poszycia dachowego SP nr 1 

im. Jana Baranowskiego wraz ze wsparciem OZE, 

− zrealizowano 28 kontroli planowych i interwencyjnych źródeł ciepła pod kątem 

przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej i spalania odpadów, w tym realizacji 

kontroli w ramach tzw. Alarmów smogowych, 

− udział w spotkaniach ŚZGiP jak i Urzędu Marszałkowskiego dotyczących działań 

samorządu związanych z ochroną powietrza, 

− uwzględnianie w zamówieniach publicznych kwestii ochrony klimatu i jakości powietrza 

(odpowiednie zapisy w SIWZ np. normy emisji dla pojazdów, w tym wsparcie 

elektromobilności,  

− promocja podczas VIII Sławkowskiego Dnia Ziemi pojazdów komunalnych napędzanych 

paliwami alternatywnymi (gaz LNG) i energią elektryczną,  a także promocja programów 

dotacyjnych przy współudziale doradców energetycznych z WFOŚiGW, jak i umożliwienie 

mieszkańcom spotkania z ekspertami z branży OZE, 

− prowadzenie miejskiego monitoringu jakości powietrza poprzez sieć czujników Airly, 

udostępnianie danych z monitoringu jakości powietrza WIOŚ w zakładce zamieszczonej na 

stronie UM Sławków w zakładce Mieszkańcy > Czystość powietrza i komunikaty 

meteorologiczne, 

− przygotowanie artykułów i materiałów prasowych na temat jakości powietrza i zapisów 

uchwały antysmogowej do Kuriera Sławkowskiego i na stronę internetową Urzędu, 

− prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków – 197 wpisów, 

− doprowadzono do skontrolowania przez wydającego decyzję rekultywacyjną – Marszałka 

Województwa Śląskiego obszaru cegielni w Sławkowie, której efektem było m.in. 

wyegzekwowanie (przy współudziale służb miejskich) obowiązku mycia kół pojazdów, jak 

i zamiatania dróg publicznych w rejonie ulic Cegielniana, Kolejowa i Obrońców 

Westerplatte (ograniczenie emisji wtórnej z ciągów komunikacyjnych). 

 

Z zakresu ochrony przed hałasem zrealizowano i realizowano następujące: 
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− rozpatrywanie skarg związanych z hałasem na terenach przemysłowych oraz w zabudowie 

mieszkaniowej jednorodzinnej, w tym w zakresie uciążliwości akustycznych związanych 

z pracą składów kolejowych w obrębie linii kolejowej LHS (przekazanie sprawy do Urzędu 

Transportu Kolejowego, RDOŚ i Starostwa), 

− modernizacja nawierzchni drogowych - nowe nawierzchnie i redukcja ubytków w drogach 

przyczyniają się do zmniejszenia uciążliwości akustycznej dla mieszkańców, 

− rotacyjna organizacja ruchu pojazdów ciężarowych w obrębie ciągu ulic dojazdowych 

w rejon Euroterminala, 

− wprowadzanie nowych nasadzeń zieleni, w tym zieleni izolacyjnej. 

 

Z zakresu ochrony przed polami elektromagnetycznymi zrealizowano i realizowano 

następujące: 

− monitoring WIOŚ. 

 

Z zakresu gospodarowania wodami zrealizowano i realizowano następujące: 

− przeciwdziałanie zanieczyszczeniu wód rzeki Białej Przemszy w związku 

z zaobserwowanym śnięciem ryb w korycie cieku; podjęcie działań z PGW Wody Polskie, 

Policją, RDOŚ, PSP i OSP, założenie rękawów sorpcyjnych,  monitorowanie ryzyka, 

koordynacja działań służb, 

− ogłoszenie przetargu na budowę Stacji Uzdatniania Wody, 

− monitoring gospodarki wodnej (badania fizykochemiczne, monitoring studni i sieci 

piezometrów), 

− współdziałanie z PGW Wody Polskie w zakresie utrzymania koryt i cieków wodnych na 

terenie Gminy Sławków, 

− opracowania artykułów i materiałów prasowych na temat racjonalnego korzystania 

z zasobów wodnych i ochrony wód m.in. Światowy Dzień Wody. 

 

Z zakresu gospodarki wodno- ściekowej zrealizowano i realizowano następujące: 

− rozpoczęcie procesu budowy nowej kontenerowej oczyszczalni ścieków Sławków 

ul. Browarna (aglomeracja Miedawa), 

− kontrole nieruchomości w zakresie sposobu pozbywania się nieczystości płynnych, 

− prowadzenie rejestrów zbiorników, przydomowych oczyszczalni i ewidencji zezwoleń 

w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, 

− przyjmowanie zgłoszeń eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

− udzielenie 3 nowych zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych (dla firm: Wojciech Kaszyca WK-TRANS; ASDAN Usługi 

Asenizacyjne Adam Danecki; Usługi Transportowe Danecki Janusz), co łącznie dało liczbę 

12 podmiotów mogących świadczyć usługę odbioru nieczystości ciekłych.  

 

Z zakresu ochrony zasobów geologicznych zrealizowano i realizowano następujące: 

− monitoring zasobów geologicznych, w tym poprzez opiniowanie planów ruchu zakładów 

górniczych. 

 

Z zakresu ochrony gleby zrealizowano i realizowano następujące: 
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− podejmowanie interwencji w stosunku do podmiotów nielegalnie deponujących odpady, 

− likwidacja dzikich wysypisk odpadów, 

− monitorowanie i kontrola prowadzonych procesów polegających na rekultywacji terenów 

zdegradowanych. 

 

Z zakresu gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów zrealizowano 

i realizowano następujące: 

− zapewnienie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Sławków, 

w tym osiągnięcie za 2023 rok wymaganego poziomu odzysku, 

− realizacja nieodpłatnego dla mieszkańców odbioru, transportu i utylizacji odpadów 

zawierających azbest, prowadzenie ewidencji odpadów zawierających azbest, 

− prowadzenie aktywnych działań związanych z ograniczaniem podrzucania odpadów 

komunalnych na teren gminy, 

− kontrole w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami, 

− kontrole podmiotów odbierających odpady, 

− działania edukacyjne i informacyjne w zakresie gospodarki odpadami, 

− udostępnienie mieszkańcom opracowanej przez podmiot odbierający odpady przeglądarki 

ułatwiającej segregację odpadów (https://www.slawkow.pl/wyszukiwarka-pomoze-w-

segregowaniu-odpadow), 

− współdziałanie z RDOŚ w zakresie usunięcia odpadów na terenach PKP – REKULT, 

− świadczenie usługi odbioru odpadów problemowych w GPSZOK Sławków, jak dwukrotnej 

w ciągu roku tzw. wystawki. 

 

Z zakresu ochrony zasobów przyrodniczych zrealizowano i realizowano następujące: 

− współdziałanie z RDOŚ Katowice w zakresie realizacji zadań ochronnych na terenie obszaru 

Natura 2000 Łąki w Sławkowie, 

− zapewnienie opieki zwierzętom dziko żyjącym, w tym podlegającym ochronie prawnej, 

− ochrona bioróżnorodności poprzez utrzymywanie terenów zieleni miejskiej urządzonej, 

w tym poprzez wprowadzenie kolejnych nowych nasadzeń zieleni, czy montaż skrzynek 

lęgowych, 

− przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się stanowisk inwazyjnych gatunków barszczy, 

− pielęgnacja drzewostanu, roślinności, prowadzenie cięć sanitarnych w obrębie terenów 

zieleni miejskiej urządzonej i pozostałych terenów zielonych gminy, 

− usuwanie drzew objętych zezwoleniem Starosty Będzińskiego, 

− wprowadzenie nowych nasadzeń zieleni miejskiej – drzew, krzewów, bylin, roślin 

kwiatowych - park, skwery, Rynek, 

− organizacja spotkań edukacyjnych z łowczym dotyczących dzikiej zwierzyny, 

− edukacja mieszkańców w zakresie wypalania łąk i pastwisk, 

− naliczenie administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie drzew bez wymaganego 

zezwolenia przez jeden z podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie 

gminy Sławków, 

− współdziałanie z Nadleśnictwem Chrzanów w zakresie urządzania terenów leśnych, 

− współdziałanie ze Wspólnotą Leśną w Sławkowie w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na gruntach leśnych WL Sławków, 
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− opiniowanie planów łowieckich, 

− zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

− zapewnienie opieki dziko żyjącym zwierzętom podlegającym w naszym kraju ochronie 

prawnej, umieszczanie zwierząt w specjalistycznym ośrodku rehabilitacji Leśne Pogotowie 

w Mikołowie, 

− opieka nad kotami wolnożyjącymi, 

− działania edukacyjne promujące ochronę bioróżnorodności. 

 

Z zakresu zagrożeń poważnymi awariami zrealizowano i realizowano następujące: 

− doprowadzenie do likwidacji zagrożenia dla środowiska naturalnego (powierzchni ziemi 

i wód) jakie powstało w związku z rozszczelnieniem starych zbiorników lokomotywowni 

stanowiących pozostałość po działalności ZWM Sławków, współpraca z jednostkami PSP, 

OSP, Policją, WIOŚ, RDOŚ, PGW Wody Polskie, w tym właścicielem terenu, remediacja 

gruntu, 

− monitoring środowiska, 

− działania edukacyjne i prewencyjne, 

− współpraca i dotowanie OSP, 

− współdziałanie z jednostkami straży pożarnej w zakresie usuwania skutków nawałnic, czy 

działalności bobrów. 

 

Edukacja ekologiczna zrealizowano i realizowano następujące: 

− uruchomienie Sławkowskiej Zielonej Akademii Dziecięcej i Sławkowskiej Zielonej 

Akademii Seniora, 

− działania informacyjne związane z prawidłową segregacją odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Sławków, 

− akcja edukacyjna – Nie rób obciachu posprzątaj po psiaku, 

− dystrybucja materiałów edukacyjnych związanych z ekologią, 

− edukacja ekologiczna z zakresu ochrony powietrza, 

− sadzonka za odpady w akcji Trash Challenge, 

− działania informacyjne odnośnie postępowania przy spotkaniu z dzikimi zwierzętami, 

− udział w nagraniach edukacyjnych dla Radia Katowice, 

− działania edukacyjne prowadzone w placówkach oświatowych, 

− kontrole smogowe połączone z edukacją w zakresie ochrony powietrza i możliwości 

uzyskania wsparcia finansowego na wymianę źródeł ogrzewania i termomodernizacji 

budynków. 

 

5.5.4 PROGRAM DOTACJI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ 

Program dotacji na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej (budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków) – przyjęty uchwałą nr XL/285/2017 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu 

rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. 

Główne priorytety: 
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Poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez ograniczenie ilości odprowadzonych 

nieoczyszczonych ścieków socjalno-bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód, a w efekcie 

przerwanie procesu ich degradacji oraz stworzenie alternatywy na zagospodarowanie ścieków 

na obszarze, dla którego budowa kanalizacji sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

Realizacja w 2023 roku: 

Dotacje celowe udzielone na dofinansowanie przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków w kwocie 10 000,00 zł. 

 

5.5.5 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ  ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sławków – przyjęty uchwałą Nr L/517/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Główne elementy: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9) kastracja/sterylizacja kotów, 

10) znakowanie zwierząt w gminie, 

11) przeznaczenie środków finansowych na realizację programu oraz opracowanie sposobu 

wydatkowania tych środków. 

Realizacja w 2023 roku: 

Wydatki poniesione na realizację zadań z zakresu: 

− odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy – 10 500,00 zł, 

− zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 43 750,00 zł, 

− obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 15 000,00 zł, 

− poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 500,00 zł, 

− usypianie ślepych miotów – 0,00 zł (przeznaczone było 2 500,00 zł), 

− zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 0,00 zł (przeznaczone było 9 000,00 zł) 

− opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4 369,89 zł, 

− zapewnienie rannym o chorym kotom wolnożyjącym leczenia w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt – 0,00 zł (przeznaczone było 10 000,00 zł) 

− ograniczenie bezdomności psów i kotów poprzez ich znakowanie – 60,00 zł, 

− sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących oraz kotów posiadających właściciela lub 

opiekuna – 6 300,00 zł, 

− zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich – 1 300,00 zł, 
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− zapewnienie opieki zwierzętom dziko żyjącym – 8 917,50 zł. 

Podejmowanie interwencji dotyczących sprawowania opieki nad zwierzętami 

gospodarskimi i domowymi w 2023 r.: 

Zwierzęta w schronisku – 17 psów, 8 kotów 

Zaczipowane psy i koty – 2 koty 

Wykastrowane/wysterylizowane koty (zarazem wszystkie zaczipowane) – 47 kotów 

Karma dla kotów wolnożyjących: 

− sucha – 562 kg (37 worków po 15 kg +1 worek 7 kg) 

− mokra – 4,55 kg (10 puszek po 415 g + 4 saszetki po 100 g) 

Leśne Pogotowie – 13 zwierząt (5 ssaków, 8 ptaków) 

 

5.5.6 TERENY ZIELENI I BIORÓŻNORODNOŚĆ 

W 2023 roku miasto Sławków zarządzało dwoma parkami, jak i 22 terenami zieleni miejskiej 

urządzonej, o powierzchni łącznej około 7 ha, a także około 1 ha zieleni przyulicznej, około 1 

ha terenów zielonych towarzyszących placówkom i jednostkom miejskim oraz ok 6 ha lasów 

gminnych. 

Tylko w 2023 roku w ramach bieżącego utrzymania miejskich terenów zieleni wysadzono 

około 270 nowych drzew i krzewów oraz ponad 200 roślin rabatowych i bylin. Wskaźnik drzew 

usuwanych w stosunku do wprowadzanych nasadzeń wynosi około 8:1. 

Zrealizowano ponadto: 

− utworzono nową strefę zieleni miejskiej urządzonej w obrębie osiedla PCK, 

− działania zmierzające do ratowania starych, cennych z punktu widzenia przyrodniczego, 

krajobrazowego i społecznego drzewa w parku miejskim, 

− program sadzonka za odpady, w ramach akcji #Trash Challenge 2023, podczas której 

mieszkańcom Sławkowa, wspólnie z partnerami akcji, przekazano ponad 1 000 sadzonek 

drzew i krzewów, 

− stworzono ogród kieszonkowy towarzyszący nowej stacji rowerowej na Rynku, 

− zrealizowano zadanie polegające na ochronie siedlisk ptaków, poprzez naprawę, 

konserwację i montaż nowych skrzynek lęgowych, 

− w ramach realizacji prac związanych z utrzymaniem zieleni tworzono próchnowiska, jak 

i miejsca z ograniczonym grabieniem liści, celem pozostawienia nisz ekologicznych 

i mikrosiedlisk ważnych dla zwierząt, 

− zakupiono samochód (używany) dla potrzeb zespołu zieleni miejskiej, 

− przedstawiciel gminy wziął udział w Szkole Prototypowania Zieleni Miejskiej 

organizowanej przez GZM. 

 

5.6 POLITYKA SPOŁECZNA 

5.6.1 STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

DLA MIASTA SŁAWKOWA 

,,Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 2020- 2024” 

została przyjęta Uchwałą Nr XXII/220/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 18 czerwca 

2020 r. 

Główne priorytety: 

Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sławków jest – 

uświadomienie aktualnej sytuacji społecznej oraz wytyczenie kierunków zmian do budowania 
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Miasta wspierającego i właściwie wykorzystującego aktywność oraz potencjał społeczności 

lokalnej, z uwzględnieniem istotnych uwarunkowań lokalnych. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 2020-2024 

jest dokumentem definiującym najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do 

problemów społecznych występujących na terenie Miasta Sławkowa. Wskazuje ona obszary 

problemowe, priorytetowe kierunki działań oraz wytyczne dla wdrożenia planowanych zadań. 

W celu osiągnięcia rezultatów i celów Strategii, planowane do realizacji działania podlegają 

stałemu monitoringowi i okresowej ewaluacji.  

 

Realizacja w 2023 roku1: 

Wspieranie rodziny.  

Cel operacyjny: Zapewnienie możliwości nabycia i rozwoju kompetencji rodzicielskich 

oraz umiejętności przezwyciężania sytuacji kryzysowych rodzinom mającym trudności 

opiekuńczo – wychowawcze, a także poprawa funkcjonowania społecznego dzieci i 

młodzieży. 

Realizowane zadania 

1. Rozszerzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w istniejących placówkach 

oraz zajęć aktywizujących młodzież 

MOPS – 19 inicjatyw. 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 2 inicjatywy. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego – 12 inicjatyw (Szkoła prowadzi SKS, koło 

biblioteczne, laboratoria przyszłości), 

Miejski Biblioteka – 7 inicjatyw (XXX Regionalny Konkurs Recytatorski dla uczniów szkół 

podstawowych, spotkanie autorskie z Panem Mikołajem Marcelą, warsztaty: „Tajemnice 

niesamowitych nasionek”,„Literkowy zawrót głowy”, „ Świąteczny konsumpcjonizm – co 

zamiast smartfona lub zabawki” i „Zabytkowo i Klockowo”, spotkania: „Biblioteczna Kraina 

Czarów – Alicja w Krainie Czarów”, 

MOK – 81 inicjatyw (7 koncertów, 4 spektakle teatralne, 2 warsztaty, 7 imprez plenerowych, 

3 prelelekcje i pokazy, 13 warsztatów, 4 wycieczki,  3 projekty, 1 impreza okolicznościowa, 12 

konkursów, 1 wieczorek autorski, 24 projekcje kinowe). 

Urząd Miasta – 3 inicjatywy (Upowszechnienie kultury fizycznej ze szczególnym 

uwzględnieniem piłki nożnej wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2016 oraz dzieci, 

młodzieży w latach  2012-2014, a także młodzieży i osób dorosłych ćwiczących  i grających w 

rozgrywkach prowadzonych przez Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręgu Sosnowiec. Dwie 

edycje zajęć koszykówki dla dzieci i młodzieży „Rzuć za trzy”).  

2. Rozwój placówki wsparcia dziennego (dofinansowanie działalności, wzrost liczby 

odbiorców) 

W strukturze MOPS Sławków działa: 

− placówka wsparcia dziennego Świetlica "Michałek" oraz, 

− placówka wsparcia dziennego Klub "Podwórkowy Michałek". 

Od stycznia do grudnia 2023 roku w zajęciach Świetlicy „Michałek” uczestniczyło 17 

uczestników, a w Klubie „Podwórkowy Michałek” – 18 uczestników.  

 
1 Realizacja w odniesieniu do celów operacyjnych 
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W 2023 roku oprócz codziennych zajęć polegających na pomocy w nauce, organizacji wolnego 

czasu i zajęć profilaktycznych w w/w placówkach odbyły się: 

− piknik z okazji Dnia Dziecka, 

− piknik rodzinny, 

− spotkanie opłatkowe- integracja międzypokoleniowa, 

− warsztaty „dbam o siebie”, 

− zajęcia dotyczące świadomego dbania o zwierzęta w okresie zimowym, 

− warsztaty nt. bezpieczeństwa zorganizowane z Ochotniczą Strażą Pożarną w Sławkowie, 

− warsztaty decoupage, 

Nawiązanie współpracy ze Stowarzyszeniem Pomagamy Sercem, 

− zabawa karnawałowa, 

− wielkanocne warsztaty, 

− Sławkowska akcja Sprzątania Świata, 

− adaptacja „Michałkowego” ogródka, 

− warsztaty kulinarna (dwa spotkania), 

− udział w seansie kinowy w MOK Sławków, 

− warsztaty z Wirtualnej Rzeczywistości, 

− warsztaty z sensoplastyki, 

− współpraca z DB Cargo – odnowienie sal dydaktycznych, 

− zabawa Hallowenowa, 

− akcja Graj! Zamień komórkę na planszówkę, 

− Dzień seniora – odwiedziny w DDSW w Sławkowie, 

− Mikołajki z UM Sławków, 

− udział w kiermaszu świątecznym w Sławkowie, 

− akcja Secret Santa z Amazon KTW 3 Gliwice, 

− Spotkanie Świąteczne z Klubem Integracji Społecznej ze Sławkowa. 

3. Zorganizowanie warsztatów dla rodziców wzmacniających kompetencje wychowawcze 

Zorganizowano 3 spotkania w zakresie treningu kompetencji rodzicielskich w których 

uczestniczyło 9 osób. 

4. Rozpowszechnienie informacji dla rodzin na temat możliwości poradnictwa rodzinnego 

i psychologicznego oraz uzyskania pomocy w przypadku doświadczenia problemów 

Liczba przeprowadzonych prelekcji: 

− Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 1 prelekcja, 

− Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego – 3  prelekcje. 

Liczba rozpowszechnionych ulotek, plakatów, broszur: 

− Zespół Szkół im. Jana Pawła II – brak. 

− Szkoła Podstawowa Nr 1 im Jana Baranowskiego – 68. 

5. Zabezpieczenie potrzeb bytowych rodzin – zapewnienie pomocy materialnej 

i niematerialnej 

2 rodziny zostały objęte przez MOPS w Sławkowie pomocą finansową i rzeczową dla rodzin 

dotkniętych przemocą w formie i wysokości: 

− zasiłek celowy specjalny – 500 zł., 

− zasiłek celowy – 200 zł., 

− świadczenie na zakup posiłku lub żywności – 400 zł. 

1 rodzina pomocą w formie rzeczowej (0,5 tony opału). 
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15 rodziny zostały objęte wsparciem Asystenta Rodziny.  

2 rodziny zostały objęte pomocą w formie usług opiekuńczych.  

14 rodzin (45 osób w rodzinie) zostało objętych wsparciem Ośrodka z uwagi na bezradność w 

sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.  

Ogólnie pomocą, na mocy ustawy o pomocy społecznej, zostało objętych 36 rodzin z dziećmi 

(122 osoby w rodzinie). 

6. Organizowanie szkoleń dla osób pracujących w obszarze wspierania rodziny 

W październiku 2023 roku zostało zorganizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Sławkowie szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego funkcjonującego na terenie 

Gminy Sławków oraz Gminy ościennej, tj.: Bukowna z zakresu bieżących przepisów ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( w szkoleniu uczestniczyły 24 osoby).  

Ponadto pracownicy poszczególnych instytucji, zaangażowani w przeciwdziałanie przemocy na 

terenie Gminy Sławków, stale podnoszą kwalifikacje zawodowe poprzez uczestnictwo                         

w indywidualnych szkoleniach z zakresu przemocy, na przykład: 

1) Kuratorzy uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Sąd Okręgowy w Sosnowcu 

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz wybranych aspektów ustawy o policji 

oraz szkoleniu „ Postępowanie z ofiarami przemocy w rodzinie oraz ofiarami przestępstw 

seksualnych” zorganizowanym  przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury w 

Krakowie, 

2) Pracownicy pomocy społecznej (głównie pracownicy socjalni) uczestniczyli w szkoleniu 

„Koordynacja działań podejmowanych przez Pracownika Socjalnego i Asystenta Rodziny 

na rzecz rodziny z problemem przemocy”, „Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia 

dzieci”, „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – rewolucyjne 

zmiany”, „Procedura zabezpieczenia dziecka”. 

7. Organizowanie różnego rodzaju działań i aktywności mających na celu integrację 

rodzin 

Liczba inicjatyw organizowanych na rzecz wspierania rodziny: 

− MOPS – 19 inicjatyw, 

− Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 2 inicjatywy, 

− Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego – 12 inicjatyw (Szkoła prowadzi SKS, 

koło biblioteczne, laboratoria przyszłości), 

− Miejski Biblioteka – 7 inicjatyw (XXX Regionalny Konkurs Recytatorski dla uczniów szkół 

podstawowych, spotkanie autorskie z Panem Mikołajem Marcelą, warsztaty: „Tajemnice 

niesamowitych nasionek”,„Literkowy zawrót głowy”, „ Świąteczny konsumpcjonizm – co 

zamiast smartfona lub zabawki” i „Zabytkowo i Klockowo”, spotkania: „Biblioteczna Kraina 

Czarów – Alicja w Krainie Czarów”, 

− MOK – 81 inicjatyw (7 koncertów, 4 spektakle teatralne, 2 warsztaty, 7 imprez plenerowych, 

3 prelelekcje i pokazy, 13 warsztatów, 4 wycieczki, 3 projekty, 1 impreza okolicznościowa, 

12 konkursów, 1 wieczorek autorski, 24 projekcje kinowe), 

− Urząd Miasta – 3 inicjatywy (Upowszechnienie kultury fizycznej ze szczególnym 

uwzględnieniem piłki nożnej wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2016 oraz dzieci, 

młodzieży w latach  2012-2014, a także młodzieży i osób dorosłych ćwiczących  i grających 

w rozgrywkach prowadzonych przez Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręgu Sosnowiec. 

Dwie edycje zajęć koszykówki dla dzieci i młodzieży „Rzuć za trzy”). 

Wspieranie osób niepełnosprawnych.  
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Cel operacyjny: Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej integracji osób 

niepełnosprawnych oraz zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i 

pielęgnacyjnych 

Realizowane zadania: 

1. Stworzenie warunków do integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez 

organizację i dofinansowanie imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych 

i turystycznych. 

Urząd Miasta Sławkowa razem z Miejskim Ośrodkiem Kultury zorganizował                                         

34 przedsięwzięcia o charakterze sportowym, kulturalnym, rekreacyjnym i turystycznym dla 

osób niepełnosprawnych.  

W Miejskim Ośrodku Kultury w Sławkowie odbywają się zajęcia Grupy Integracyjnej „Razem 

Łatwiej”(liczącej 9 osób) w tym 6 osób z niepełnosprawnością. Są to spotkania cykliczne, które 

odbywają się  w każdą środę w godz. od 16:00-18:00. Tematyka zajęć jest różnorodna: 

prelekcje, gry i zabawy integracyjne, udział w imprezach itp.., których celem jest rozwijanie 

zdolności manualnych i samopoznawczych. Oprócz udziału w zajęciach grupa uczestniczyła w: 

II Festiwalu Karaoke dla osób z niepełnosprawnością (organizowany przez MOK Sławków), 

na zaproszenie Stowarzyszenia Familia z Czeladzi (w ramach realizowanego projektu 

senioralnego Regionalnej Organizacji Polityki Społecznej Województwa Śląskiego) grupa 

uczestniczyła w całodniowej wycieczce do Ogrodzieńca, grupa zwiedzała wystawę połączoną 

z prelekcją dot. Kościółka św. Jakuba. 

Inicjowanie i promowanie twórczości artystycznej osób z niepełnosprawnością: poprzez udział                      

w zajęciach Klubu Literackiego „WIDMO” - 1 os. ( zajęcia cykliczne 1 x w miesiącu, ponadto 

udział w konkursach literackich w placówce (1x) i poza placówką (3x). 

2. Wspieranie osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier architektonicznych 

w miejscu zamieszkania, miejscach publicznych, a także barier w komunikowaniu się 

i barier technicznych. 

Urząd Miasta Sławkowa i Miejski Zarząd Budynków Komunalnych zmodernizował 8 obiektów 

w ramach likwidacji barier architektonicznych, komunikacyjnych i sanitarnych dla gminnych 

obiektów. 

3. Zwiększenie dostępności do świadczeń usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych 

oraz rozszerzenie oferty specjalistycznych usług medycznych. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – w 2023 roku z rehabilitacji skorzystały 34 

osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności. Dla w/w osób wykonano 1666 procedur 

zabiegowych.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  zapewnił w ramach opieki wytchnieniowej wsparcie dla 

2 osób. 

4. Zabezpieczenie potrzeb bytowych osób niepełnosprawnych – zapewnienie pomocy 

materialnej i niematerialnej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie objął wsparciem 37 osób 

niepełnosprawnych z terenu miasta Sławkowa. 

Ponadto MOPS przyznał pomoc w formie zasiłku pielęgnacyjnego dla 127 osób 

z niepełnosprawnością, w tym dla dwóch obywateli Ukrainy.   

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

Cel operacyjny nr 1: Zwiększenie wrażliwości oraz skali reakcji społecznej i 

instytucjonalnej na obserwowane przejawy przemocy w rodzinie, a także wzrost 
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świadomości rodziców na temat negatywnych konsekwencji stosowania kar fizycznych 

wobec dzieci. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie zorganizował dla rodziców 3 spotkania                     

w ramach treningu kompetencji rodzicielskich, w których uczestniczyło 9 osób.  

W celu zapewnienie rodzinom dysfunkcyjnym dostępności do specjalistycznego poradnictwa, 

ośrodek pomocy społecznej w placówce wsparcia dziennego Świetlica „Michałek” organizuje 

raz w miesiącu, po 4 godziny zegarowe, zajęcia z psychologiem zarówno indywidualne jak 

i grupowe ukierunkowane na bieżące potrzeby dzieci, młodzieży i ich rodziców. Ponadto 

w Ośrodku Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie z poradnictwa specjalistycznego, w tym 

psychologicznego skorzystały 43 osoby a Filia Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny 

w Sławkowie w 2023 roku łącznie objęła 19 dzieci  pracą w stałej grupie wychowawczej, 

a w ramach stałej pracy z rodziną wychowanka zostało udzielonych 140 porad wychowawczo-

pedagogicznych. Obie placówki wsparcia dziennego (Świetlica „Michałek” i Filia Ośrodka 

Wspierania Dziecka i Rodziny w Sławkowie) doskonale realizują Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych poprzez stałą realizację takich założeń jak:  

− bieżące działania informacyjno–edukacyjne dla rodziców mające na celu podnoszenia ich 

kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych bez użycia 

przemocy, 

− działania edukacyjne dotyczące przemocy/agresji skierowanych do dzieci i młodzieży – 

realizacja warsztatów psychoedukacyjnych i spotkań z psychologiem. 

Na terenie miasta Sławkowa w realizację programów profilaktyczno-edukacyjnych 

zaangażowane są również placówki oświatowe. W Zespół Szkół im. Jana Pawła II  programem 

profilaktyczno- edukacyjnym zostały objęte 2 rodziny. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana 

Baranowskiego realizowała programy wychowawczo-profilaktyczne z zakresu szeroko pojętej 

profilaktyki. W 2023 roku realizowano programy: „Spójrz inaczej”, „Trzymaj formę” i 

„KinoSzkoła”. Liczba uczniów objętych programami: klasy ósme i siódme -55, klasy piąte 41, 

klasy trzecie – 37, klasy od piątej do ósmej – 98. 

W 2023 roku współpraca między realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 

zaowocowała, m. in.: 

1) Organizacją przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie i Szkołę Podstawową 

Nr 1 im. Jana Baranowskiego warsztatów profilaktycznych w ramach przemocy w zakresie 

relacji rówieśniczej, zachowań przemocowych dla uczniów trzech klas Szkoły Podstawowej  

nr 1 im. Jana Baranowskiego. Warsztaty zostały przeprowadzone dla klasy: 1b, 4b i 6b. 

Każde ze spotkań trwało 45 minut i łącznie uczestniczyło w nich 56 uczniów.  

2) Organizacją przez Urząd Miasta Sławkowa spektaklu profilaktyczno-edukacyjnego dla 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Baranowskiego oraz Zespołu Szkół im. Jana 

Pawła II.  

Cel operacyjny nr 2: Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty wsparcia skierowanej 

do osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie. 

Realizowane zadania: 

1. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny objął wsparciem 23 rodziny 

(są to rodziny, które zostały objęte pomocą w 2023 roku oraz rodziny, w których kontynuowano 

procedurę „Niebieskiej karty” z lat poprzednich). 
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W 8 rodzinach zakończono pracę w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego (w przypadku 5 

rodzin praca została zakończona z uwagi na brak zasadności podejmowanych działań, a w 3 

rodzinach z uwagi na ustanie przemocy.  

2. Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w lokalnych 

mediach, Internecie oraz kolportaż materiałów informacyjnych, dotyczących form 

specjalistycznej pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy 

w rodzinie. 

3. Udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

8 „Niebieskich kart” / 10 przestępstw związanych z przemocą. 

4. Organizacja szkoleń w zakresie przepisów prawa, regulujących problematykę 

przemocy w rodzinie oraz procedury „Niebieskie Karty”. 

W październiku 2023 roku zostało zorganizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Sławkowie szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego funkcjonującego na terenie 

Gminy Sławków oraz Gminy ościennej, tj.: Bukowna z zakresu bieżących przepisów ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( w szkoleniu uczestniczyły 24 osoby).  

Ponadto pracownicy poszczególnych instytucji, zaangażowani w przeciwdziałanie przemocy na 

terenie Gminy Sławków, stale podnoszą kwalifikacje zawodowe poprzez uczestnictwo 

w indywidualnych szkoleniach z zakresu przemocy, na przykład: 

1) Kuratorzy uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Sąd Okręgowy w Sosnowcu 

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz wybranych aspektów ustawy o policji 

oraz szkoleniu „ Postępowanie z ofiarami przemocy w rodzinie oraz ofiarami przestępstw 

seksualnych” zorganizowanym przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury 

w Krakowie, 

2) Pracownicy pomocy społecznej (głównie pracownicy socjalni) uczestniczyli w szkoleniu 

„Koordynacja działań podejmowanych przez Pracownika Socjalnego i Asystenta Rodziny 

na rzecz rodziny z problemem przemocy”, „Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia 

dzieci”, „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – rewolucyjne 

zmiany”, „Procedura zabezpieczenia dziecka”. 

5. Bezpośrednia pomoc osobom w sytuacji przemocy w rodzinie, w tym interwencja 

kryzysowa, udzielanie pomocy finansowej, psychologicznej i prawnej. 

2 rodziny zostały objęte przez MOPS w Sławkowie pomocą finansową i rzeczową dla rodzin 

dotkniętych przemocą w formie i wysokości: 

− zasiłek celowy specjalny – 500 zł., 

− zasiłek celowy – 200 zł., 

− świadczenie na zakup posiłku lub żywności – 400 zł. 

1 rodzina pomocą w formie rzeczowej  (0,5 tony opału). 

4 rodziny zostały objęte wsparciem Asystenta Rodziny.  

2 rodziny zostały objęte pomocą w formie usług opiekuńczych. 

Aktywność i integracja społeczna seniorów.  

Cel operacyjny nr 1: Wspieranie rozwoju aktywności i integracji społecznej seniorów. 

Realizowane zadania: 

1. Organizacja zajęć edukacyjnych, mających na celu rozwijanie kompetencji 

i umiejętności seniorów (wykłady, spotkania, warsztaty komputerowe). 

Dzienny Dom Senior Wigor prowadzi zajęcia edukacyjne dla swoich podopiecznych – 11 osób. 

Miejska Biblioteka zorganizowała:  



Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok 

 

Strona 62 z 106 

1) Warsztaty makramy 09.05.2023r. - 11 osób   

2) "Jesienne lampiony" - warsztaty malowania na szkle, zorganizowane z okazji Tygodnia 

Seniora 17.10.2023r. - 11 osób 

2. Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych dla seniorów. 

Dzienny Dom Senior Wigor w ramach zajęć kulturalnych zorganizował 2 wyjścia seniorów do 

Miejskiego Muzeum. 

W Miejskim Ośrodku Kultury działają następujące grupy: Klub Seniora (28 os.), Koleżeński 

Klub Kobiet (9 os.), Klub Literacki ”Widmo” (3 os.), Koło Gospodyń (12 os.), Koło 

Historyczne (25). 

Miejska Biblioteka zorganizowała: 

1) "Moje Tatry. Kobiety w górach wysokich od XVI do XIX wieku" - spotkanie z Panem 

Krystianem Szczęsnym 13.2023r. - 22 osoby  

2) Spotkanie autorskie z Panią Edytą Świętek 27.09.2023r. - 14 osób.  

3. Wspieranie i rozwój miejsc przyjaznych seniorom, w których prowadzone będą 

różnorodne aktywności. 

Miasto prowadzi placówkę dla seniorów Dzienny Dom Senior Wigor. 

4. Ułatwianie dostępu do informacji przydatnych dla seniorów (o dostępnych usługach 

dla osób starszych) poprzez prowadzenie ogólnodostępnych serwisów internetowych, 

wydawanie informatorów oraz rozpowszechnianie ulotek, broszur. 

Dzienny Dom Senior Wigor prowadzi konto w social mediach (FB) gdzie na bieżąco publikuje 

informacje dla seniorów i relacjonuje ważniejsze wydarzenia. 

5. Zacieśnianie współpracy instytucji i organizacji działających na rzecz osób starszych. 

Dzienny Dom Senior Wigor organizował Tydzień Seniora przy współpracy z Miejskim 

Ośrodkiem kultury, Miejską Biblioteką Publiczną oraz Miejskim Muzeum.  

Miejskie Przedszkole zorganizowało Dzień Seniora. 

6. Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej poprzez 

organizowane zajęć edukacyjno-informacyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczących 

starzenia się i starości. 

Dzienny Dom Senior Wigor propaguje pozytywny wizerunek osoby starszej i kooperacje 

międzypokoleniową poprzez spotkania seniorów z uczniami szkół podstawowych i średnich z 

terenu miasta Sławkowa oraz z dziećmi z przedszkola. W 2023 roku 11 seniorów uczestniczyło 

w spotkaniach z ok 100 dzieci i młodzieży.   

Cel operacyjny nr 2: Zapewnienie warunków możliwie pełnego i adekwatnego wsparcia 

dla osób starszych umożliwiającego funkcjonowanie w środowisku lokalnym. 

Realizowane zadania: 

1. Prowadzenie mieszkań chronionych adresowanych do osób starszych. 

2. Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom w wieku poprodukcyjnym. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie objął pomocą  49 osób w wieku 

poprodukcyjnym. 

3. Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych dla osób 

starszych. 

Dzienny Dom Senior Wigor obejmuje usługami opiekuńczymi swoich podopiecznych czyli w 

2023 roku 11 osób.  

34 osoby starsze zostały objęte usługami opiekuńczymi zapewnianymi przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sławkowie.  
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4. Propagowanie i organizowanie wolontariatu w odpowiedzi na potrzeby osób starszych. 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie - Klub wolontariusza zorganizował wyjazd do 

Domu Pomocy Społecznej w Będzinie, uczniowie odwiedzili pensjonariuszy z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. 

5. Organizowanie szkoleń dla opiekunów osób starszych. 

6. Prowadzenie akcji informacyjnych/warsztatów dla seniorów w zakresie 

bezpieczeństwa osób starszych. 

Dzienny Dom Senior Wigor razem z funkcjonariuszami Policji zorganizował 2 spotkania w 

zakresie bezpieczeństwa osób starszych, w których łącznie wzięło udział ok 30 seniorów 

zarówno z DDSW jak i Klubu Seniora i mieszkańców miasta. 

Promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu.  

Cel operacyjny: Aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych, a także 

zwiększanie szans na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia mieszkańców. 

Realizowane zadania 

1. Pozyskiwanie i przekazywanie bezrobotnym ofert pracy. 

Liczba osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji PUP Będzin z tytułu podjęcia zatrudnienia 

– 2302 osoby, w tym 99 osób z Gminy Sławków. 

Pracodawcy zgłosili 3786 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, w tym 146                          

z terenu Gminy Sławków. 

2. Organizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób bezrobotnych oraz 

zwiększające szansę na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia. 

Udział w szkoleniach rozpoczęło 5 osób bezrobotnych z Gminy Sławków. 

3. Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych form wsparcia 

i aktywizacji osób bezrobotnych. 

Udostępnienie informacji na Facebooku: https://www.facebook.com/PUPBedzin/ oraz stronie 

https://bedzin.praca.gov.pl/, wydawanie Biuletynu Urzędowego PUPress (kwiecień, wrzesień, 

grudzień 2023) oraz dodatku specjalnego PUPexPress (styczeń, marzec, kwiecień 2023) 

wykłady online oraz stacjonarne (18), spotkania informacyjne dotyczące wypełniania 

wniosków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej (4). 

4. Organizowanie prac interwencyjnych, robót publicznych oraz prac społecznie 

użytecznych dla osób bezrobotnych. 

Zatrudnienie w ramach robót publicznych podjęły 2 osoby z Gminy Sławków, udział w pracach 

społeczno-użytecznych rozpoczęło 10 osób bezrobotnych z Gminy Sławków. Brak osób 

zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 

5. Prowadzenie poradnictwa zawodowego wśród uczniów 

W powiatowym Urzędzie pracy w Będzinie z porady indywidualnej skorzystało 9 osób, z porad 

grupowych skorzystało 14 osób, liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych – 

81, liczba osób uczestniczących w grupowych spotkaniach informacyjnych – 26. 

Wsparcie osób z problemem ubóstwa.  

Cel operacyjny nr 1: Zapewnienie możliwości społecznego włączenia osób z problemem 

ubóstwa poprzez podniesienie ich kompetencji aktywnością wspieraną. 

Realizowane zadania: 
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1. Podnoszenie skuteczności wsparcia przez pracę socjalną, ukierunkowaną na 

wzmacnianie potencjału osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej 

z wykorzystaniem ich uprawnień, zasobów i możliwości. 

W 2023 roku pracą socjalną zostało objętych 159 rodzin (liczba os. w rodzinie 185). 

2. Zapewnienie pomocy osobom bezdomnym na podstawie indywidualnych programów 

wychodzenia z bezdomności. 

7 osób bezdomnych. 

3. Wdrożenie programów wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa. 

W placówce wsparcia dziennego Świetlica „Michałek” prowadzone są zajęcia wyrównawcze z 

matematyki (codziennie wg potrzeb) dla wszystkich uczestników. W 2023 roku na Świetlicę 

uczęszczało 17 uczestników 

4. Organizacja i dofinansowywanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób 

z problem ubóstwa. 

Zostało zorganizowane jedno szkolenie, w którym wzięło udział 5 osób.   

5. Rozpowszechnianie wśród mieszkańców informacji dotyczących możliwych form 

pomocy w przypadku doświadczenia problemu ubóstwa. 

Cel operacyjny nr 2: Zapewnienie dostępu do skutecznej pomocy w formie wsparcia 

o charakterze materialnym ograniczającej zasięg i głębokość ubóstwa przy uwzględnieniu 

współudziału beneficjentów pomocy w rozwiązywaniu trudnej sytuacji. 

Realizowane zadania: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego rozumianego jako dostęp do świadczeń 

pomocy społecznej w celu umożliwienia zaspokojenia przez osoby i rodziny 

podstawowych potrzeb bytowych z uwzględnieniem współpracy w rozwiązywaniu 

trudnej sytuacji życiowej. 

W 2023 roku 125 osobom przyznano decyzją świadczenie z pomocy społecznej zarówno w 

formie pieniężnej jak i niepieniężnej. Łączna liczba osób w rodzinie objętych pomocą to 185. 

2. Zwiększenie skali pomocy w zakresie dożywania – zwiększenie wymiaru udzielanej 

pomocy w formie zasiłków na zakup żywności oraz w formie pomocy niepieniężnej. 

Do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa zakwalifikowana 56 rodzin. 

19 dzieci zostało objętych pomocą w formie dożywiania w szkołach i przedszkolu. 

24 osoby skorzystały z gorącego posiłku wydawanego w okresie od stycznia do marca oraz od 

października do grudnia. 

3. Udzielanie uczniom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa pomocy w formie 

stypendiów i zasiłków szkolnych. 

12 uczniom przyznano pomoc materialną o charakterze socjalnym (stypendium). 

4. Pomoc osobom i rodzinom dotkniętych problemem ubóstwa oraz związaną z tym 

bezradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego, poprzez udzielanie zasiłków 

celowych i rzeczowych. 

W 2023 roku 30 rodzin (46 osób w rodzinie) skorzystało z pomocy w formie zasiłków 

celowych.  

Pomoc rzeczową w formie opału otrzymały 32 osoby. 

Stan zdrowia.  

Cel operacyjny: Kształtowanie zachowań prozdrowotnych mieszkańców Miasta. 

Realizowane zadania: 
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1. Prowadzenie działań ukierunkowanych na wzmocnienie i przywracanie zdrowia 

mieszkańcom. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sławkowie – 2 (WF z „AWF” oraz SKS), 

Urząd Miasta razem ze Szkołą Podstawową nr 1 i 2 zorganizował dwie imprezy prozdrowotne 

i propagujące kulturę fizyczną. 

2. Podniesienie świadomości zdrowotnej mieszkańców poprzez zapewnienie programów 

edukacji i profilaktyki zdrowotnej. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sławkowie – 3 („Trzymaj formę, „Zachowaj trzeźwy umysł” oraz 

elementy przeciwdziałania agresji – „Przyjaźń zamiast przemocy”) 

Miejskie Przedszkole zorganizowało w 2023 roku Tydzień Zdrowej Żywności.  

3. Wczesna profilaktyka szkolna dotycząca kwestii zdrowia. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sławkowie – 220 uczniów.  

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie – 130 uczniów wzięło udział w spektaklu 

profilaktycznym „Kliknij akceptuj”. 

Urząd Miasta razem z Szkołą Podstawową nr 1 i Zespołem Szkół objął 350 uczniów 

warsztatami profilaktycznymi dotyczącymi zdrowia. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – 45 osób. 

4. Kształtowanie nawyków uczestnictwa w kulturze fizycznej dzieci i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sławkowie – WF z AWF – 28 uczniów, a SKS – 29 uczniów.  

Zespół Szkół im Jana Pawła II w Sławkowie - 12 uczniów SP - Międzygminny Turniej 

Koszykówki; 7 uczniów SP - Sztafetowe Biegi Przełajowe (etap. Rejonowy); 130 - warsztaty 

sportowe dla uczniów SP2 Pho3nix Kids, w ramach  konkursu na ciekawą inicjatywę sportową  

w szkole; Organizacja Turnieju Koszykówki o Puchar Dyrektora ZS w Sławkowie (i udział 

uczniów z SP nr 2, 10 uczniów) z okazji fitału WOŚP; zajęć SKS dla uczniów w ramach 

ogólnopolskiego projektu MSiT (koszykówka i zaj. taneczne); zajęcia taneczne zespołu „Mini 

ART”  kl. 1-3 „ART” 4-8 i LO” 

Z danych Urzędu Miasta Sławkowa wynika, że 216 uczniów brało udział w olimpiadach/ 

zawodach sportowych i innych zajęciach rekreacyjnych.  

Miejskie Przedszkole zorganizowało olimpiadę sportową. 

5. Przeprowadzenie diagnozy stanu zdrowia i potrzeb zdrowotnych mieszkańców. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sławkowie przeprowadził w 2023 roku 

304 569 badań. 

6. Informowanie mieszkańców o dostępnych formach diagnostycznych 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sławkowie umieścił 8 informacji. 

Rewitalizacja społeczna.  

Cel operacyjny: Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu oraz poprawa jakości życia mieszkańców. 

Realizowane zadania: 

1. Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni publicznych np. ścieżek rowerowych, parków, 

placów zabaw itp. 

Z inicjatywy Urzędu Miasta Sławkowa powstał 1 obiekt. 

2. Organizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych, rozrywkowych. 

Urząd Miasta Sławkowa, Miejski Ośrodek Kultury, Szkoła Podstawowa Nr 1 im Jana 

Baranowskiego, Zespół Szkół im. Jana Pawła II oraz Miejska Biblioteka zorganizowali w 2023 

łącznie 53 wydarzeń kulturalnych, sportowych i rozrywkowych (różnego rodzaju wystawy, 
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konkursy, koncerty, spektakle, imprezy okolicznościowe, imprezy plenerowe, wieczorki 

autorskie) 

3. Poprawa stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej i terenów 

zdegradowanych. 

4. Likwidacja barier architektonicznych, komunikacyjnych i sanitarnych do gminnych 

obiektów. 

Urząd Miasta Sławkowa i Miejski Zarząd Budynków Komunalnych zmodernizował 8 obiektów 

w ramach likwidacji barier architektonicznych, komunikacyjnych i sanitarnych dla gminnych 

obiektów. 

5. Aktywizacja zawodowa mieszkańców. 

Organizowanie wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Będzinie prac społecznie 

użytecznych dla mieszkańców miasta Sławkowa (uczestniczyło 10 osób). 

6. Wsparcie rozwoju lokalnych przedsiębiorstw np. stworzenie Sławkowskiego 

Inkubatora przedsiębiorczości 

 

5.6.2 PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Sławkowie Nr XL/407/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

Główne priorytety:  

Głównym celem jest ograniczenie skali występujących na terenie Gminy Sławków problemów 

uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych zachowań oraz ich negatywnych następstw, 

poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców.  

Realizacja w 2023 roku:  

Realizacja założeń programów została podzielona na kilka działań:  

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu.  

Przez cały rok działał Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz 

zagrożonych uzależnieniem. Głównym celem działalności Punktu Konsultacyjnego było 

zdiagnozowanie problemów tych osób w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie oraz 

zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla osób i rodzin korzystających z jego usług. 

Punkt konsultacyjny mieści się w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

W punkcie zatrudnione były osoby: konsultant ds. uzależnień, prawnik, psycholog i specjalista 

psychoterapii uzależnień, który prowadził konsultacje motywująco-wspierające dla ofiar 

i sprawców przemocy domowej.  

Funkcjonowała również na terenie miasta grupa wsparcia dla osób uzależnionych prowadzona 

przez konsultanta ds. uzależnień, której celem było motywowanie do podjęcia stacjonarnej 

terapii uzależnienia w ośrodkach do tego powołanych, podstawowa edukacja dotycząca 

choroby, mechanizmów i leczenia, ułatwienie identyfikacji uczestników z problemami 

uzależnienia, nauka umiejętności radzenia sobie z głodem alkoholowym. Grupa liczyła około 

15 osób.  

2) Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie.  
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Przez cały rok działał na terenie miasta Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny w Będzinie filia 

Sławków jako wsparcie działalności wychowawczej. Do placówki uczęszczało łącznie 

15 dzieci i młodzieży. Podopieczni mieli codziennie zapewniony posiłek w formie bułki wraz 

z owocem. Wychowankowie najczęściej wywodzili się z rodzin ubogich, z reguły 

niewydolnych wychowawczo, rodzin będących w kryzysie, bądź z rodzin zagrożonych 

patologią (uzależnieniami i przemocą).  

Na terenie miasta działa także Placówka Wsparcia Dziennego „Świetlica Michałek” działająca 

przy ul. Michałów 6 w Sławkowie oraz Dziecięco-Młodzieżowy Klub „Podwórkowy 

Michałek”. Do świetlicy w minionym roku uczęszczało około 15 dzieci i młodzieży, do klubu 

14.  

Zapewniono podopiecznym dojazd/odwóz do placówki, posiłek w formie bułki wraz 

z owocem, zajęcia sportowo – rekreacyjne, zajęcia rozwijające zainteresowania i pasje, 

codzienne wsparcie w nauce i zdobywaniu wiedzy oraz wyrównywaniu braków edukacyjnych.  

Dla dzieci z obu świetlic oraz klubu podwórkowego zorganizowano szereg imprez, jak np. 

Mikołajki, Dzień Dziecka, spektakl dla dzieci, pikniki profilaktyczne, warsztaty świąteczno-

profilaktyczne. 

3) Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności informacyjnej dla dzieci 

i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.  

W ramach działań profilaktycznych Urząd Miasta dofinansował wypoczynek letni dzieci 

i młodzieży w formie obozu harcersko – zuchowego, organizację prelekcji z zakresu zdrowia 

publicznego i warsztatów integracyjno-aktywizujących dla mieszkańców Sławkowa oraz 

„Rzuć za trzy”, zajęcia koszykówki dla dzieci i młodzieży. 

Zorganizowano spektakl profilaktyczno-edukacyjny dla uczniów Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie oraz uczniów Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Sławkowie. 

Na terenie miasta zorganizowano również recital profilaktyczny wraz z warsztatami dla 

młodzieży oraz Happening plenerowo-uliczny. W ramach projektu NIE MAM CZASU NA 

ALKOHOL odbyły się plenerowe projekcje filmowe.  

Zorganizowano szkolenie dla sprzedawców i właścicieli lokali sprzedających napoje 

alkoholowe i podających napoje alkoholowe.  

Zorganizowano spektakl profilaktyczno-edukacyjny dla uczniów Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie oraz uczniów Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Sławkowie. 

Dodatkowo zakupiono materiały promocyjno-profilaktyczne, ulotki, plakaty oraz gadżety 

profilaktyczne. Zrealizowano także film profilaktyczny oraz recital dla uczniów szkół z terenu 

miasta Sławkowa oraz zorganizowano program świąteczny wraz z programem 

profilaktycznym.  

 

5.6.3 GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2023 został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/269/2021 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 18 lutego 2021 r.  

Główny cel programu 
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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2023 został opracowany w celu ochrony rodzin zagrożonych 

przemocą oraz z myślą o poprawie sytuacji rodzin doznających przemocy. Celem głównym 

programu jest ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie w mieście Sławków, zapewnienie 

ochrony jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców, jak również prowadzenie 

działań edukacyjnych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Cel operacyjny: Wspieranie rodzin, w których zdiagnozowano przemoc. 

1. Prowadzenie pracy socjalnej w rodzinach, w których diagnozowano przemoc domową: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie udziela szeroko rozumianej pracy socjalnej 

dla rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy, wskazuje miejsca gdzie można uzyskać 

specjalistyczną pomoc i wsparcie, kieruje ofiary i sprawców do odpowiednich specjalistów, na 

bieżąco monitoruje sytuacje w rodzinach, dla których została wszczęta procedura „Niebieskiej 

karty”. 

W 2023 roku praca socjalna była prowadzona w 24 rodzinach dotkniętych przemocą.  

2. Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej rodzinom dotkniętych przemocą: 

Dla osób i rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy na bieżąco udzielane są informacje 

o przysługujących prawach, świadczeniach zarówno pieniężanach jak i rzeczowych. 

 

Wsparcie udzielone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie dla 

osób i rodzin dotkniętych przemocą 

Lp. Rodzaj podjętych działań Liczba 

rodzin/liczba 

osób/liczba 

wniosków 

1. Pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin dotkniętych przemocą 

w formie i wysokości: 

− zasiłek celowy specjalny – 500 zł., 

− zasiłek celowy – 200 zł., 

− świadczenie na zakup posiłku lub żywności – 400 zł. 

2 rodziny. 

2. Pomoc w formie rzeczowej – opał (węgiel) w ilości 0,5 tony  1 rodzina.  

3. Objęcie wsparciem Asystenta Rodziny. 4 rodziny. 

4. Objęcie usługami opiekuńczymi. 2 rodziny. 

5. Ofiary, którym udzielono pomocy w formie schronienia. Brak. 

 

3. Prowadzenie edukacji wśród ofiar przemocy w rodzinie w zakresie przysługujących im 

praw 

Ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Gminy Sławków udzielana jest bezpłatna pomoc 

w wielu płaszczyznach: 

Działalność edukacyjna wśród ofiar przemocy w rodzinie.  

Lp. Rodzaj podjętych działań Liczba rodzin/Liczba osób/ 

Liczba wniosków 

1. Udzielenie niezbędnych informacji w zakresie 

przysługujących praw. 

We wszystkich założonych 

„Niebieskich kartach” - 15 

rodzin. 
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2. Poradnictwo specjalistyczne dla osób dotkniętych 

przemocą. 

Udzielono 52 porad 

indywidualnych dla 3 osób 

dotkniętych przemocą                            

w rodzinie. 

7. Wnioski o leczenie odwykowe kierowane do 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

3 wnioski. 

 

4. Oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne wobec sprawców przemocy w rodzinie: 

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, grupy robocze pracują z osobami 

podejrzanymi o stosowanie przemocy w rodzinie.  

Podczas spotkań członkowie grup roboczych udzielają informacji o możliwości skorzystania 

z darmowych porad specjalistycznych (psycholog, specjalista psychoterapii uzależnień).  

W 2023 roku w ramach działań profilaktycznych, 3 sprawców przemocy w rodzinie skorzystało 

z pomocy psychologicznej. 

 

5. Podejmowanie działań w celu zapewnienia pomocy, w formie poradnictwa 

specjalistycznego oraz wsparcia i bezpiecznego schronienia dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie w ramach działań profilaktycznych 

zatrudnia psychologa, któremu zleca specjalistyczne poradnictwo psychologiczne dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, które obejmuje, m. in.: 

− udzielania porad i konsultacji indywidualnych osobom doświadczającym przemocy 

w rodzinie, 

− organizację i prowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć terapeutycznych, 

− wsparcie w radzeniu sobie ze stresem związanym z pojawiającymi się trudnościami, 

− udzielanie wskazówek pomocnych w rozwiązywaniu specyficznych problemów, które 

napotykają w codziennym życiu. 

− prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania przemocy w rodzinie, 

− przekazywanie informacji na temat możliwości pomocy ofiarom przemocy, ich uprawnień 

oraz danych instytucji realizujących programy terapeutyczne  dla ofiar przemocy w rodzinie, 

− współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym działającym na terenie Gminy Sławków.  

W 2023 roku spotkania z psychologiem odbywały się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sławkowie jeden raz w tygodniu po 3 godziny zegarowe. Psycholog udzielił 

52 indywidualnych porady psychologicznych dla 3 ofiar przemocy w rodzinie. 

 

6. Odizolowanie sprawcy 

4 sprawców odizolowanych - PDOZ KPP w Będzinie (pomieszczenie dla osób zatrzymanych 

Komendy Powiatowej Policji),  1 sprawca odizolowany – Szpital. 

 

Wskaźnik realizacji: 

1) Liczba rodzin dotkniętych przemocą, z którymi prowadzona jest praca socjalna – 24 rodziny. 

2) Liczba rodzin dotkniętych przemocą, która otrzymała pomoc finansową. Wielkość pomocy 

finansowej – 2 rodziny  otrzymały pomoc w łącznej wysokości 1100 zł.  
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3) Liczba rodzin, którym udzielono pomocy informacyjnej w zakresie przysługującej im praw 

- 15 rodzin. 

4) Liczba sprawców przemocy skierowanych do psychologa lub psychoterapeuty – 3 osoby, 

5) Liczba ofiar, którym udzielono pomocy w formie schronienia – brak, 

6) Liczba sprawców przemocy odizolowanych od ofiar – 5 sprawców.  

7) Liczba wniosków skierowanych na leczenie odwykowe do MKRPA – Policja skierowała 

5 osób, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie skierował 3 osoby.  

 

Cel operacyjny 2: Zwiększenie wrażliwości oraz skali reakcji społecznej i instytucjonalnej 

na obserwowane przejawy przemocy w rodzinie, a także wzrost świadomości rodziców na 

temat negatywnych konsekwencji stosowania kar fizycznych wobec dzieci. 

1. Podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat przemocy w rodzinie poprzez 

przygotowanie materiałów informacyjnych lub  ich zakup tj. ulotki, plakaty, broszury 

i umieszczanie ich w miejscach ogólnie dostępnych: 

1) Zespół Interdyscyplinarny i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie zakupił 

w 2023 roku Tablicę magnetyczną z magnesami suchościeralnymi z nadrukiem „Stop 

przemocy rówieśniczej”. Tablica została przekazana na potrzeby edukacyjno-profilaktyczne 

do placówki wsparcia dziennego „Świetlica Michałek”.  

2) Urząd Miasta – w 2023 roku Urząd Miasta, w ramach materiałów informacyjnych na temat 

zjawiska przemocy w rodzinie, zakupił: 

a) materiały promocyjno- profilaktyczne w liczbie 500 sztuk za 665,52 zł 

b) druki plakatów profilaktycznych w liczbie 60 sztuk za 485,85 zł, 

c) ulotki profilaktyczne w liczbie 500 sztuk za 1 024,59 zł, 

d) gadżety profilaktyczne: 

− torby w liczbie 250 sztuk za 1 832,70 zł., 

− książki w liczbie 60 sztuk za 1 433,40 zł., 

− plecaki w liczbie 50 sztuk za 627,30 zł., 

− długopisy w liczbie 100 sztuk za 209,10 zł. 

e) materiały profilaktyczne w ilości 500 sztuk za 897 zł.  

3) Placówki Oświatowe – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie na 

bieżąco podnosi wiedzę rodziców oraz uczniów na temat przemocy w rodzinie poprzez 

przygotowanie materiałów informacyjnych, m.in.: tablice informacyjne w miejscach 

dostępnych zarówno dla uczniów, jak i rodziców, ulotki i materiały informacyjne 

rozdawane podczas prowadzonych prelekcji lub lekcji dotyczących profilaktyki.  

4) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – na terenie Zakładu dostępne są 

materiały edukacyjne (broszury, ulotki, książki) propagujące idee Programu 

i prowadzonych kampanii społecznych, także ogólnopolskich. 

 

2. Współuczestnictwo w kampaniach i programach społecznych dotyczących przemocy 

w rodzinie. 

3. Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży oraz wśród rodziców dzieci z terenu miasta 

Sławkowa profilaktyki agresji i przemocy poprzez organizowanie zajęć 

profilaktycznych: 

1) Zespół Interdyscyplinarny i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 1 marca 2023 roku 

odbyły się warsztaty profilaktyczne w ramach przemocy w zakresie relacji rówieśniczej, 
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zachowań przemocowych dla uczniów trzech klas Szkoły Podstawowej  nr 1 im. Jana 

Baranowskiego (więcej na ten temat w punkcie 2.3.2.4 Rozwijanie współpracy między 

instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie). 

2) Policja - zorganizowała w 2023 roku 8 prelekcji dotyczących przemocy przeprowadzonych 

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie. 

3) Urząd Miasta – w 2023 roku zorganizował: 

a) plenerowy piknik profilaktyczny dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Sławkowa, 

b) plenerowy spektakl profilaktyczny dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Sławkowa, 

c) spektakl profilaktyczno – edukacyjny dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 i Zespołu Szkół 

w Sławkowie, 

d) Recital profilaktyczny wraz z warsztatami, 

e) Happening plenerowo-uliczny, 

f) Spektakl profilaktyczny dla dzieci z terenu miasta Sławkowa. 

4) Placówki Oświatowe – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego na bieżąco 

prowadzi zajęcia profilaktyczne dla swoich uczniów. Zajęcia prowadzą pedagog, psycholog, 

wychowawcy, zaproszeni trenerzy i w miarę potrzeb funkcjonariusze KPP Będzin. W szkole 

pracują nauczyciele, którzy ukończyli odpowiednie warsztaty i szkolenia dotyczące m. in.: 

profilaktyki, przeciwdziałania agresji i przemocy.  

5) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – uczestniczył w prowadzeniu działań 

edukacyjnych o charakterze terapeutycznym wobec dzieci i dorosłych podczas realizacji 

swych zadań statutowych i udzielaniu świadczeń medycznych.  

6) Miejskie Przedszkole – wytyczyło następujące obszary oddziaływań profilaktycznych w 

procesie wychowania wynikających z realizacji podstawy programowej, które realizowane 

są w toku zajęć dydaktycznych oraz podjętych działań profilaktycznych poprzez: 

a) diagnozę środowiska rodzinnego dziecka w ramach działań profilaktycznych, 

b) pomoc pedagoga w rozwiązywaniu problemów z dzieckiem oraz  rodziców potrzebujących 

takiej pomocy ( na terenie naszego przedszkola rodzice i dzieci mogą skorzystać z pomocy 

pedagoga i psychologa), 

c) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom w odpowiednich formach i do 

rozpoznanych potrzeb ( zatrudniony został nauczyciel wspomagający), 

d) podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom 

kryzysowym ( z dofinansowania do posiłków – obiad skorzystało 3 dzieci). 

Powyższe działania miały wpływ na zwiększenie więzi rodzinnych, integrację oraz poprawę 

stylu życia, promowanie prawidłowych wzorców rodziny w tym wspólnego spędzania czasu 

wolnego. 

7) Kuratorzy – w rodzinach mieszkających na terenie miasta Sławkowa, w których 

prowadzony jest nadzór nad wykonywaniem władzy rodzicielskiej, Kuratorzy podejmują 

działania profilaktyczne mające na celu podnoszenie wiedzy na temat przemocy w rodzinie, 

które mają na celu zwiększenie wrażliwości oraz wzrost świadomości społecznej na temat  

przejawów przemocy. Systematycznie podnoszę wśród rodziców świadomość na temat 

stosowania kar fizycznych i przemocy psychicznej poprzez rozmowy informacyjno-

wychowawcze oraz resocjalizacyjne. 

 

4. Rozwijanie współpracy między instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie: 
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Z uwagi na wielowymiarowość zjawiska przemocy w rodzinie, ważnym elementem 

przeciwdziałania przemocy jest systemowe podejście do zagadnienia i interdyscyplinarna 

współpraca specjalistów i instytucji. Wszystkie instytucje z terenu Gminy Sławków ściśle 

współpracują w zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. Współpraca ta 

odbywa się przede wszystkim na poziomie pracy członków poszczególnych instytucji 

w Zespole Interdyscyplinarnym.  

W 2023 roku współpraca między realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 

zaowocowała, m. in.: 

1) Organizacją przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie i Szkołę Podstawową 

Nr 1 im. Jana Baranowskiego warsztatów profilaktycznych w ramach przemocy w zakresie 

relacji rówieśniczej, zachowań przemocowych dla uczniów trzech klas Szkoły Podstawowej  

nr 1 im. Jana Baranowskiego. Warsztaty zostały przeprowadzone dla klasy: 1b, 4b i 6b. 

Każde ze spotkań trwało 45 minut i łącznie uczestniczyło w nich 56 uczniów.  

2) Organizacją przez Urząd Miasta Sławkowa spektaklu profilaktyczno-edukacyjnego dla 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Baranowskiego oraz Zespołu Szkół im. Jana 

Pawła II.  

Wskaźnik realizacji: 

1) Liczba zakupionych materiałów informacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Koszt zakupu materiałów: 

− tablica magnetyczną z magnesami suchościeralnymi z nadrukiem „Stop przemocy 

rówieśniczej” za 956,84 zł 

− materiały promocyjno- profilaktycznych 500 sztuk za 665,52 zł, 

− druki plakatów profilaktycznych w liczbie 60 sztuk za 485,85 zł, 

− ulotki profilaktyczne w liczbie 500 sztuk za 1 024,59 zł, 

− torby w liczbie 250 sztuk za 1 832,70 zł, 

− książki w liczbie 60 sztuk za 1 433,40 zł, 

− plecaki w liczbie 50 sztuk za 627,30 zł, 

− długopisy w liczbie 100 sztuk za 209,10 zł, 

− materiałów profilaktycznych w liczbie 500 sztuk za 897 zł.  

Łączna kota: 8 132,30 zł.  

2) Liczba zorganizowanych kampanii lub uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach 

profilaktycznych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie – brak udziału. 

3) Ilość działań (programów profilaktycznych) warsztatów psychoedukacyjnych 

przeprowadzonych wśród dzieci, młodzieży w placówkach oświatowych oraz wśród 

rodziców – 14 działań różnego typu.  

4) Liczba podjętych działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy współpracy 

międzyinstytucjonalnej – 2 działania. 

 

Cel operacyjny 3: Poprawa skuteczności podejmowanych działań przez instytucje 

i organizacje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy na terenie miasta 

Sławkowa. 

1. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych: 

Zespół Interdyscyplinarny został powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sławkowa, 

a w jego skład wchodzą przedstawiciele takich instytucji jak:  



Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok 

 

Strona 73 z 106 

− placówki oświatowe, 

− ochrony zdrowia, 

− Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

− Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej oraz Prokuratury, 

− oraz pracownicy socjalni i funkcjonariusze Policji.  

 

Wszyscy członkowie Zespołu spotykają się kilka razy w roku. Podstawową pracę z ofiarami 

i sprawcami przemocy wykonują grupy robocze a od września 2023 roku  grupy diagnostyczno-

pomocowe. Grupy powołuje Zespół Interdyscyplinarny w ich skład, według nowych 

przepisów,  wchodzi zawsze pracownik socjalny i funkcjonariusz Policji oraz w miarę potrzeb 

przedstawiciel innych instytucji. Grupy diagnostyczno-pomocowe skupiają się na udzieleniu 

pomocy konkretnej rodzinie dotkniętej zjawiskiem przemocy domowej. Zajmują się 

diagnozowaniem problemu oraz opracowują plan pomocy dla rodziny. Członkowie grup  

informują ofiary jaki i sprawców przemocy o możliwości skorzystania z różnych form wsparcia 

oraz monitorują sytuacje w rodzinie.  

W 2023 roku odbyły się 4 spotkania całego Zespołu Interdyscyplinarnego i 62 spotkania 

w ramach grup: 44 spotkania w ramach grup roboczych i, po zmianie przepisów,  18 spotkań 

grup diagnostyczno-pomocowych. 

Liczbę rodzin objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego w ramach prowadzonej 

procedury „Niebieskiej karty”: 

Lp. Nazwa działania Opis 

1 Ogólna liczba rodzin objętych 

procedurą „Niebieskiej Karty” 

w 2023 roku. 

23 rodziny 

(są to rodziny, które zostały objęte pomocą w 2023 

roku oraz rodziny, w których kontynuowano 

procedurę „Niebieskiej karty” z lat poprzednich). 

2 Liczba rodzin, w których 

założono „Niebieską Kartę” w 

2023 roku. 

18 rodzin 

„Niebieskie karty” zostały założone przez 

następujące instytucje: 

− MOPS w Sławkowie – 3 karty, 

− Policja – 13 kart, 

− Placówki oświatowe – 2 karty 

− 1 karta została przekazana z innej Gminy 

(odstąpiono od działań w związku z 

niepotwierdzeniem stosowania przemocy 

domowej).  

3 Liczba rodzin, w których 

zakończono pracę  w ramach 

procedury „Niebieskiej karty”. 

8 rodzin 

W przypadku 5 rodzin praca została zakończona z 

uwagi na brak zasadności podejmowanych działań, 

a w 3 rodzinach z uwagi na ustanie przemocy.  

 

2. Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, a przede wszystkim w zakresie prawa regulującego problematykę 

przemocy w rodzinie oraz procedury „Niebieskie Karty” 
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W październiku 2023 r. zostało zorganizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Sławkowie szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego funkcjonującego na 

terenie Gminy Sławków oraz Gminy ościennej, tj. Bukowna z zakresu bieżących przepisów 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (w szkoleniu uczestniczyły 24 osoby). Ponadto 

pracownicy poszczególnych instytucji, zaangażowani w przeciwdziałanie przemocy na terenie 

Gminy Sławków stale podnoszą kwalifikacje zawodowe poprzez uczestnictwo 

w indywidualnych szkoleniach z zakresu przemocy, np.:  

− kuratorzy uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Sąd Okręgowy w Sosnowcu 

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz wybranych aspektów ustawy o policji 

oraz szkoleniu „Postępowanie z ofiarami przemocy w rodzinie oraz ofiarami przestępstw 

seksualnych” zorganizowanym przez Krajową Szkołę Sądownictwa i prokuratury 

w Krakowie, 

− pracownicy pomocy społecznej (głownie pracownicy socjalni) uczestniczyli w szkoleniu 

„Koordynacja działań podejmowanych przez pracownika socjalnego i asystenta rodziny na 

rzecz rodziny z problemem przemocy”, „Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia dzieci”, 

„Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – rewolucyjne zmiany”, 

„Procedura zabezpieczenia dziecka”.  

 

3. Udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”: 

W 2023 roku funkcjonariusze policji przeprowadzili 66 interwencji domowych z czego zostało 

wszczętych 13 procedur „Niebieskiej karty”. Dwóch sprawców dostało prokuratorski zakaz 

zbliżania się do pokrzywdzonych. Przyczynami  interwencji były nieporozumienia oraz kłótnie 

rodzinne. 

 

4. Zamieszczanie informacji z obszaru przemocy domowej w lokalnych mediach. 

W dniu 3 listopada 2023 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie przekazał do 

redakcji „Kuriera Sławkowskiego” artykuł: „Przemoc domowa w pigułce” (Data publikacji w 

2024 roku). 

 

Wskaźnik realizacji: 

1) Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz ilość spotkań grup roboczych odbytych 

w ciągu roku kalendarzowego: 

Liczba spotkań Zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych 

Zespół Interdyscyplinarny Grupy robocze 

4 spotkania. ogólnie 62 spotkania: 

- Grupy robocze (od I do VIII 2023) – 44 spotkania, 

- grupy diagnostyczno-pomocowe (od IX-XII 2023) – 18 

spotkań 

 

2) Liczba szkoleń zorganizowanych dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego – 

1 szkolenie, oraz osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 

w trakcie 2023 roku  20 osób było aktywnie zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy 

domowej.  
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3) Liczba uruchomionej procedury „Niebieskie Karty”, w korelacji z liczbą przestępstw 

związanych z przemocą w rodzinie - 8 założonych „Niebieskich kart”/10 przestępstw 

związanych z przemocą. 

4) Liczba zamieszczonych informacji/artykułów -  1 artykuł (przekazany w 2023 roku, data 

publikacji w 2024 roku).  

 

5.6.4 GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA MIASTA SŁAWKOWA  

„Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” został 

przyjęty uchwałą Nr XXIV/243/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 października 

2020 r.  

„Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” skierowany 

jest do wszystkich rodzin z dziećmi, zamieszkałych na terenie Gminy Sławków, 

w szczególności do: 

‒ rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w rodzinnej bądź instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, 

‒ rodzin, którym zostały odebrane lub ograniczone prawa rodzicielskie, 

‒ rodzin dysfunkcyjnych, 

‒ rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, 

‒ instytucji działających na rzecz pomocy dzieciom i rodzinom. 

 

Celem głównym programu było: „Poprawa jakości życia rodzin przeżywających 

trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz 

tworzenie sprzyjających warunków do ich prawidłowego funkcjonowania”. 

Realizacja w 2023 r.  

Cel szczegółowy 1: Poprawa sytuacji finansowej i bytowej rodzin, ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzin dysfunkcyjnych. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie realizując zadania wynikające z ustawy 

o pomocy społecznej udzielił wsparcia w formach pieniężnych oraz niepieniężnych. W 2023 r. 

objął pomocą 121 rodzin. Ponadto pracą socjalną 15 rodzin, u których zdiagnozowano 

problemy opiekuńczo-wychowawcze.  

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1. Udzielanie świadczeń 

z pomocy społecznej. 

1. Liczba wywiadów środowiskowych – 

318 wywiadów. 

2. Liczba rodzin, którym decyzją 

Przyznano świadczenia pieniężne – 121 

rodzin. 

MOPS 

2. Udzielanie świadczeń 

z zakresu świadczeń 

rodzinnych (zasiłek rodzinny, 

zasiłek pielęgnacyjny, 

świadczenie z FA) oraz 

świadczeń wychowawczych. 

Liczba rodzin, którym decyzją 

przyznano świadczenia – 175 rodzin. 

MOPS 

3. Udzielenie pomocy 

materialnej o charakterze 

Liczba rodzin, którym decyzją 

przyznano świadczenia - 8 rodzin. 

MOPS 
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socjalnym (stypendium, 

zasiłek szkolny). 

4. Objęcie dożywianiem dzieci 

w placówkach oświatowych. 

Liczba dzieci, którym decyzją 

przyznano świadczenia: 

‒ MOPS – 19 dzieci, 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 2 

dzieci, 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana 

Baranowskiego – 9 dzieci, 

‒ Miejskie Przedszkole – 3 dzieci. 

MOPS/Placówki 

oświatowe 

5. Objęcie rodzin pomocą 

żywnościową w ramach 

programu FEAD. 

Liczba rodzin, którym przyznano 

wsparcie w ramach programu – 56 

rodzin. 

MOPS 

6. Upowszechnianie Karty 

Dużej Rodziny oraz 

Programu „Sławkowska 

Rodzina na Piątkę”. 

Liczba wydanych kart: 

‒ 106 Kart Dużej Rodziny, 

‒ 32 karty w ramach Programu 

„Sławkowska Rodzina na Piątkę”. 

MOPS 

7. Aktywizacja zawodowa 

poprzez kierowanie rodziców 

niewydolnych wychowawczo 

do CIS. 

Liczba osób otrzymujących świadczenie 

integracyjne z CIS – brak.  

MOPS-CIS 

8. Aktywizacja zawodowa 

poprzez kierowanie rodziców 

niewydolnych wychowawczo 

do wykonywania prac 

społecznie-użytecznych. 

Liczba osób otrzymujących świadczenie 

pieniężne dla osób bezrobotnych 

wykonujących prace społecznie-

użyteczne –2 osoby.  

MOPS-PUP 

 

Cel szczegółowy 2: Rozwój systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej: 

Wsparcie dla rodziny przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawaczej jest realizowane przede wszystkim przez pracowników socjalnych i asystenta 

rodziny działalających na terenie Miasta Sławkowa. Asystent rodziny wspiera rodzinę, aby 

samodzielnie mogła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania 

dzieci. Asystent towarzyszy rodzicom we wprowadzeniu zmian w ich myśleniu, zachowaniu i 

otoczeniu koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne zapewniło bezpieczeństwo oraz 

prawidłowy rozwój dziecka. Jednym z zadań asystenta jest zwiększenie poczucia wpływu 

członków rodziny na własne życie oraz podniesienie ich samooceny. Indywidualna pomoc 

świadczona przez asystneta rodziny służy rozwojowi kompetencji, osiąganiu wyznaczonych 

celów, wzbudzaniu wiary we własne możliwości i motywowaniu do podejmowania działań, do 

tej pory uznawanych za niemożliwe. Działania asystenta rodziny zmierzają do jej 

usamodzielnienia i pozostawnienia dzieci w rodzinie. Asystent rodziny powinien swoją pracę 

prowadzić za zgodą i przy aktywnym udziale rodziny oraz pobudzać ją do aktywnego 

współdziałania. Praca z rodziną powinna być organizowana lub kontynuowana również w 

sytuacji czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną.  
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W działaniach na rzecz wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej w 2023 r. ważna role odgrywały placówki wsparcia dziennego 

funkcjonujące w strukturze organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sławkowie (placówka wsparcia dziennego Świetlica „Michałek”, placówka wsparcia 

dziennego Klub „Podwórkowy Michałek”) oraz Filia Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny 

w Sławkowie. Powyższe placówki zapewniają dzieciom: opiekę, pomoc w nauce, łagodzenie 

niedostatków wychowawczych w rodzinach, warunki do nauki własnej, organizację czasu 

wolnego, posiłek, możliwość rozwijania zainteresowań i uzdolnień wychowanków, 

kształtowanie prawidłowych kontaktów dziecka z rodziną i środowiskiem, pracę 

wychowawczą i socjalną w celu kształtowania postaw społecznie pożądanych, pomoc w 

kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i osobistych, pomoc w prawidłowym rozwoju 

osobowości wychowanków, nabywanie umiejętności społecznych koniecznych do 

samodzielnego funkcjonowania w dorosłym życiu.  

 

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1. Metodyczna praca socjalna 

z rodzinami, u których 

występują problemy 

opiekuńczo-wychowawcze. 

Liczba rodzin objęta metodyczną pracą 

socjalną – 15 rodzin. 

 

MOPS 

2. Wsparcie Asystenta rodziny, 

ukierunkowane na 

zapewnienie rodzinie 

stabilizacji oraz monitoring 

sytuacji dziecka po 

zakończeniu współpracy. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy 

Asystenta rodziny – 15 rodzin.  

MOPS 

3. Ustanowienie rodzin 

wspierających na terenie 

miasta 

Liczba rodzin wspierających na terenie 

miasta – brak.  

Burmistrz Miasta 

Sławkowa/MOPS 

4. Realizacja projektów 

socjalnych na rzecz rodziny 

1. Liczba zrealizowanych projektów – 

brak. 

2. Liczba rodzin, które skorzystały z 

wsparcia w ramach zrealizowanych 

projektów – brak. 

MOPS 

 

Cel szczegółowy 3: Wzmacnianie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodzin 

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1. Zapewnienie dostępności do 

treningu kompetencji 

rodzicielskich dla rodziców z 

niskim poziomem 

umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych. 

1. Liczba spotkań w ramach treningu 

kompetencji rodzicielskich – 3 

spotkania. 

2. Liczba rodziców, którzy 

uczestniczyli w treningu – 9 osób.  

MOPS 
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2. Zapewnienie rodzinom 

dysfunkcyjnym dostępności 

do specjalistycznego 

poradnictwa. 

Liczba udzielonych porad: 

‒ MOPS – w placówce wsparcia 

dziennego Świetlica „Michałek” 

odbywają się raz w miesiącu, po 4 

godziny zegarowe, zajęcia z 

psychologiem zarówno 

indywidualne jak i grupowe 

ukierunkowane na bieżące potrzeby 

dzieci, młodzieży i ich rodziców.  

‒ W Ośrodku Wspierania Dziecka i 

Rodziny w Będzinie z poradnictwa 

specjalistycznego, w tym 

psychologicznego skorzystały 43 

osoby.  

Realizacja kontaktów małoletnich 

dzieci z rodzicami na terenie Ośrodka – 

2 rodziny z Miasta Sławkowa 

‒ Filia Ośrodka Wspierania Dziecka i 

Rodziny w Sławkowie – praca z 

rodziną: w 2023 roku łącznie 19 

dzieci zostało objętych pracą                     

w stałej grupie wychowawczej, a w 

ramach stałej pracy z rodziną 

wychowanka zostało udzielonych 

140 porad wychowawczo-

pedagogicznych.  

MOPS 

PCPR 

3. Praca Asystenta                          

z rodziną biologiczną               

w sytuacji umieszczenia 

dziecka w pieczy zastępczej. 

1. Liczba rodzin biologicznych 

objętych wsparciem asystenta – 1 

rodzina. 

2. Liczba dzieci, które wróciły do 

rodziny biologicznej – 1 dziecko.  

MOPS 

4. Realizacja programów 

profilaktyczno-

edukacyjnych. 

Liczba rodzin objętych wsparciem w 

ramach programów: 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 2 

rodziny, 

‒ Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana 

Baranowskiego – w szkole 

realizowane są programy 

wychowawczo-profilaktyczne z 

zakresu szeroko pojętej profilaktyki. 

W 2023 roku realizowano programy: 

„Spójrz inaczej”, „Trzymaj formę” i 

„KinoSzkoła”. Ilość uczniów 

objętych programami: klasy ósme                          

i siódme -55, klasy piąte 41, klasy 

MOPS/UM/ 

Placówki 

Oświatowe 
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trzecie – 37, klasy od piątek do 

ósmej – 98. 

5. Prowadzenie kampanii 

edukacyjnych skierowanych 

do rodziców. 

1. Liczba przeprowadzonych prelekcji: 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 1 

prelekcja, 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana 

Baranowskiego – 3 prelekcje. 

2. Liczba rozpowszechnionych ulotek, 

plakatów, broszur: 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 

brak. 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im Jana 

Baranowskiego – 68. 

MOPS/UM/ 

Placówki 

Oświatowe 

6. Inicjowanie zawiązania grup 

samopomocowych. 

Liczba zawiązanych grup 

samopomocowych – brak. 

MOPS 

PCPR 

 

Cel szczegółowy 4: Rozszerzenie ofert na zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci 

i młodzieży: 

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1. Organizacja czasu 

wolnego dla 

dzieci i młodzieży 

w roku szkolnym. 

1. Liczba inicjatyw organizowanych 

dla dzieci i młodzieży: 

‒ MOPS – 19 inicjatyw, 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 2 inicjatywy, 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana 

Baranowskiego – 12 inicjatyw (Szkoła 

prowadzi SKS, koło biblioteczne, laboratoria 

przyszłości), 

‒ Miejski Biblioteka – 7 inicjatyw (XXX 

Regionalny Konkurs Recytatorski dla 

uczniów szkół podstawowych, spotkanie 

autorskie z Panem Mikołajem Marcelą, 

warsztaty: „Tajemnice niesamowitych 

nasionek”,„Literkowy zawrót głowy”, „ 

Świąteczny konsumpcjonizm – co zamiast 

smartfona lub zabawki” i „Zabytkowo i 

Klockowo”, spotkania: „Biblioteczna Kraina 

Czarów – Alicja w Krainie Czarów”, 

‒ MOK – 81 inicjatyw (7 koncertów, 4 

spektakle teatralne, 2 warsztaty, 7 imprez 

plenerowych, 3 prelelekcje i pokazy, 13 

warsztatów, 4 wycieczki, 3 projekty, 1 

impreza okolicznościowa, 12 konkursów, 1 

wieczorek autorski, 24 projekcje kinowe), 

MOPS/Miejski 

Ośrodek 

Kultury/ 

Miejska 

Biblioteka 

Publiczna/ 

Placówki 

Oświatowe 
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‒ Urząd Miasta – 3 inicjatywy 

(Upowszechnienie kultury fizycznej ze 

szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej 

wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2016 

oraz dzieci, młodzieży w latach  2012-2014,                     

a także młodzieży i osób dorosłych 

ćwiczących i grających w rozgrywkach 

prowadzonych przez Śląski Związek Piłki 

Nożnej Podokręgu Sosnowiec. Dwie edycje 

zajęć koszykówki dla dzieci i młodzieży 

„Rzuć za trzy”). 

2. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach: 

‒ MOPS – 35 dzieci, 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 80 dzieci, 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana 

Baranowskiego – ok. 300 dzieci, 

‒ Miejska Biblioteka – 214 dzieci, 

‒ MOK- 338 uczestników, 

‒ Urząd Miasta – 204 uczestników (96 

uczestników  zajęć piłki nożnej dla dzieci 

urodzonych w latach 2008-2016 oraz 

młodzieży i osób dorosłych, 33 uczestników 

zajęć piłki nożnej dla dzieci i młodzieży 

urodzonych w latach 2012-2014, 75 

uczestników dwóch edycji zajęć koszykówki 

„Rzuć za trzy”).   

2. Propagowanie 

wśród rodzin 

czynnego udziału                                          

w twórczości 

artystycznej oraz 

zajęciach 

sportowych jako 

alternatywnej 

formy spędzania 

wolnego czasu. 

Liczba rodzin do, których dotarły informacje o 

ofercie MOK, Biblioteki Miejskiej: 

Placówki oświatowe na bieżąco zachęcają 

uczniów i rodziców do skorzystania z oferty 

instytucji z terenu Miasta Sławkowa, tj.: zajęć w 

MOK czy zajęcia edukacyjne organizowane w 

Bibliotece Miejskiej. 

Szkoły zachęcają uczniów do udziału w 

konkursach różnego rodzaju.   

Informacje o ofercie Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Sławkowie docierają do rodzin 

poprzez: 

‒ zaproszenia, 

‒ stronę internetową MOK Sławków, 

‒ stronę internetową Urzędu Miasta Sławków, 

‒ social media (facebook, istagram), 

‒ e-maile, 

‒ przekaz słowny, 

MOPS/MOK/ 

Placówki 

Oświatowe 

Kompleks 

Sportowy 

TKKF 

„Michałek 
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‒ plakaty zamieszczana na terenie Miasta 

Sławkowa i w instytucjach.  

3. Organizowanie 

wypoczynku 

letniego i 

zimowego dla 

dzieci i 

młodzieży. 

Liczba dzieci uczestnicząca w wypoczynku: 

‒ MOPS – 2 rodziny, 

‒ Miejska Biblioteka – 21 osób (dzieci w wieku 

od 7 do 12 lat) uczestniczyło podczas ferii 

zimowych w cyklu zajęć  „Eksperymenty w 

Bibliotece”, oraz 20 osób (dzieci w wieku od 

7 do 12 lat) w cyklu wakacyjnych spotkań 

„Wakacje z fantazją”. 

‒ MOK – Ferie zimowe: 24 uczestników                             

(gr I. 16-01.2023-20.01.2023 – 12 

uczestników, i gr II 23.01.2023-27.01.2023  - 

12 uczestników), Akcja „Lato w mieście: 16 

uczestników (gr I 26.06.2023-07.07.2023 – 8 

uczestników i gr II 31.07.2023-11.08.2023 – 

8 uczestników).  

‒ Urząd Miasta – 132 uczestników skorzystało                          

z bogatego programu Urzędu Miasta 

Sławkowa: 25 uczestników z dofinansowania 

obozu sportowego w Gorlicach, 47 

uczestników z dofinansowania obozu ZHP – 

„Harcerska Akcja Letnia”, 20 uczestników z 

wakacyjnych zajęć na skatepark (Zawody o 

Puchar Burmistrza Miasta), 10 uczestników z  

wakacyjnych zajęć zumby, 30 uczestników z 

wakacyjnych zajęć Jogi.  

MOPS/ 

Kuratorium 

Oświaty/ 

Miejski 

Ośrodek 

Kultury/ 

Miejska 

Biblioteka 

Publiczna. 

 

Cel szczegółowy 5: Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1 Organizacja zajęć 

wyrównawczych 

w celu 

umożliwienia 

dzieciom i 

młodzieży 

opanowania 

wiedzy i 

umiejętności na 

oczekiwanym 

poziomie. 

 

Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach 

wyrównawczych: 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 30 uczniów, 

‒ Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego – 71 

uczniów (szkoła oferuje zajęcia: wyrównawczo-

dydaktyczne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, 

emocjonalno-społeczne, socjoterapeutyczne, z terapii 

ruchowej oraz zajęcia z psychologiem i pedagogiem), 

‒ Miejskie Przedszkole – na terenie przedszkola rodzice                  

i dzieci mogą skorzystać z pomocy pedagoga                               

i psychologa. W ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dla dzieci były zorganizowane zajęcia: 

logopedyczne, terapii pedagogicznej, integracji 

sensorycznej, terapii ręki oraz rehabilitacji.  

Placówki 

Oświatowe 
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2 Pomoc rodzicom                                   

w uzyskaniu 

orzeczenia o 

wczesnym 

wspomaganiu 

rozwoju, 

kształceniu 

specjalnym oraz 

nauczaniu 

indywidualnym. 

Liczba dzieci, które uzyskały orzeczenie: 

‒ MOPS – 2 dzieci, 

‒ Zespół Szkół im. Jana Pawła II – brak. 

‒ Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Baranowskiego – 17 

dzieci, 

‒ Miejskie Przedszkole – zatrudniony został nauczyciel 

wspomagający, ponadto przedszkole wspiera rodziny 

zastępcze w kierowaniu do poradni w Będzinie                     

(4 rodziny zastępcze i 11 dzieci). 

MOPS/ 

Placówki 

Oświatowe 

3 Organizowanie i 

świadczenie 

specjalistycznych 

usług 

opiekuńczych w 

miejscu 

zamieszkania dla 

dzieci z 

zaburzeniami 

psychicznymi. 

Liczba dzieci, którym przyznano wsparcie w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych – w 2023 roku nie 

było zapotrzebowania na tego typu usługi.  

MOPS 

 

Cel szczegółowy 6: Przeciwdziałanie uzależnieniom oraz zjawisku przemocy domowej. 

Lp. Zadanie 

 

Wskaźnik Realizatorzy 

1 Kierowanie 

wniosków do 

MKRPA. 

1. Liczba złożonych wniosków – 3 wnioski. 

2. Liczba osób wobec których zastosowano obowiązek 

poddania się leczeniu – brak (sprawy w toku).  

MOPS 

 

 

2 Kontynuacja 

prowadzenia 

Punktu 

Konsultacyjnego 

przy MKRPA. 

Liczba rodzin które skorzystały ze wsparcia oferowanego 

przez Punkt Konsultacyjny. 

‒ 13 osób skorzystało z porad psychologicznych dla ofiar i 

sprawców przemocy domowej (14 porad), 

‒ 16 osób skorzystało ze wsparcia psychologicznego dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i 

narkotyków (18 porad), 

‒ 15 osób skorzystało z porad prawnika (15 porad), 

‒ Z pomocy terapeuty skorzystało 92 osoby (210 porad).  

UM/ 

MKRPA 

3 Kampanie 

edukacyjne dla 

społeczeństwa 

lokalnego 

dotyczącego 

problematyki 

uzależnień oraz 

przemocy 

domowej. 

Liczba przeprowadzonych kampanii - brak.  MOPS/UM 

MKRPA/ZI 

Placówki 

Oświatowe 
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4 Monitorowanie 

sytuacji rodzin i 

dzieci z grup 

szczególnego 

ryzyka. 

Liczba rodzin z grup szczególnego ryzyka – 15 rodzin.  

Liczba rodzin monitorowanych w ramach procedury NK – 

23 rodziny. 

 

MOPS/ZI/ 

SPZOZ 

Policja 

Zespoły 

Kuratorskiej 

Służby 

Sądowej 

 

Podsumowanie: 

Realizacja powyższych celów Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa 

na lata 2021-2023 ma za zadanie osiągnięcie następujących efektów: 

‒ zwiększenie poczucia bezpieczeństwa dziecka i rodziny, 

‒ poprawa jakości życia rodzin z dziećmi, które przeżywają trudności w prawidłowym 

funkcjonowaniu, 

‒ zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinach, 

‒ wzrost świadomości społeczeństwa na temat funkcjonowania rodziny, 

‒ zmiana postrzegania wizerunku instytucji pomocowych, 

‒ rozwój efektywnej współpracy między instytucjami, 

‒ zwiększenie form wsparcia dla rodzin, 

‒ zwiększenie liczby rodzin, które uzyskały poziom stabilizacji pozwalający na samodzielne, 

prawidłowe wykonywanie władzy rodzicielskie. 

Wszystkie działania Programu były skoncentrowane na wspieraniu rodziny, a także na 

wzmacnianiu jej funkcji w zakresie opieki i wychowywania. Istotnym celem podejmowanych 

działań przy realizacji tego programu było wspieranie rodziny oraz współpraca wszystkich 

instytucji ukierunkowana na rozwiązywanie konkretnych problemów, z którymi borykają się 

rodziny na terenie gminy Sławków. Główna ideą realizowanego Programu są działania 

nastawione na wsparcie, profilaktykę i edukację. 

 

5.6.5 PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD), to łącznie 9 Podprogramów 

realizowanych w latach 2014-2023.  

Dystrybucja żywności w ramach ostatniego Podprogramu 2021 Plus  w ramach Programu 

zakończyła się we wrześniu 2023 r. 

Główne priorytety: 

Głównym priorytetem programu jest ograniczanie ubóstwa poprzez zwiększenie 

bezpieczeństwa żywnościowego osób najbardziej potrzebujących oraz realizacja działań na 

rzecz włączenia społecznego. 

Realizacja w 2023 roku: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie w ramach PO PŻ z magazynu Caritas 

Diecezji Sosnowieckiej otrzymał 6 produktów: 

‒ mleko UHT w liczbie 300 sztuk (300 litrów) o łącznej wartości 1071,00 zł. brutto. 

‒ powidła śliwkowe w liczbie 150 sztuk (45 kg) o łącznej wartości 492,00 zł. brutto. 

‒ makaron jajeczny świderki w liczbie 600 sztuk (300 kg) o łącznej wartości 1404,00 zł. 

brutto. 
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‒ szynka wieprzowa mielona w liczbie 450 sztuk (135 kg) o łącznej wartości 1956,15 zł. 

brutto. 

‒ olej rzepakowy w liczbie 300 sztuk (300 litrów) o łącznej wartości 2091,00 zł. brutto. 

‒ cukier biały w liczbie 300 sztuk (300 kg) o łącznej wartości 1940,76 brutto. 

Powyższe produkty zostały przeznaczone do dystrybucji wśród osób najbardziej 

potrzebujących.  

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Pomocy najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021 Plus 

zakwalifikowano do otrzymania pomocy żywnościowej 56 rodzin o łącznej liczbie osób 

w rodzinie 118. 

Podstawą zakwalifikowania do PO PŻ było kryterium dochodowe i przesłanki z ustawy o 

pomocy społecznej, tj. z powodu: 

‒ ubóstwa: 5 rodzin ( 5 osób w rodzinie), 

‒ niepełnosprawności: 16 rodzin (33 osoby w rodzinie), 

‒ ubóstwa i niepełnosprawności: 1 osoba, 

‒ ubóstwa i innych: 3 rodziny (6 osób w rodzinie), 

‒ ochrony macierzyństwa lub wielodzietności: 3 rodziny (13 osób w rodzinie), 

‒ ochrony macierzyństwa lub wielodzietności oraz innych przyczyn: 1 rodzina (2 osoby w 

rodzinie), 

‒ bezdomności i ubóstwa: 2 osoby, 

‒ trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w RP status uchodźcy: 1 rodzina (4 

osoby w rodzinie), 

‒ inne: 24 rodziny (52 osoby w rodzinie). 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie w 2023 roku po raz ostatni w ramach 

perspektywy 2014-2020 brał udział w dystrybucji artykułów spożywczych dla najbardziej 

potrzebujących mieszkańców Miasta Sławkowa. W nowym okresie programowania wdrażany 

będzie następca PO PŻ – Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

(budżet ogólny 2,6 mld PLN). Program ten będzie realizowany w latach 2023-2029, 

a Podprogram 2023 w okresie od grudnia 2023  do października 2024. 

 

5.6.6 ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA SŁAWKOWA 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2023 ROK  

Roczny Program Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok został przyjęty 

uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVI/450/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 

20 października 2022 r. ze zmianami zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

Główne priorytety  

Współpraca miasta Sławków z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i klubami 

sportowymi jest elementem kierowania miastem i realizacji jego zadań własnych, zaspokajania 

potrzeb mieszkańców oraz rozwoju tych organizacji społecznych. Celem głównym programu 

jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców i wspieranie aktywności w rozwiązywaniu problemów 

społeczności lokalnej. Są to działania długookresowej współpracy z organizacjami.  

Realizacja w 2023 r.  
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Lista zadań, stowarzyszeń oraz kwot przyznanych w ramach powierzenia w drodze konkursu 

przez Burmistrza Miasta Sławków na rok 2023: 

1) Rodzaj zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem piłki 

nożnej wśród dzieci urodzonych w latach 2008-2016 oraz młodzieży i osób dorosłych 

ćwiczących i grających w rozgrywkach prowadzonych przez Śląski Związek Piłki Nożnej 

Podokręgu Sosnowiec. Dotację w kwocie 85 000,00 zł przyznano Uczniowskiemu Klubowi 

Sportowemu „Sławków”.  

2) Rodzaj zadania: Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej miasta Sławkowa. Dotację 

w kwocie 4 000,00 zł przyznano Towarzystwu Miłośników Sławkowa.  

3) Rodzaj zadania: Oprawa muzyczna uroczystości państwowych w Sławkowie oraz miejskich 

imprez. Dotację w kwocie 30 000,00 zł przyznano Orkiestrze Dętej Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  

4) Rodzaj zadania: Rzuć za trzy, zajęcia koszykówki dla dzieci i młodzieży w Sławkowie. 

Dotację w kwocie 16 000,00 zł przyznano Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu 

„Sławków”.  

5) Rodzaj zadania – mały grant: Organizacja wypoczynku letniego dzieci w formie obozu 

sportowego. Dotację w kwocie 3 750,00 zł przyznano Uczniowskiemu Klubowi 

Sportowemu „Sławków”.  

 

5.6.7 WSPIERANIE ROZWOJU I EDUKACJI DZIECI ORAZ MŁODZIEŻY 

Lokalny program wspierania rozwoju i edukacji dzieci oraz młodzieży – mieszkańców 

Sławkowa został przyjęty uchwałą Nr XLIX/355/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 

26 kwietnia 2018 r.  

Główne priorytety:  

1) Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień 

i zainteresowań dzieci oraz młodzieży - mieszkańców Sławkowa.  

2) Wspieranie edukacji i rozwoju uzdolnionych uczniów - mieszkańców Sławkowa 

uczęszczających do szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

3) Wspieranie dzieci i młodzieży w rozwijaniu swoich uzdolnień i zainteresowań oraz 

stwarzanie możliwości udziału w powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych konkursach, zawodach i festiwalach.  

4) Promowanie idei wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci oraz młodzieży.  

Realizacja w 2023 roku: 

W ramach Programu przyznawane są stypendia pn. "Sławkowskie Laury" przez Burmistrza 

Sławkowa uzdolnionym uczniom szkół podstawowych, i szkół ponadpodstawowych –

mieszkańcom Sławkowa. Stypendia przyznawane są w formie jednorazowej wypłaty, za 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, 

w którym przyznawane jest stypendium. Kwota stypendiów jest jednakowa dla każdego ucznia. 

W ubiegłym roku nagrodzono „Sławkowskimi Laurami” 7 najzdolniejszych uczniów 

mieszkańców Sławkowa. Kwota stypendium wyniosła 600,00 zł. Przyznano także nagrody dla 

5 uczniów, którzy wykazali się wybitnymi osiągnięciami, ale nie zakwalifikowali się do 

stypendium w formie bonów podarunkowych o wartości 300,00 zł. 

Ponadto pozyskano w 2023 roku wsparcie na doposażenie pracowni fizycznej i chemicznej 

o pomoce dydaktyczne w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie oraz sprzęt sportowy 

dla Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie.  
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W ramach przedsięwzięcia pod nazwą Poznaj Polskę w roku 2023 Szkoła Podstawowa 

Nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie uzyskała dofinansowanie do udziału uczniów 

w wycieczkach szkolnych.  

 

6. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE ZA 2023 ROK 

W 2023 roku odbyło się 11 sesji (7 sesji zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej oraz 4 sesje 

pozaplanowe).  

Na sesjach w 2023 roku podjęto 124 uchwały. 

Podjęte uchwały zostały wprowadzone do następujących rejestrów: 

− Rejestr uchwał 2018-2023; 

− Zbiór Aktów Prawa Miejscowego. 

Poniższe zestawienie nie obejmuje realizacji uchwał dot. zmian uchwały budżetowej Miasta 

Sławkowa na 2023 rok oraz dot. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków. 

Lp. 

Numer uchwały, 

data wydania 

tytuł (w sprawie) 

Sposób realizacji uchwały 

1.  

Uchwała nr XLIX/468/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023 - 2039 

2.  
Uchwała Nr XLIX/469/2023z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

3.  

Uchwała Nr. L/470/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023 - 2039 

4.  
Uchwała Nr. L/471/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

5.  

Uchwała Nr L/472/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sławkowie 

Uchwałę przesłano skarżącemu. 

6.  

Uchwała Nr L/473/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie przekazania petycji wg 

właściwości 

Petycja została przekazana do 

rozpatrzenia przez Burmistrza Miasta. 

7.  

Uchwała Nr L/474/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego 

do nieodpłatnej pomocy w zakresie 

dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 w formie 

pieniężnej w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności - uchylona 

uchwałą Nr LIX/589/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. 

Celem niniejszej uchwały było 

wprowadzenie regulacji przyjętych 

Uchwałą Rady Ministrów Nr 264 z dnia 

28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019-2023”, która weszła 

w życie z dnia 1 stycznia 2023r. – uchwała 

nie jest realizowana. 
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8.  

Uchwała Nr L/475/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 - uchylona uchwałą 

Nr LIX/588/2023 z dnia 28 grudnia 2023 

r. 

Celem niniejszej uchwały było 

wprowadzenie regulacji przyjętych 

Uchwałą Rady Monstrów Nr 264 z dnia 

28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2019-2023”, która 

weszła w życie z dnie 1 stycznia 2023r. – 

uchwała nie jest realizowana. 

9.  

Uchwała Nr L/476/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Sławków 

Uchwała w realizacji. 

10.  

Uchwała Nr L/477/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy 

Uchwała w realizacji. Zgodnie z treścią 

uchwały ustalono górną stawkę opłaty 

ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych do 

punktu zlewnego w wysokości 44,00 zł 

brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

11.  

Uchwała Nr L/478/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie określenia innego 

sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych 

Uchwała w realizacji. Uchwała określiła, 

iż potwierdzenie wykonania obowiązku 

pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych 

może nastąpić poprzez: okazanie 

rachunków, faktur VAT lub dokumentów 

potwierdzających usługę opróżnienia 

zbiornika bezodpływowego lub osadnika 

w instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

12.  

Uchwała Nr L/479/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gminnej w trybie 

przetargowym 

Uchwała nie została zrealizowana. 

(dotychczas działka nie została zbyta, 

kolejny przetarg planowany na lipiec 

2024 r.). 
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13.  

Uchwała Nr L/480/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gminnej w trybie 

przetargowym 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 7.11.2023 r. 

14.  

Uchwała Nr L/481/2023 z dnia 

16 lutego  2023 r w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gminnej 

w trybie przetargowym 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 21.12.2023 r. 

15.  

Uchwała Nr L/482/2023 z dnia 16 lutego 

2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gminnej w trybie 

przetargowym 

Uchwała nie została zrealizowana 

(dotychczas działka nie została zbyta). 

16.  

Uchwała Nr L/483/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie darowizny nieruchomości 

położonej w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 30.11.2023 r. 

17.  

Uchwała Nr L/485/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gminnej w trybie 

przetargowym 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

18.  

Uchwała Nr L/486/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 25.08.2023 r. 

19.  

Uchwała Nr L/486/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 25.08.2023 r. 

20.  

Uchwała Nr L/487/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

21.  

Uchwała Nr L/488/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

22.  

Uchwała Nr L/489/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

23.  

Uchwała Nr L/490/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 16.06.2023 r. 
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24.  

Uchwała Nr L/491/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 16.06.2023 r. 

25.  

Uchwała Nr L/492/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

26.  

Uchwała Nr L/493/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie nabycia 

niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Sławkowie 

Uchwała dotychczas nie została 

zrealizowana. 

27.  

Uchwała Nr L/494/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 16.06.2023 r. 

28.  

Uchwała Nr L/495/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana - akt notarialny 

spisany w dniu 16.06.2023 r. 

29.  

Uchwała Nr L/496/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.42.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

30.  

Uchwała Nr L/497/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.47.2021 z dnia 28.04.2023 r. 

31.  

Uchwała Nr L/498/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.49.2021 z dnia 28.04.2023 r 

32.  

Uchwała Nr L/499/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.60.2021 z dnia 31.05.2023 r 
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33.  

Uchwała Nr L/500/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.67.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

34.  

Uchwała Nr L/501/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.44.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

35.  

Uchwała Nr L/502/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.48.2021 z dnia 28.04.2023 r. 

36.  

Uchwała Nr L/503/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.59.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

37.  

Uchwała Nr L/504/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.66.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

38.  

Uchwała Nr L/505/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.72.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

39.  

Uchwała Nr L/506/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.94.2021 z dnia 31.05.2023 r. 
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40.  

Uchwała Nr L/507/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.100.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

41.  

Uchwała Nr L/508/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.96.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

42.  

Uchwała Nr L/509/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.102.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

43.  

Uchwała Nr L/510/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana- umowa 

nr GP.6845.98.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

44.  

Uchwała Nr L/511/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.106.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

45.  

Uchwała Nr L/511/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.106.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

46.  

Uchwała Nr L/512/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.99.2021 z dnia 31.05.2023 r. 
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47.  

Uchwała Nr L/513/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.107.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

48.  

Uchwała Nr L/514/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

przy ul. PCK 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.112.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

49.  

Uchwała Nr L/515/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie 

przy ul. Michałów 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.110.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

50.  

Uchwała Nr L/516/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie 

przy ul. Jagiellońskiej 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.111.2021 z dnia 31.05.2023 r. 

51.  

Uchwała Nr L/517/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r w sprawie przyjęcia i wdrożenia 

"Rocznego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sławków w 2023 roku" 

Uchwała w realizacji. Program określa 

działania podejmowane przy współpracy, 

ogłoszenie konkursów na realizację zadań 

publicznych, zawarcie umów oraz 

sprawdzenie rozliczeń wydatkowanych 

dotacji przez organizacje. 

52.  

Uchwała Nr. LI/518/2023 z dnia 23 marca 2023 r w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023 - 2039 

53.  
Uchwała Nr. LI/519/2023 z dnia 23 marca 2023 r w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

54.  

Uchwała Nr LI/520/2023 z dnia 23 marca 

2023 r w sprawie zmiany uchwały 

nr XX/205/2020 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Uchwała w realizacji. 
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55.  

Uchwała Nr LII/521/2023 z dnia 

20 kwietnia 2023 r. w sprawie Oceny 

Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 

dla Gminy Sławków 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

złożył Ocenę Zasobów Pomocy 

Społecznej dla Gminy Sławków za 2022 

r. zgodnie z art.16a ustawy o pomocy 

społecznej. 

56.  

Uchwała Nr LII/522/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023  -  2039 

57.  
Uchwała Nr LII/523/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

58.  

Uchwała Nr LII/524/2023 z dnia 

20 kwietnia 2023 r w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gminnej 

w trybie przetargowym 

Uchwała zrealizowana - akt spisany w 

dniu 07.11.2023 r. 

59.  

Uchwała Nr LII/525/2023 z dnia 

20 kwietnia 2023 r w sprawie udzielenia 

Powiatowi Będzińskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu na 2023 r. na realizację zadania 

należącego do właściwości Powiatu 

Uchwała została zrealizowana. 

60.  

Uchwała Nr LIII/526/2023 z dnia 18 maja 2023 r w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023 - 2039 

61.  
Uchwała Nr LIII/527/2023 z dnia 18 maja 2023 r w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

62.  

Uchwała Nr LIII/528/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała nie została zrealizowana (zgon 

dotychczasowego najemcy). 

63.  

Uchwała Nr LIII/529/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.71.2021 z dnia 30.06.2023 r. 

64.  

Uchwała Nr LIII/530/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.89.2021 z dnia 29.12.2023 r. 
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65.  

Uchwała Nr LIII/531/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.58.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

66.  

Uchwała Nr LIII/532/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.37.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

67.  

Uchwała Nr LIII/533/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.23.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

68.  

Uchwała Nr LIII/534/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.56.2021 z dnia 31.08.2023 r. 

69.  

Uchwała Nr. LIII/535/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.45.2021 z dnia 31.07.2023 r. 

70.  

Uchwała Nr. LIII/536/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.46.2021 z dnia 31.08.2023 r. 

71.  

Uchwała Nr. LIII/537/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.3.2021 z dnia 29.12.2023 r. 
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72.  

Uchwała Nr. LIII/538/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.3.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

73.  

Uchwała Nr. LIII/539/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wyrażenia zgody na 

najem w trybie bezprzetargowym na okres 

powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, położonej w Sławkowie, 

obręb: Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.3.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

74.  

Uchwała Nr. LIII/540/2023 z dnia 18 maja 

2023 r w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Sławków 

Uchwała w realizacji. Uchwała, określiła 

wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, uwzględniając opis 

wyposażenia technicznego niezbędnego 

do realizacji zadań. 

75.  

Uchwała Nr. LIV/541/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum 

zaufania 

Rada Miejska po zakończeniu debaty nad 

Raportem o stanie Gminy Sławków za 

2022 rok, udzieliła wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta Sławkowa na 

podstawie art. 28aa o samorządzie 

gminnym. 

76.  

Uchwała Nr. LIV/542/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta Sławkowa za 2022 rok 

Uchwała zrealizowana. 

77.  

Uchwała Nr. LIV/543/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta Sławkowa 

absolutorium za 2022 rok 

Uchwała zrealizowana. 

78.  

Uchwała Nr. LIV/544/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 

2022 rok 

Po zatwierdzeniu sprawozdań 

finansowych zysk SPZOZ 

w  przeniesiony na zwiększenie funduszu 

jednostki. 
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79.  

Uchwała Nr. LIV/546/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023  -  2039 

80.  
Uchwała Nr. LIV/547/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

81.  

Uchwała Nr. LIV/548/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gminnych 

w trybie przetargowym 

Uchwała nie została zrealizowana (nie 

sprzedana). 

82.  

Uchwała Nr. LIV/549/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/285/2017 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz 

sposobu rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Sławków na 

realizację zadań ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Uchwała podjęta, w realizacji, dotyczy 

udzielania wsparcia dla mieszkańców w 

zakresie dotowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

83.  

Uchwała Nr. LIV/550/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie zasięgnięcia 

od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Katowicach informacji o zgłoszonych 

kandydatach na ławników do sądów 

powszechnych 

Uchwała nie została zrealizowana, ze 

względu na brak zgłoszeń kandydatów na 

ławników. 

84.  

Uchwała Nr. LIV/551/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r  w sprawie przekazania 

środków finansowych dla Policji. 

Uchwała zrealizowana. 

85.  

Uchwała Nr. LIV/552/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r w sprawie powołania 

Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Sławkowie 

Uchwała w realizacji. 

86.  

Uchwała Nr. LIV/553/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r. w sprawie powołania 

zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników 

Zespół został powołany jednak nie podjął 

prac ze względu na brak zgłoszeń 

kandydatów na ławników. 
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87.  

Uchwała Nr. LIV/554/2023 z dnia 

22 czerwca 2023 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego - 

uchylona uchwałą Nr LVI/562/2023 

z dnia 21 września 2023 r. 

Celem niniejszej uchwały było 

wprowadzenie regulacji w sprawie 

funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego wprowadzonych 

ustawą z dnia 9 marca 2023 roku o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 535), 

która weszła w życie w dniu 22 czerwca 

2023 roku.  

Uchwała została uchylona. 

88.  

Uchwała Nr. LV/555/2023 z dnia 20 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023 - 2039 

89.  
Uchwała Nr. LV/556/2023 z dnia 20 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

90.  

Uchwała Nr. LV/557/2023 z dnia 20 lipca 

2023 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XLVI/450/2022 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 20 października 

2022 r. w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Miasta Sławkowa 

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok 

Uchwała została zrealizowana. 

91.  

Uchwała Nr. LVI/558/2023 z dnia 

21 września 2023 r. w sprawie nadania 

Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Sławkowa 

Uchwała została zrealizowana. 

92.  

Uchwała Nr. LVI/559/2023 z dnia 21 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023  - 2039 

93.  
Uchwała Nr. LVI/560/2023 z dnia 21 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

94.  

Uchwała Nr. LVI/561/2023 z dnia 

21 września 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gminnej 

w trybie przetargowym 

Uchwała nie została zrealizowana. 

(Przetarg na działkę planowany na lipiec 

2024 r.) 
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95.  

Uchwała Nr. LVI/562/2023 z dnia 

21 września 2023 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego 

Celem uchwały było wprowadzenie 

regulacji w sprawie funkcjonowania 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

wprowadzonych ustawą z dnia 9 marca 

2023 roku o zmianie ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2023r. poz. 535), która weszła w 

życie w dniu 22 czerwca 2023 roku.  

Uchwała jest realizowana. 

96.  

Uchwała Nr. LVI/563/2023 z dnia 

21 września 2023 r. w sprawie zwołania 

pierwszego posiedzenia Rady Społecznej 

przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Sławkowie 

Uchwała zrealizowana. 

97.  

Uchwała Nr. LVII/564/2023 z dnia 19  października 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sławków na lata 2023  - 2040 

98.  
Uchwała Nr. LVII/565/2023 z dnia 19 października 2023 r w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

99.  

Uchwała Nr. LVII/566/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Miasta Sławkowa 

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok 

Uchwała w realizacji. 

100.  

Uchwała Nr. LVII/567/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025 

Uchwała w realizacji. 

101.  

Uchwała Nr. LVII/568/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie: 

sprzedaży nieruchomości lokalowej 

nr 41 przy ul. PCK 7 w Sławkowie wraz 

z udziałem w nieruchomości wspólnej 

W grudniu 2023 r. nieruchomość 

lokalowa przy ul. PCK 7/41 została 

sprzedana obecnemu najemcy. 
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102.  

Uchwała Nr. LVII/569/2023 z dnia 

19 października 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na najem w trybie 

bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, 

nieruchomości stanowiącej mienie 

gminne, położonej w Sławkowie, obręb: 

Sławków 

Uchwała zrealizowana - umowa 

nr GP.6845.109.2021 z dnia 29.12.2023 r. 

103.  

Uchwała Nr. LVII/570/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

Uchwała w realizacji.  

104.  

Uchwała Nr. LVII/571/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Burki 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

27.11.2023 r. 

105.  

Uchwała Nr. LVII/572/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Chojny 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

27.11.2023 r. 

106.  

Uchwała Nr. LVII/573/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Chwaliboskie 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

27.11.2023 r. 

107.  

Uchwała Nr. LVII/574/2023 z dnia 

19 października 2023 r w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Śródmieście 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

27.11.2023 r. 

108.  

Uchwała Nr. LVII/575/2023 z dnia 

19 października 2023 r. w sprawie 

zobowiązania Burmistrza Miasta 

Sławkowa do indywidualnego określania 

szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

Uchwała w realizacji. 

109.  

Uchwała Nr. LVII/576/2023 z dnia 

19 października 2023 r. w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 

Uchwała została zrealizowana. 
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110.  

Uchwała Nr. LVIII/577/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023  - 2040 

111.  
Uchwała Nr. LVIII/578/2023 z dnia 23 listopada 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

112.  

Uchwała Nr. LVIII/579/2023 z dnia 

23 listopada 2023 r w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych Gminy Sławków 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Uchwała zrealizowana. 

113.  

Uchwała Nr. LIX/580/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sławków na lata 2023  - 2040 

114.  
Uchwała Nr. LIX/581/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 

115.  
Uchwała Nr. LIX/582/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2024 – 204  

116.  
Uchwała Nr. LIX/583/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r w sprawie uchwały budżetowej 

Miasta Sławkowa na 2024 rok 

117.  

Uchwała Nr. LIX/584/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji dla 

Związku Komunalnego Gmin 

"Komunikacja Międzygminna" 

w Olkuszu na zadanie związane 

z organizacją przewozu osób 

komunikacją zbiorową w roku 2024 

Uchwała zrealizowana. 

118.  

Uchwała Nr. LIX/585/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Sławkowa dla obszaru Groniec 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

09.02.2023 r. 

119.  

Uchwała Nr. LIX/586/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Sławkowa dla 

obszaru Sławków Południowy 

Uchwała zrealizowana. Weszła w życie 

09.02.2023 r. 



Raport o stanie Gminy Sławków za 2023 rok 

 

Strona 101 z 106 

120.  

Uchwała Nr. LIX/587/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Uchwała w realizacji. 

121.  

Uchwała Nr. LIX/588/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków na świadczenia 

z pomocy społecznej w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028 

Celem niniejszej uchwały było 

wprowadzenie regulacji przyjętych 

Uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028”, która weszła w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Uchwała jest realizowana. 

122.  

Uchwała Nr. LIX/589/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do nieodpłatnej pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych 

wieloletnim programem rządowym 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-

2028 w formie pieniężnej w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności 

Celem niniejszej uchwały było 

wprowadzenie regulacji przyjętych 

Uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028”, która weszła w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Uchwała jest realizowana. 

123.  

Uchwała Nr. LIX/590/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r w sprawie zmiany 

uchwały Nr XX/205/2020 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych ze zmianami 

Celem niniejszej uchwały było 

dostosowanie nazewnictwa, o którym 

mowa w art.1 pkt.3 ustawy z dnia 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 

społecznej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U z 2023 r., poz.1693). Uchwała jest 

realizowana. 

124.  

Uchwała Nr. LIX/591/2023 z dnia 

28 grudnia 2023 r w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2023 

Na podstawie uchwały dokonano 

przelewu środków w kwocie 207 902,80 

zł na wyodrębniony rachunek bankowy 

wydatków niewygasających. W terminie 

do dnia 30 kwietnia 2024 r. dokonane 

zostało ostateczne rozliczenie wydatków 

zgodnie z ustalonym wykazem.  
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7. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI 

ZWIĄZKI KOMUNALNE, POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNE, 

STOWARZYSZENIA JST 
 

Gmina Sławków jest członkiem Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego, który jest samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów, 

powołanym dla wsparcia idei samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, wymiany 

doświadczeń, promocji osiągnięć oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć i inwestycji. 

Do zadań Związku należy między innymi: 

‒ pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej w odniesieniu do Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 

na lata 2014-2020, w szczególności poprzez realizację zadań w zakresie wyboru projektów, 

‒ realizacja zadań dotyczących wdrażania projektów dofinansowanych z programów 

krajowych i zagranicznych, w tym funduszy Unii Europejskiej skierowanych na rozwój 

członków Związku w szczególności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 

‒ realizacja zadań związanych z pełnieniem funkcji Związku ZIT dla Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w ramach RPO WSL, 

‒ monitorowanie programów i funduszy mogących stanowić potencjalne źródło wsparcia 

jednostek samorządu lokalnego Związku, 

‒ wyrażanie opinii i wspólnych interesów członków Związku wobec administracji rządowej 

(centralnej i wojewódzkiej) oraz samorządowej szczebla wojewódzkiego, jak również 

innych organizacji samorządowych, gospodarczych i społecznych, w szczególności 

dotyczących spraw związanych z programami krajowymi i zagranicznymi skierowanymi na 

rozwój członków Związku, 

‒ rozwijanie współpracy i wymiany informacji pomiędzy samorządem lokalnym a Sejmikiem 

i Zarządem Województwa Śląskiego, Parlamentarzystami oraz Górnośląsko – Zagłębiowską 

Metropolią, a także innymi instytucjami, z którymi współpraca jest właściwa z uwagi na 

realizację celów statutowych, 

‒ wnioskowanie o dofinansowanie podejmowanych inicjatyw z programów krajowych 

i zagranicznych, w tym funduszy z Unii Europejskiej oraz organizowanie i prowadzenie prac 

związanych z realizacją projektów z udziałem funduszy zewnętrznych, 

‒ promocja społeczności lokalnych regionu oraz osiągnięć gmin i powiatów należących do 

Związku, w tym innowacyjnych rozwiązań wypracowanych w gminach i powiatach, 

‒ wspieranie rozwoju współpracy i wymiany doświadczeń w zakresie  rozwoju 

gospodarczego, kulturalnego, oświatowego i społecznego, ochrony środowiska naturalnego 

oraz organizacji usług publicznych pomiędzy gminami i powiatami należącymi do Związku, 

‒ inicjowanie i wspieranie rozwoju gospodarczego gmin i powiatów Związku, 

‒ podejmowanie działań mających na celu wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. 

Związek Subregionu Centralnego liczy 81 członków – jednostek samorządu terytorialnego 

Województwa Śląskiego. Terytorium SC jest statystycznie podzielone na 5 jednostek NTS3 – 

podregionów, tj.: podregion bytomski, podregion gliwicki, podregion katowicki, podregion 

sosnowiecki, podregion tyski. 

 

Sławków należy również do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Związek powstał w 1991 

roku jako stowarzyszenie pod nazwą Związek Gmin Górnego Śląska. Głównym celem jego 
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działalności wtedy była integracja samorządów lokalnych szeroko pojętego regionu Górnego 

Śląska. Stowarzyszenie skupiało gminy z czterech ówczesnych województw: katowickiego, 

bielskiego, częstochowskiego i opolskiego. Nieco później związek podjął się stworzenia 

transgranicznej platformy współpracy z bliskimi gminami czeskiej części Śląska i Północnych 

Moraw, przy zachowaniu zasady poszanowania integralności obu państw. W rezultacie tych 

działań w 1992 roku stowarzyszenie zostało przekształcone w Związek Gmin Górnego Śląska 

i Północnych Moraw. Jego nowa forma aktywności umożliwiła rozwój gospodarczy i społeczny 

obu regionów. We wrześniu 1999 roku nastąpiło statutowe rozdzielenie polskiej i czeskiej 

strony stowarzyszenia. Polska strona związku wówczas przyjęła nazwę Śląski Związek Gmin i 

Powiatów i  tak pozostało do dnia dzisiejszego. Obecnie jednym z ważniejszych pól aktywności 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów jest reprezentowanie interesów samorządowych na 

poziomie regionalnym i ogólnopolskim. Polega to m.in. na opracowywaniu stanowisk 

odnoszących się do przepisów prawa regulujących działalność jst, które w coraz większym 

stopniu paraliżują samorząd.  

Główne pola działalności Związku opierają się na : 

‒ kształtowaniu wspólnej polityki samorządów lokalnych 

‒ reprezentowaniu interesów samorządu lokalnego, 

‒ informowaniu i szkoleniu gmin i powiatów w dziedzinie polityk i programów UE, 

‒ polityce miejskiej, 

‒ działalności na rzecz rozwoju gospodarczego gmin i powiatów oraz promocji, 

‒ realizacji programu "Rozwój obszarów wiejskich w gminach i powiatach województwa 

śląskiego", 

‒ działalności informacyjno-szkoleniowej i edukacyjnej na rzecz gmin i powiatów.  

Obecnie Związek skupia 139 gmin województwa śląskiego oraz 12 powiatów.  

 

Sławków jest również członkiem Związku Miast Polskich. Związek Miast Polskich to 

najstarsza polska organizacja samorządowa o tradycji sięgającej czasów II Rzeczpospolitej. 

Posiada bogate tradycje międzywojenne. W latach 1917-1939 Związek aktywnie działał na 

polu lobbingu legislacyjnego, promocji gospodarczej i kulturalnej miast. Prowadził działalność 

wydawniczą i szkoleniową oraz szeroką wymianę doświadczeń. Współpracował także 

z podobnymi organizacjami w innych krajach. Związek Miast Polskich od 90. roku tworzy 

najnowszą historię polskiej, odrodzonej samorządności. Jest największą tego typu organizacją 

w Polsce, skupiającą ponad 350 miast, w których mieszka ponad 78% miejskiej ludności kraju. 

ZMP jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego 

oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich. Związek 

Miast Polskich skutecznie wspiera polskie miasta w działaniach na rzecz rozwoju społecznego 

i gospodarczego oraz upowszechnia dobre praktyki nowoczesnego i innowacyjnego 

zarządzania samorządowymi wspólnotami mieszkańców. Współpracuje z wieloma podmiotami 

publicznymi i prywatnymi po to, by stwarzać miastom jak najlepsze warunki dla świadczenia 

przez nie usług publicznych najwyższej jakości. 

 

W 2017 roku Gmina Sławków weszła w struktury utworzonej na mocy ustawy z dnia 9 marca 

2017 roku o związku metropolitalnym w województwie śląskim Górnośląsko – 

Zagłębiowskiej Metropolii. W skład GZM weszło 41 miast i gmin. To największy obszar 

metropolitalny w kraju o powierzchni przekraczającej 2,3 tys. km2, zamieszkały przez ponad 
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2,3 mln ludzi, czyli połowę ludności naszego województwa. To wielkomiejski ośrodek, 

w którym działa ponad 200 tysięcy firm i przedsiębiorstw, wytwarzających razem 8% PKB 

kraju. Dzięki dobremu zapleczu biznesowemu, wykwalifikowanej kadrze pracowniczej, 

atrakcyjnym terenom inwestycyjnym, to jedno z najlepszych miejsc do pracy i inwestowania w 

Polsce. To także miejsce, gdzie dzięki zróżnicowanej ofercie edukacyjnej można zdobyć 

wszechstronne wykształcenie 

Związek metropolitalny wykonuje zadania publiczne w zakresie: 

‒ kształtowania ładu przestrzennego, 

‒ rozwoju społecznego i gospodarczego obszaru związku metropolitalnego, 

‒ planowania, koordynacji, integracji oraz rozwoju publicznego transportu zbiorowego, w tym 

transportu drogowego, kolejowego oraz innego transportu szynowego, a także 

zrównoważonej mobilności miejskiej, 

‒ metropolitalnych przewozów pasażerskich, 

‒ współdziałania w ustalaniu przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich na obszarze związku 

metropolitalnego, 

‒ promocji związku metropolitalnego i jego obszaru. 

Metropolia podjęła już wiele ważnych inicjatyw m.in.:  

‒ wprowadzenie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla dzieci i młodzieży do lat 

16 zamieszkających na terenie Metropolii, 

‒ utworzenie największej grupy zakupowej energii elektrycznej w Polsce, 

‒ utworzenie grupy zakupowej gazu, 

‒ Zarząd Transportu Metropolitalnego stał się organizatorem komunikacji miejskiej na 

obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i przejął zadania trzech dotychczasowych 

organizatorów: KZK GOP, MZK Tychy i MZKP Tarnowskie Góry, 

‒ utworzenie Metropolitalnego Funduszu Solidarności w celu zmniejszenia różnic w rozwoju 

poszczególnych członków Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, 

‒ utworzenie w 2020 roku Program działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji którego celem 

jest zmniejszenie szkodliwej emisji do powietrza nad obszarem Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropoli, 

‒ powołanie grup zakupowych, które dokonują wspólnego zakupu energii elektrycznej oraz 

gazu dla kilkuset podmiotów. 

Gmina Sławków w 2023 roku otrzymała z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej 

Metropolii: 

‒ dotację w wysokości 569 538,75 zł na realizację projektu pn. „Budowa łącznika drogowego 

pomiędzy Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie dla 

rozwoju transportu intermodalnego”, 

‒ dotację w wysokości 206 024,00 zł w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia 

niskiej emisji w 2023 roku na realizację projektu pn.: „Budowa infrastruktury ruchu pieszego 

na odcinku ul. PCK między KD "Maluszkowo" a ul. Krakowską w Sławkowie”, będącego 

częścią inwestycji pn.: „Rozbudowa drogowej infrastruktury w centrum Sławkowa przez 

modernizację odcinka ulicy PCK i budowa bezpiecznej towarzyszącej infrastruktury 

technicznej”, 

‒ dotację w wysokości 148 717,00 zł w ramach Funduszu Odporności na realizację projektu 

pn.: „Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 
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drogowego w związku ze wzrostem natężenia ruchu kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie 

Międzynarodowego Centrum Logistycznego Euroterminal”. 

 

8. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 

Slavkov u Brna to partnerskie miasto w Czechach, z którym Sławków najdłużej utrzymuje 

ścisłe kontakty kulturalne, sportowo – rekreacyjne, a także społeczne. Umowę partnerską 

pomiędzy Sławkowem i Slavkovem u Brna przedstawiciele obu miast podpisali w sierpniu 

1991 r. Od tego momentu współpraca rozwija się bardzo prężnie. Stałym punktem 

dwustronnych kontaktów jest udział delegacji władz obu miast, ale przede wszystkim 

mieszkańców w imprezach i uroczystościach miejskich, a także w organizowanych co roku 

w Slavkovie u Brna Dniach Slavkova oraz Dniach Napoleońskich, a także rocznicy słynnej 

bitwy pod Austerlitz. Współpraca zagraniczna to przede wszystkim wymiany kulturalne 

mieszkańców oraz projekty realizowane dla i przez młodzież. 

We wrześniu 2023 roku gościliśmy w Sławkowie delegację ze Slavkova u Brna wraz z drużyną 

piłkarską SK Slavkov u Brna, która podczas imprezy miejskiej rozegrała mecz towarzyski 

z  klubem UKS Sławków. 

Drugim ważnym partnerem zagranicznym Sławkowa jest Messeix we Francji. Umowa 

partnerska została podpisana 13 marca 2003 r. Messeix jest niewielkim górskim miasteczkiem 

w środkowej Francji, w Masywie Centralnym. W latach międzywojennych wyemigrowało tam 

wielu Polaków, którzy ze względu na górniczy charakter ówczesnego miasta osiedlili się w nim 

na stałe. W lipcu 2002 r. w Messeix powstał Komitet Współpracy, który był inicjatorem 

i koordynatorem kontaktów obu miast. Gmina Sławków we współpracy z Messeix realizuje 

głównie projekty wymian młodzieży w oparciu o programy Unii Europejskiej. Tylko 

w ostatnich 3 latach w ramach współpracy pozyskano środki z programu Erasmus plus, dzięki 

czemu zorganizowane były dwa projekty z udziałem młodzieży z polskiego Sławkowa, 

czeskiego Slavkova u Brna oraz francuskiego Messeix. 

Horni Slavkov w Czechach obok Slavkova u Brna jest drugim czeskim miastem partnerskim 

Sławkowa. Dwustronną umowę o współpracy, na mocy której nasze miasta będą rozwijać i 

zacieśniać kontakty kulturalne, społeczne i gospodarcze podpisali włodarze obu miast podczas 

wizyty w Czechach w 2006 r.  W 2023 r. Horni Slavkov był organizatorem konferencji 

„Niejeden Sławków w Europie”. W tym wydarzeniu uczestniczyła także delegacja z Urzędu 

Miasta Sławkowa. W trakcie konferencji omawiano różnorodne tematy dotyczące współpracy 

między miastami europejskimi. 

Od 2014 roku Sławków ma jeszcze jedną miejscowość partnerską – Maly Slavkov na Słowacji. 

Umowa partnerska podpisana została 3 maja 2014 r. w Sławkowie i była efektem spotkań 

i rozmów podczas konferencji Niejeden Slavkov w Europie. Współpraca z Małym Sławkowem 

nie jest jednak tak dynamiczna, jak ze Slavkovem u Brna i Messeix. Do tej pory nie udało się 

jeszcze zrealizować wspólnego projektu lub wymiany. 

Turka w Ukrainie - 27 lipca 2022 r. zawarte zostało porozumienie o współpracy pomiędzy 

Sławkowem a miastem Turka w Ukrainie. Podpisanie umowy było jednym z punktów kolejnej 

już wizyty z pomocą humanitarną, przekazaną Turce przez mieszkańców Sławkowa, w związku 

z inwazją na Ukrainę  rozpoczętą 24 lutego 2022 roku przez Federacje Rosyjską. Dokument 

podpisany przez burmistrzów: Sławkowa – Rafała Adamczyka i Turki Jaroslawa Paraśczicza 

odnowić ma współpracę, która trwała pomiędzy miastami przez krótki czas na początku lat 

dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku.  
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